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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*)/UNU Unused without gum as issued or having gum fully re  
 moved.
o.g./OGOriginal Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-order, 
precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found.  This 
term is used rarely and is not applied for modern stamps.  The term 
“Superb” is occasionally used as an adjective in the text of a descrip-
tion.
VF A stamp in superior condition which is well-centered and 
without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-centered 
than very fi ne, while taking into account what may considered as 
typical margins of classic material.  The term has also been applied 
to multiples with individual stamps with range of grade or for larger 
lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the design 
and without damaging faults.  Items described as such may have 
slight detracting features such as short perforation tips or natural in-
clusion.  Many better classic material naturally falls into this category 
and may be expected to command prices similar to those ascribed by 
catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor cen-
tering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light creases, 
etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly 
postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters (SFL), 
mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR LR and LL are used 
similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 12.0 x 
11.5” 
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there is average 
competition for the lot.
PR. Prices Realized

 Scan can be found online
MNG  Mint No Gum

  HOW TO CONTACT US:
  1770 Woodward Drive,Suite 101 
  Ottawa, ON  K2C 0P8 CANADA

  Offi ce Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Things are going very well here at Sparks Auctions, 
with each auction surpassing the last, in realizations, 
new customers and lovely material consigned. This sale 
is no exception, and off ers our usual very wide variety 
of material for all collecting interests and budgets, all 
in an unprecedented four day event.

Day one starts off  strong with the John Hillson 
collections. These include Small Queens of Canada, 
Canadian revenues issued in the Small Queen era, 
British Commonwealth King George VI era stamps 
and postal history (including Canada), as well as an 
advanced collection of Great Britain Line Engraved 
stamps and postal history, including early Scott ish 
postal history. Mr. Hillson only collected the highest 
quality material, obtained during a period of over 40 
years.

Day two of our sale is devoted to postal history of 
the world, featuring the Andrew Liptak (Philcovex) 
collection of Canada, Netherlands, GB King George VI 
and more.

Day three is devoted to our usual extensive Canada and 
BNA off erings, with 750 lots from classic to modern 
material, featuring the “Windsor Park” comprehensive 
collection including bett er modern varieties, the 
extensive “Ames” collection of Admiral issues in just 
under 300 lots, advanced Centennial off erings, and 
more.

Day four will include our popular lots and collections of 
the world, including a collection in 220 volumes off ered 
intact by country or region, a massive worldwide 
collection in 93 Global Master albums off ered intact as 
one lot, many retired dealer lots, part one of the Jerry 
Olysnickyj holdings in 75 lots, and more.

Don’t forget that all our sales are conducted in 
Canadian dollars, with an industry low 15% buyer’s 
fee. We also proudly note that all lots which have been 
protected by the owner have the notation “Rsv” in 
their descriptions, which denotes a minimum starting 
bid. All other lots start at $5 and are unreserved. Those 
who cannot att end our viewing sessions are invited 
to view our over 10,000 high quality scans online at 
stampauctionnetwork.com. We also encourage you to 
visit our website at sparks-auctions.com for updates, 
amendments and other useful information.

Enjoy the sale, and please contact us if we can be of any 
assistance!

Stéphane Cloutier
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The Andrew Liptak Postal History Collection

Andrew J. Liptak (1948-2014) was known online as Phil-
covex, author of the Postal History Corner blog.
Andrew was born in Welland, Ontario, and by the age 
of 12 was preparing his own fi rst day covers. Around 
1975, he became fascinated with the markings on pre-
stamp and stampless covers. This blossomed into a 
strong interest in rates and markings, and he decided to 
concentrate on collecting the postal history of Canada. 
In the 1990’s, in order to promote postal history, he 
prepared a slide show which was in high demand and 
circulated through several stamp clubs across Canada. 
Over the years, he expanded his collection to include 
Britain’s George VI era, The Netherlands (1924-1948), 
the Philippines, India, Europa, United States, Esperanto, 
United Nations, Hungary and others. He collected 
FDC’s not only by era but also by manufacturers and 
design artists. He contacted the designers and/or per-
sons and institutions featured on stamps and got their 
signatures on FDC’s he had prepared. 

In 2010, he began sharing his knowledge with the phila-
telic community online. He started his Canadian blog 
“Postal History Corner” combining the words philately, 
covers and exhibit to form his playful pseudonym, 
Philcovex, with the introduction: “Postal History Corner 

provides detailed information regarding Canadian postal rates from the 1800s to the present day, as well 
as a wide-range of articles dealing with Canadian stamps and postal history.” By 2012, he had 7,000 views 
per month on his Canadian blog. He also started blogs on Great Britain, the Netherlands and Philippines, 
his main non-Canadian collecting interests. He received a regular stream of questions and comments and 
requests to use his material in countless club publications, in museums and in a Canadian Post Offi  ce fl y-
er. He also granted a request by The Times newspaper in England to use his 1947 “Lovers’ Knot Postmark” 
royal cover for the special edition covering the wedding of William and Kate. He counselled beginners on 
how to collect and exhibit, pleased that he could help other collectors and promote postal history, all the 
while remaining anonymous.

Andy was very inquisitive and constantly posed questions like: “How did the soldiers get their mail on 
the batt lefi eld without the enemy knowing where they were?” Or, “How did Canada Post handle the 
delivery of furs from the Hudson’s Bay to the Hudson’s Bay store in Toronto to ensure no theft took place 
along the way?” These puzzles fueled his ongoing drive to tell the history of Canada’s mail and provided 
intense satisfaction when he found covers that told the story.

Throughout his work life as a teacher, a lawyer and then in retirement, Andrew’s passion for postal his-
tory brought him great pleasure and relaxation. The Postal History Society of Canada was his favourite 
organization and he promoted it whenever he could. His Canadian blog will be donated to them in order 
to preserve it so it can be used to help collectors long after his passing. As of January 2019, the Canadian 
blog had received 1,092,328 views, with an average of 7,000 views monthly.

All lots in the postal history section of this sale originating from his collection will have the notation “Ex. 
Liptak collection”.



Historical Canadian Documents

601  1885 Morgan Cover with Content Related to Louis Riel, 
mailed to Morgan from Regina ASSA on MAY.7.1885. Cover 
(quite damaged) was mailed approximately 6 months prior to 
his death by hanging (16 November 1885), and approximate-
ly one week before he surrendered to Federal authorities and 
placed into custody. Also included is an original photo of Louis 
Riel (“carte de visite” by Davis and Sons Montreal, damaged 
at bottom), a short letter to Morgan explaining what was go-
ing on at the time, and a cut out newspaper article dated 
MAY.5.1885 from Regina reporting on the uprising at Battl-
eford, Sask. Great Canadian ephemera for the serious col-
lector. An identical photo (but in much better condition) was 
recently sold by a British Columbia auction house for C$600 
(but without the provenance documents this lot includes).

 .................................................................................... Est $100

Canada Stampless Covers

                            
x602

602  Lovely Collection of 27 Covers with “1829-Type” Dat-
estamps, all stampless letters or covers, with Sandwich, Ga-
nanogue (three with spelling error, in blue, black and red), 
Delaware, Howard, Sandwich, Fort Erie, Drummondville, 
Hamilton, London, Cornwall (scarce, in black and in red), 
Thorold, Lancaster (rare), Port Hope, Dundas, Perth, Cobourg 
(in blue green), Grenville, Grimsby and Chippawa. A very nice 
group with select quality strikes, note several rates, mostly 
domestic and overall fi ne to very fi ne and written up on pages. 
All scanned online. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
x603

603  Collection of 41 Stampless “Cents” Era Covers, mostly 
all from the 1860s and 1870s from Ontario, with a great va-
riety of postmarks, including some small towns (saw Dalkeith 
CW - never reported, Ospringe - never reported, Shequindah 
spelling error - only one reported example), various rates and 
rate markings (saw a Toronto “1ct”, two FREE, etc.), auxiliary 
markings, a lovely small cover from Allanburg to New York 
with US “DUE 10” marking, Canadian “10” marking and large 
double circle Welland Rail Road c.d.s. on back, etc. A few 
faults, but overall nice quality group, all written up on pages 
explaining mostly the rate markings. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
x604

604  Collection of 34 Stampless “Pence” Era Covers and 
Letters, 1818 to 1859, with a good variety of different post-
marks, ranging from an 1818 York straightline to double circle 
c.d.s., paid and unpaid rates (collected for these, with differ-
ent handstamps), auxiliary markings, registered and more, all 
written-up on pages. A few faults, still an overall fi ne to very 
fi ne lot. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
x605

605  Group of 24 Stampless Covers and Letters from 1840s 
to 1870s, from a variety of different post offi ces, with differ-
ent rate markings, mainly all domestic. A few faults, still over-
all fi ne or better. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

10,000 scans of these 
Postal History Lots and others 

can be found online.

 Visit our auction online at
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm



                            
x606

606  Collection of 41 Stampless Letters and Covers from 
Québec, 1813 to 1875, mainly all domestic, with a great va-
riety of different town postmarks, rates and rate markings. 
We note a Montreal 1847 Tombstone, Québec 1844 crowned 
“Paid at Québec”, 1813 and 1829 Québec PAID, Steamboat 
datestamp, 1851 St Laurent d’Orléans c.d.s., 1875 St John’s 
advertising Paid cover, crowned Québec Legislative Assembly 
postmark from 1861, 1860 Portneuf to Québec with “7” to 
pay, plus an extra 2c Québec City delivery rate, St Sylvestre 
East double broken circle from 1858, also includes 2 covers 
from the Maritimes. A very interesting group, with better vari-
ety than usual and overall fi ne or better. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

607  Collection of 18 Stampless Cross-Border Covers and 
Letters, 1830s to 1870s, with a great variety of rate and 
town postmarks, cross-border handstamps, etc. 13 are writ-
ten-up on pages, rest are in black stock sheets. A few faults, 
still overall fi ne or better. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
x608

608  Collection of 5 Stampless Money Letters, 1835-1853, 
with 1835 Hamilton, 1841 Hull (both these with manuscript 
“Money”), 1841 Hamilton, 1853 Niagara and 1852 Raleigh. 
Nice markings in red or black, overall very fi ne and all written-
up on pages. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
609  1787 (July 12) Québec Bishop Mark, (Teyssier #Bh1, 

RF5 = very rare ), with the triangle at bottom. An exceptional 
strike on a pristine stampless folded letter addressed to Mon-
treal and rated 9 pence, on a written-up page. A scarce post-
mark, used from 1770 to 1790. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

  

                           
610  1846 “PAID AT MONTREAL / 1” in Red, on front of a 

printed Legislative Assembly Bill (complete, from the 2nd Ses-
sion, 2nd parliament, 9 Victoria), mailed to Victoria (Talbot 
district). A very nice example of this scarce postmark and an 
unusual usage. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

           
611  1837 Stampless Folded Letter to Lyon, France, mailed 

at Kingston on SEP.12.1837 with contents written in French, 
partially paid to New York. Has a boxed “PAYS D’OUTREMER 
/ PAR LE HAVRE” alongside a c.d.s. “BUREAU MARITIME 
(HAVRE)” dated OCT.24.1837. Rated “15” centimes (due) to 
Lyon. Very fi ne. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150



           
612  1857 Cover to Wurtenburg, mailed Waterloo on 

MAY.12.1857 and endorsed “Via Halifax & France”. Originally 
rated 2/2 Stg, 2/4 Cy post paid via England, corrected to 2/3 
Stg 2/5 Cy. French entry via Calais, red PD in circle = paid 
to destination, plus numerous transit datestamps on back. 
Despite several faults, a scarce “Pence” era destination. Ex. 
Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x613

613  Collection of 17 Transatlantic Stampless covers and 
Letters, 1830s to 1870s, with one incoming, but rest ad-
dressed to England, Scotland and Ireland, mailed from a va-
riety of post offi ces on this side of the Pond, mainly in Upper 
Canada. We note some interesting rate handstamps such as 
“8PAID10”, “1/2” (on Crimean War era cover), Glasgow Pack-
et, some RPO datestamps, and more. Noted an 1862 cover 
to Ireland from Kinkora UC (very small double broken circle, 
unreported use). A good quality group, written-up on pages 
explaining rates, routes, etc. All pages are scanned online. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
x614

614  Group of About 150 Stampless Letters and Covers, 
mostly all from the Pence and Decimal period, with a great 
mix of rate markings, many free-frankings, town postmarks 
(including smaller towns), registered, cross border, cross-
Atlantic, offi cial, and more. Condition varies drastically, still 
many are fi ne and a little less than half are #10 size. A good 
lot for the postmark collector.

 .................................................................................... Est $300

                            
x615

615  Group of Over 30 Stampless Covers or Folded Covers, 
1802 to 1870s, includes Québec letter from 1821, 1802 
folded letter addressed to Québec, Hamilton to Chicago cover 
(with letter inside), letters signed by Deputy Governor Har-
rington (Ontario county), TOO LATE stampless from Belleville, 
Ottawa FREE, Vienna letter from 1835 signed by Stephen Se-
cord, cross-border, Trans-Atlantic, Lower and Upper Canada, 
etc. Includes extra items not counted (OHMS, etc). Condition 
varies drastically, inspect.

 .................................................................................... Est $100

                            
616  1899 Klondike Gold Rush Cover, mailed registered 

from Dawson N.W.T. (c.d.s. dated MAR.29.1899) to Antha-
cite, Alberta (broken circle receiver is dated 26 days later on 
APR.23) through Victoria B.C. (APR.19 on back) with RPO “/ C. 
& V.R.P.O / BC” dated APR.21 on back. There are other inter-
esting markings such as “STAMPS FALLEN OFF IN TRANSIT” 
(probably a 2c and 5c) and “RECEIVED AT VICTORIA B.C. / 
IN DAMAGED CONDITION” and back shows a neat (coloured) 
reverse imprint of a 2c purple Queen Victoria Numeral stamp 
(indicating the cover would have gotten wet at some point), 
as well as a very fi ne wax crown seal reading “C.P.R.Y. / B.C.” 
in red (would have been applied aboard the train to offi cially 
seal the cover and its contents). Last but not least is a man-
uscript note on back in purple reading “Rec’d in bad ord. / 
open, contents / intact $15 A.T.” - the front also has a note in 
the same colour pencil reading “P.M. Please Verify”. The cover 
is accompanied by a several page original draft of a most fas-
cinating article written by the owner, Louis Sidney Crosby on 
the cover, and the history of the gold rush surrounding it. The 
article “A Cover From the Trail of the Ninety-Eight” was pub-
lished in Topics in September 1951. We also enclose a letter 
and registered cover from Topics Editor at the time Gordon P. 
Lewis thanking him for his submission. An interesting glimpse 
into Canadian philately of the early 1950s. This cover and its 
contents were put away in 1962 when Mr. Crosby passed, and 
were discovered in 2017 by his great grand daughter.

 .................................................................................... Est $500



                            
617  1798 Folded Letter from Berthier to Montreal, hand-

stamped “BERTHIER” straightline on back and rated “PAID” 
(handstamp) “4½” (manuscript). The letter inside is datelined 
“Berthier 1er Octobre 1798” and deals with a legal matter. 
Very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $200

                            
618  1813 Québec Ship Folded Letter to England, datelined 

“Camp near Chambly June 22nd 1813” this folded letter is 
handstamped with a double oval “Ship Letter / QUEBEC” with 
crown in the centre, plus another very similar “Ship Letter / 
DEAL” also with crown (undoubtedly of same manufacture). 
With red wax seal on back, alongside a GPO London double 
circle in red receiver dated “F / 6 AU 6 / 1813”. Small part of 
letter sheet missing, still very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x619

619  Group of 17 Simcoe County Stampless Covers or Fold-
ed Letters, mostly from the late 1860s and 70s, with many 
smaller towns noted such as Alliston (LRD), Cooktown (ERD), 
Newtown Robinson (ERD), Sunnidale (LRD), Weybridge, 
Washago, Maple Valley (ERD), Hillsack (ERD), etc. Note differ-
ent colour postmarks, different rate handstamps, etc. A few 
faults as usual, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x620

620  Group of 18 Wellington County Stampless Covers or 
Folded Letters, mostly from the 1850s and 70s, we noted 
a Guelph “Too Late”, postmarks from Erin, Harriston, Trecas-
tle (ERD), Shirton, Fergus (scarce hammer, only used three 
months), Arthur, Mount Forest, etc. A few faults as usual, else 
overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x621

621  Group of 18 Middlesex County Stampless Covers or 
Folded Letters, mostly from the 1850s to 70s, we noted post-
marks from Glencoe, Newbury, Adelaide and Delaware, as 
well as London, with “Too Late”, different rate handstamps, 
etc. A few faults as usual, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x622

622  Group of 14 York County Stampless Covers or Folded 
Letters, mostly from the 1840s to 50s, we noted postmarks 
from Yorkville, Markham, Maple, Aurora, Newmarket and To-
ronto, different rate handstamps, etc. A few faults as usual, 
else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100



                            
x623

623  Group of 21 Northumberland County Stampless Covers 
or Folded Letters, mostly from the 1840s to 60s, we noted 
postmarks from Coburg (many), Hilton (LRD), Murray, Brigh-
ton, Belleville, Haldimand money letter, different rate hand-
stamps, etc. A few faults as usual, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x624

624  Group of 18 Peterborough County Stampless Covers 
or Folded Letters, mostly from the 1840s to 70s, we noted 
postmarks from Northwood, Asphodol, Lakehurst (ERD), Pe-
terboro (many), different rate handstamps, etc. A few faults 
as usual, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x625

625  Group of 15 Wentworth County Stampless Covers or 
Folded Letters, mostly from the 1830s to 60s, we noted post-
marks from Hamilton (most), Ancaster and Dundas, different 
rates, handstamps, etc. A few faults as usual, else overall fi ne 
or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x626

626  Group of 30 Southwestern Ontario Stampless Covers 
or Folded Letters, mostly from the 1840s to 70s, from El-
gin, Bruce, Grey, Waterloo, Huron, Perth, Lambton, and Essex 
counties, with many smaller towns such as Sparta (mourn-
ing cover), Chesley, Hopeville, Dromore, Teeswater, Hopeville, 
Sombra, Moore, Kingsville (ERD) and others. Various rates, 
destinations, etc. A few faults as usual, else overall fi ne or 
better.

 ....................................................................................Est $150

                            
x627

627  Group of 29 Eastern Ontario Stampless Covers or Fold-
ed Letters, mostly from the 1840s to 70s, from Carleton, 
Renfrew, Lanark, Leeds, Russell, Prescott, Prince Edward, 
Hastings, Grenville and Frontenac counties, highlights include 
Pembroke, Ross, Embrun, L’Orignal, York River, Millbridge, 
etc. A few faults as usual, else overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

                            
x628

628  Group of 14 Cross Border Stampless Folded Letters 
and Covers, from the 1840s and 1850s, many from Toronto 
but also Vittoria, Belleville, Guelph, St Thomas, etc. Variety of 
rates, postmarks, etc, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100
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x629

629  Group of 22 Free Rated Stampless Covers, 1857 to 
1867, noting coloured postmarks, small towns (Brechin, Flor-
ence, Beaverton, etc.). Better than usual quality lot.

 .................................................................................... Est $100

Canada Regular Issues

See Lot 1111 in Day 3 Catalogue for Canada #2 1851 6c greenish 

grey Consort Imperforate on Folded Letter

                            
630  #14 1860 5c Domestic Rate Cover, mailed from Har-

rowsmith U.C (double broken circle in red dated JY 5, 1860 
and earliest recorded date) to Whitby, with same day Kings-
ton U.C transit on back in red. The cover is franked with a 
strip of three plus two singles of the 1c rose Queen Victoria, 
cancelled with 6 strikes of an italic and serifed “PAID” hand-
stamp in red, plus another free strike (just to make sure). 
Edge faults, still a striking cover.

 ....................................................................................Est $150

                                         
x631

               
631  #14, 15 Collection of 9 “First Cents” Issue Franked 

Covers, with two circulars franked with 1c (1860 Kincardine 
and 1863 Toronto to New York). An 1864 double-weight reg-
istered cover from Montreal franked with a vertical pair of 1c 
plus two 5c (unfortunately stained and faulty) and another six 
covers franked with a 5c, including two cross-border double 
rates (one on a Mourning cover). Mixed condition, with some 
fi ne or better, all scanned online. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x632

632  #15/18 Group of Four “First Cents” Issue Covers, with 
a 5c (Hamilton duplex AUG.24.1865) with “Canada West 
Farmers Mutual and Stock Insurance Company” corner 
card, 10c deep lilac (partial 4-ring 37, Québec broken circle 
AUG.19.1861) with an embossed corner card for the Russell’s 
Hotel, 10c brown (Toronto duplex AUG.17.1866) to Massachu-
setts, and a 12½c (Montreal duplex FEB.8.1861) to Taunton 
England (ex. V.G. Greene). Small faults here and there, still a 
useful group.

 .................................................................................... Est $100

                            
x633

633  #17, 18, 19 Group of Three Better “First Cents” Covers, 
with 10c brown tied by 1861 Montreal duplex to Brattleboro, 
Vermont, 12½c yellow green tied 1866 Brockville duplex to 
Barnstaple, England (ex. Dick Lamb), and a 17c blue tied 
by target cancel from Woodstock (JUL.7.1860 free strike) to 
Cork, Ireland. Each is written-up on pages, and both stamps 
and covers are very fi ne. A lovely trio. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $600

                            
634  #17b 1861 10c Consort Cover, mailed from Belleville 

(Berri duplex cancel dated APR.8.1861, four days after the 
earliest recorded date for this) to Stratford (APR.9 broken cir-
cle receiver). This yellow #10 size cover with embossed cor-
ner card is franked with a 10c yellow brown Consort, paying 
the double weight rate. Few wrinkles, still very fi ne.

 ....................................................................................Est $150



                            
x635

635  #25, 27, 28 Collection of Four Large Queen Covers, 
written up on pages, fi rst is an 1868 mourning cover franked 
with a 12½c from Windsor NS to Lee, England carried on the 
Inman Line Etna out of Halifax. A 6c brown on an 1868 cross 
border cover from Montreal to New York. A 3c on an 1869 
cover Toronto to Vittoria, and a 3c on an 1868 mourning cover 
Ingersoll to Seaforth. A few light faults, still a fi ne or better 
group. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

            

                                         
636  #34, 43 1895 10c Rate Cover to New Zealand, mailed 

from Ottawa (Canada Atlantic Railway Co.) on NOV.4.1895 
(squared circle datestamps) to Auckland, New Zealand 
(DEC.4 receiver) through Windsor (NOV.5 transit) and San 
Francisco (NOV.10 transit). A 3c stationery cover uprated with 
a 6c and two ½c Small Queens, paying the 10c UPU rate, bit 
of edge wear, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                         
637  #35 1892 Small Queen Illustrated Advertising Cover, 

a yellow cover mailed DEC.14.1892 from the Merchant’s 
Protective Collecting Association in Hamilton to Montreal, 
handstamped “NOT FOUND / RETURN / TO / WRITER” and re-
turned to Hamilton on JAN.5.1893. The cover depicts a large 
eye. Open on two sides and ex. Ron Brigham (with his red 
handstamp on back), very fi ne, with great eye appeal.

 ....................................................................................Est $150

                            
x638

638  #35/41 Lovely Collection of 7 Small Queen Advertis-
ing Covers, all but one are illustrated, from Toronto, Halifax, 
Welland (x2), Hamilton, Montreal and Sherbrooke, with a vari-
ety of subjects depicted. Nice overall quality, fi ne to very fi ne. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
x639

639  #38, 39 Collection of 7 Small Queen Franked Overseas 
Covers, including one uprated letter card. Includes two early 
5c frankings to England (1876 and 1879), three 5c frankings 
to Germany (1890-1892, including one taxed 25 centimes 
from Brampton squared circle), an 1872 (December 13) 6c 
single to England endorsed “per mail steamer Allan Line via 
Portland”, 1897 5c Toronto to India, and fi nally a 3c letter card 
uprated with a 2c Small Queen from Victoria BC (JUL.3.1896) 
to Germany. Overall fi ne to very fi ne condition with a few small 
faults, and written-up on pages. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                           
640  #40, 42 1894 20c Rate Small Queen Registered Cover, 

large size cover was mailed from York Street / Toronto in June 
1894 (squared circle datestamps are diffi cult to read) to Pem-
broke (JUN.14.1894 receiver on back). The cover is franked 
with a single 10c SQ and two 5c SQ. Missing back fl ap, and 
other small faults, still a scarce high value franking.

 .................................................................................... Est $100



          
641  #41 1897 Illustrated Advertising Cover, mailed with 3c 

Small Queen tied by a neat “London, Hamilton & Toronto / 
M.C.” dated West / NOV.4.1897 to Toronto. The advertising 
is for the D. W. Karn & Co. Organs and Pianos in Woodstock 
(“The Best in the World”). Cover illustrations done by the Lon-
don Printing and Lithograph Co. and is fully advertised on 
both sides. Small edge faults and reduced at right, still fi ne-
very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                            
642  #42 1897 5c SQ Illustrated Advertising Cover to Ger-

many, mailed from Montreal (NOV.22.1897 fl ag machine ties 
a 5c Small Queen) addressed to Mainz, Germany (DEC.2 re-
ceiver on back), endorsed “via England”. The corner card il-
lustrates the Windsor Hotel in Montreal, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
643 PC #52 Lovely 1900 Canadian Red Cross Boer War Patriot-

ic Private Post Card, mailed Berlin Ontario (NOV.6) to Bienne 
Switzerland (NOV.16 receivers on front), franked with a 2c Ju-
bilee. The illustration depicts a red cross plus four photos of 
Canadian nurses inside maple leafs, entitled “The Daughters 
of the Queen / Nurses with the Canadian Contingent / South 
Africa”. A rare and lovely card, accompanied by a copy of a 
1994 BNA Topics article announcing a new record price ob-
tained ($950) for either this card, or one just like it. Very fi ne. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
644  #53 1897 3c Jubilee Illustrated Advertising Cover, 

mailed Montreal, with a lovely Imperial F4 fl ag machine post-
mark (dated JUL.6.1897) to Truro Nova Scotia (JUL.8 receiver 
on back). The cover was mailed from Michel Lefebvre & Co. in 
Montreal and depicts a proud lion sitting atop the letter “L”. A 
clean cover, with edge faults, still very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                            
645  #53 1897 Illustrated Advertising Cover, mailed from 

Montreal (fl ag machine dated JUL.31.1897) to Hull, franked 
with a 3c Jubilee. The cover illustrates a blue and black wood-
en barrel reading “Pillow & Hersey Mfg. Co. Montreal / 100 
lbs Cut Nails 10d”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            

646  #53 1897 Front and Back Illustrated Advertising Cover, 
mailed from Québec City (AUG.4.1897 duplex tying 3c Jubi-
lee) to Gaspé, Qué., illustrating a Winchester Repeating rifl e 
“Model 1892” for a hardware company on front, back shows 
two other rifl es, a “Model 1890” and a “Winchester Single 
Shot Rifl e”. Very fi ne and sought after. Rsv.

 .................................................................................... Est $300



            
647  #53 1897 Ottawa Flag 9-1 on Jubilee Cover, mailed 

Ottawa on DEC.3.1897 (fl ag ties 3c Jubilee) to Toronto. The 
cover has a corner card from the Mortimer Co. Limited, Li-
thographers, Printers, Bookbinders and Manufacturing Sta-
tioners, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x648

648  #54, 55 1897 6c and 1899 5c Jubilee Covers, the very 
fi ne 6c stamp is tied by a Toronto “D” fl ag machine cancel 
dated SEP.6.1897 and addressed to Milwaukee, Wisconsin 
(next day receiver on back), and the fi ne 5c stamp is tied by 
a Montreal 8-13 (Die VI) fl ag cancel dated SEP.29.1899 and 
addressed to Berlin, Germany (OCT.13 receiver on back). Two 
very fi ne covers.

 ...........................................................................Unitrade $650

                            
x649

649  #67/79 Group of 5 Illustrated Queen Victoria Covers or 
Cards, with 1c, 2c and 5c frankings, on 1898 Montreal patri-
otic fl ag private post card to Germany, 1898 Hamilton James 
Turner & Co. private post card to Paris, ON, 1901 Yarmouth 
Queen Victoria mourning cover to San Francisco (faults), 1901 
Toronto “S-Depot” Queen Victoria mourning cover to India 
(faults) and 1899 Halifax Nova Scotia Provincial Exhibition cov-
er (front) to Fredericksted, St Croix (US Virgin Islands). Faults 
as indicated, else a very fi ne group. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

                            
x650

650  #75, 79, 83 Group of Two Interesting QV Numeral Items, 
fi rst is a 1901 second class bulk mailing receipt with stamps 
on both sides. One side has a pair of 5c (for 10 lbs), second 
has a block of six 5c, block of four 5c plus a 1c (for 51 lbs). 
Second item is a 1903 large part of parcel wrapper which orig-
inally contained “one photo” mailed from “Goetzman’s Studio” 
in Dawson, Yukon (red registered datestamps) to Frieberg, 
Germany, franked with a 5c (for registration) and a 10c (for 1 
oz. letter rate). Apparently mailed without any other indication 
of registration but the red oval datestamps, so a registration 
label was affi xed in Germany. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x651

651  #76, 79 Two Queen Victoria Numeral-Franked Overseas 
House of Commons Covers, both with blue House of Com-
mons / Canada c.d.s. (Davis CP26i, RF 3). First with 2c purple 
tied by 1899 Ottawa duplex to Jamaica, second with 5c blue 
also tied by 1900 Ottawa duplex to France. Both are on writ-
ten-up pages and overall very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100



                            
652  #76, 79 1899 12c “AR” Registered Cover to New Or-

leans, mailed Montreal (squared circle precursor AUG.9.1899) 
to New Orleans Louisiana (AUG.13 receiver on front), franked 
with two 5c plus a 2c purple Numerals (paying 2c postage, 5c 
registration and 5c “avis de réception” or acknowledgement 
of receipt), stamps are tied by oval Rs and there is a rare free 
strike of an “AR” in circle. Stamps have faults and cover with 
small tears and light stains, still a rare and early AR cover. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                       

     
x653

653  #85 Collection of 5 Map Stamp Covers and Cards, in-
cluding a superb 1899 patriotic private post card addressed 
to Hungary. Others include 1899 Montreal patriotic “Le Mes-
sager Canadien” to Belgium, an 1899 Welland Tribune cover, 
1899 mourning cover Ancaster to London England and fi nally 
a 5c UPU rate 1900 cover (two maps plus a 1c Numeral) from 
Montreal (illustrated advertising) to Lyon France (stain). An 
overall very fi ne group. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
654  #86 December 25, 1898 Pink Unaddressed “Mulready” 

Cover, reading “Christmas Day 1898” at bottom and franked 
with a 2c Map stamp, tied by a (dubious) BERLIN / ONT DE 25 
/ 98 c.d.s. cancel, with an additional strike on back. An article 
in the October 1977 Maple Leaves reports that these were 
produced by the Peterborough Review Printing and Publishing 
Co. (Ltd.) to commemorate the inauguration of the Imperial 
Penny Postage and were inspired by the Mulready envelopes 
of 1840. R.B. Winmill in his book The Evolution of the Penny 
Postage and The Postal History of the Canadian 1898 Map 
Stamp states that “Unaddressed De 25 98 covers are at best 
philatelic, but more probably are outright fakes”. We agree 
that the postmarks on these could be fakes, but there are a 
number of these exact same covers mailed (from Peterbor-
ough) to England or Ireland, and these just happen not to 
have been mailed. Non the less an interesting conversation 
piece which is accompanied by a descriptive insert in English 
and German. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

        
655  #89-91 1906 King Edward VII Insured Cover, mailed To-

fi eld, Alta on DEC.8.1906 to Strathcona, Alta, franked with a 1c, 
2c and pair of 5c totaling 13c. 2c was for postage, 5c was for 
registration and 6c was for insurance (for up to $25 compensa-
tion). Nicely written up on a page, very scarce with only a few 
dozen known. Light toning else very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $750



                            
x656

656  #90b Group of Sixty Covers / Cards Franked with King 
Edward VII Booklet Pane Singles, with a variety of town post-
marks, etc. Overall fi ne or better.

 ...........................................................................Unitrade $600

                            
x657

657  #90b Three Better 2c KEVII Booklet Stamped Covers / 
Cards, fi rst is a 1903 registered cover mailed from Brandon 
Manitoba, franked with a booklet single showing the Major 
Re-Entry; second is a 1908 picture postcard mailed from New 
Liskeard Ont , franked with a 2c booklet single showing the 
Misplaced Entry; third is a 1912 cover mailed to Norway with 
a pair of 2c booklet stamps plus a 1c Admiral (reduced at 
left). Overall very fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

                            
658  #96, 100 1908 Tercentenary Cover to Switzerland, 

a 1c stationery cover sent registered from Sault Ste Marie 
(SEP.15.1908 free strike broken circle) to Bern, Switzerland 
(SEP.25 receiver), uprated with a 7c and pair ½c Québec Ter-
centenary (tied by Sault Ste Marie rollers) for a total of 9c, 
handstamped “INSUFFICIENTLY / PREPAID” and taxed double 
the defi ciency with a “2” handstamp. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
659  #97, 98 1908 Switzerland to USA, Then to Alberta, 

Back to Switzerland, originally mailed registered from Ponts 
de Martel, Switzerland APR.13.1908 to Spokane, Washington 
(rec’d there on APR.26) through New York (APR.21 transit). 
Ten months later (FEB.8.1909) it was remailed from Stauffer, 
Alberta (franked with a 1c and two 2c Québec Tercentenary 
issues) through Innisfail (FEB.10 transit) to Ponts de Martel 
(arrived there FEB.23). A well travelled and colourful cover, 
with wrinkles and other small faults, else fi ne. An ideal cover 
for a Québec Tercentenary collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
660  #104 1913 Dominion Dupont Shot Shells Cover, mailed 

Niagara Falls (RPO dated APR.3.1913) to Hamilton at the 2c 
rate, a lovely colour illustrated cover which is illustrated on 
both sides. A few small stains and very slightly reduced at top, 
still a very fi ne cover. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

                            
661  #105, 141, 202 Lovely Hand Drawn Saskatchewan 

Coat of Arms Cover, franked with a 1c Admiral, 1c MacDon-
ald and 5c UPU Conference, mailed Regina on JAN.26.1934 
to New York City. The cover is signed by the Regina Postmas-
ter Leo LaBelle and also the President of the Regina Board 
of Trade. The very colourful cachet drawing is signed “J.T.D”, 
presumably the addressee “Mr. J. T. Dye”. One of the prettiest 
of these we have seen, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200



                            
662  #243, 244 1941 Airmail Censored Cover to Thailand, 

mailed Toronto APR.3.1941 (roller cancels) to Bankok, Thai-
land, and franked with a 50c and pair 20c 1938 Pictorial is-
sues for a total of 90c. There is a censor tape with purple 
handstamps “Passed by Censor 47”, vertical crease and 
roughly opened at top, still very fi ne and a scarce destination 
and rate / franking.

 .................................................................................... Est $100

Canada Airmail

                            
663  #CL3 1924 Rouyn to Haileybury Flight Cover, mailed 

Rouyn Lake on OCT.22.1924 and addressed to London Eng-
land, franked with Admirals totaling 4c, with Laurentides Air 
Service Limited (25c red) stamp on back, cancelled Rouyn 
Lake OCT.22. Very fi ne. Ex. Liptak collection.

 ...........................................................................Unitrade $375

                            
x664

664  #CL4/CL13 Group of 5 Covers Franked with Semi-
Offi cial Stamps, starts with an undated cover addressed to 
Prof. R. de L. French at McGill University, with postage stamp 
removed (as described on page 45 of Air mails of Canada 
and Newfoundland), has a CL4 tied by large green cachet 
“Trans-Canada Flight / Vancouver-Montreal / 1925”; CL11 on 
OCT.20.1926 cover Rouyn to Haileybury, signed by pilot; CL13 
on a JUL.7.1926 cover Pine Ridge to Sioux Lookout; CLP3 on 
1969 50th Anniversary cover mailed from Dick Malott in To-
ronto to Harold Malott in New York City (stamp alone cata-
logues $500); CLP5 on OCT.1.1924 First Flight cover Estevan 
to Winnipeg (crease through stamp, cover back is all-over ad-
vertising). Mostly all very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
x665

665  #CL13/CL47 Group of Four Better Semi-Offi cial Air-
mail Covers, all neatly written-up on album pages, fi rst is 
JUL.16.1926 Red Lake to Orange NJ franked with CL13, 
second is MAR.9.1928 Sioux Lookout to Rainbow Lake 
franked with CL43 (scarce, with only 25 covers carried), third 
is DEC.16.1929 Whitehorse to Mayo Landing franked with 
CL45 and signed by pilot (unitrade cv. $450), and fourth is 
MAY.31.1929 Grande Prairie to New York City franked with 
CL47. A very fi ne group, all scanned online.

 ...........................................................................Unitrade $875

666  #CL40 Collection of 18 Covers Franked with CL40, all 
from the Waterways to Aklavik and return fl ights, in June and 
July of 1929. Note a variety of postmarks including Fort Good 
Hope, Fort Norman, Wrigley, Fort Simpson, Fort Resolution, 
Fort McMurray, Fort Chippewyan, Fort Smith, Arctic Red River, 
Aklavik Waterways and the rare Hay River (roughly opened). 
An overall very fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $960

For more information and to register
http://www.postalhistorycanada.net/php/Symposium/

Mark your calendar for the postal history event 
of the year PHSC Symposium, Hamilton, Ontario 
July 18-21, 2019

July 18-19
Two days of historic tours/speakers 

July 20-21
Two days of bourse, exhibits and speakers. 

Three New Dealers - Hoyles, Bucci, van Dam

Returning Dealers - Deshaye, Coates, Greenwood, Green,
Taylor Palochik, Watkins, Wolfenden, Kaltenecker, Houtby. Trajan, 
Longley, and more.



                            
x667

667  #CL41, CL43 Group of Three Semi-Offi cial Airmail Cov-
ers, starts with two covers mailed on the JUL.1.1927 Western 
Canada Airways fl ight, both franked with the 2c Confederation 
issue plus a Western Canada Airways Jubilee issue (CL41). 
One was mailed from Lac du Bonnet to Long Lake and the 
other from Rolling Portage to Gold Pines. Both have a bit of 
aging. Also a cover mailed with a Patricia Airways Ltd issue 
(CL43) on MAR.9.1928 from Red Lake to Sioux Lookout, 
signed by pilot, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $925

                                                      
Detail Lot 668

  
668  #CL42i 1927 25c blue Yukon Airways and Explorations 

Co. Ltd., tied to APR.13.28 edition of The Whitehorse Star 
newspaper by White Horse c.d.s. with POSTAGE PAID hand-
stamp at left and Aitlin B.C. AP.13.28 arrival cancel, very light 
horizontal fold, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $160

                            
669  #CLP2 1918 Aero Club of Canada Toronto to Ot-

tawa Flight Cover, mailed Toronto (duplex dated 11pm, 
SEP.3.1918) and addressed to Ottawa, franked only with a 
CLP2 (tied by duplex). The cover was handstamped “RE-
TURNED FOR POSTAGE” (twice, with two different instru-
ments), then a 2c + 1c brown Admiral War Tax stamp was 
added. There are Dead Letter Offi ce datestamps from both 
Ottawa and Toronto, plus an oval TORONTO / CANADA dat-
estamp in purple dated SEP.5.1918, the day the fl ight hap-
pened. There is evidence the cover would have been fl own 
to Ottawa on this fi rst fl ight, as the Dead Letter Offi ce dat-
estamps are dated Ottawa SEP.5. Faults, including tears and 
tape, and the stamp was creased prior to being attached, still 
a rare fl ight cover, accompanied by a 2008 PF certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,500

Special Delivery

                            
x670

670  Group of Three E1 Special Delivery Covers, fi rst is frank-
ed E1 + pair of 1c Edwards, tied by 1911 Niagara Field Post 
Offi ce large c.d.s. to Toronto (includes a lovely unmailed co-
lour card “Troups disembarking for Niagara Camp”). Second 
is franked with E1 + pair of 1c Franklins mailed 1909 from 
New York to Montreal, with E1 affi xed (and tied) in Montreal. 
Third is franked with E1 and 2c Edward, mailed 1906 from 
Ottawa to Montreal. All three are written up on pages and very 
fi ne. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x671

671  Collection of 10 Special Delivery Covers, 1914 to 1927, 
all written up on pages showing a good variety. Three are frank-
ed with #E1, including a late 1921 usage which required a pair, 
a 9 ounce letter rate from Preston (roller) to Toronto, four cov-
ers are franked with #E2. An E3 on a 1927 advertising cover 
and fi nally US Special Delivery stamps (#E6) on two Montreal 
covers to the USA. All are scanned online. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

672  Group of 18 Special Delivery Covers, 1939 to 1993, 
mostly from the 1940s, note domestic, to USA, France and 
the UK, a great rate study lot and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

See Lot 1763 in Day 3 Catalogue for Canada #F2 
1875 5c Registration Stamp on Cover



Canada Postmarks

                            
673  1897 Montreal 3-1 Imperial Flag Cancel, dated 

JAN.3.1897 on a 3c Small Queen cover mailed to Louis-Jo-
seph Amédé Papineau, in Montebello, Qué. who was a writer, 
and son of the well known Louis-Joseph Papineau. A nice ex-
ample of this very rare fl ag cancel, with very few known, very 
fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

                            
x674

674  Group of About 70 Flag Cancel Covers, mostly from the 
1890s but also up to KGVI and QEII Coronation. Very nice 
strikes throughout, unchecked for dates or better strikes, etc. 
Overall very fi ne with at least one front noted.

 .................................................................................... Est $200

675 / Collection of Montreal Street Post Offi ce Post-
marks, all neatly mounted on pages in an album, with 2 
covers and 40 Small Queen stamps, we noted Notre Dame 
St.West, Prince Arthur Street, Ontario Street, Ontario Street 
West (on Map stamp), Ontario Street East, showing all differ-
ent time marks, c.d.s. and instrument types, etc. The lot also 
includes a selection of 70 Small Queen multiples showing 
town postmarks, mostly from Toronto, featuring duplex, Orbs, 
streets, etc. A nice quality lot.

 ....................................................................................Est $150

676  Collection of Stamps Selected for their Postmarks, fi lling 
an 8 page stockbook, with a wide range of postmark types, 
on a wide range of stamps, mostly from QV (many SQ, Jubilee, 
Leaf, Numeral) to early QEII. Postmarks of note include c.d.s., 
RPO, precancels, fancy, targets, squared circles, duplex, ma-
chines and much more. Hundreds of stamps and overall fi ne. 
See scans for a representative idea.

 .................................................................................... Est $100

677  Lovely Collection of Roller Cancels on Stamp, all neatly 
displayed in 11 black stock sheets, with over 600 stamps in 
all from Small Queens to Admirals, but mostly Victorian mate-
rial. We note towns from all over Canada, many scarcer towns, 
high denominations, multiples and blocks, noted many 1c 
Small Queens struck in purple, etc. A diffi cult lot to assemble. 
We have scanned all pages online.

 .................................................................................... Est $250

Postmarks-Railway Post Offi ces

678  Collection of RPO Cancels on Covers, Cards and 
Stamps, with 68 covers and cards in all, from all over Canada 
and identifi ed, from QV to QEII era, includes postal stationery, 
railway corner cards, etc, all in a small binder. Also a stock 
page with 61 RPO cancels on stamp, from Small Queens to 
about 1935, all scanned online. Overall fi ne-very fi ne and un-
checked by us for better postmarks.

 .................................................................................... Est $100

                            
x679

679  Lot of 40 RPO and Railway Postal History, most from the 
KGV or earlier period, including RPOs, railway perfi ns, station 
and train post cards (incl. real photo), ghost railway tickets, 
etc. Note Intercolonial Railway Small Queen cover to Cape 
Breton, London & Lake Erie “Traction Line” real photo post 
card, short lived St Thomas RPO, Mount Stephen CPR Statio-
nery etc. Saw a front, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

680 / Collection of Railway Post Offi ce Postmarks, with 
over 470 stamps plus 46 covers / cards, from more than 140 
different R.P.O.s from the QV to 1940s era, many with rar-
ity factors B and C. Particular strength in the Edward VII and 
George V era. Also included is a small group of railway perfi ns 
and Royal Train covers.

 .................................................................................... Est $100

681 / Collection of Manitoba Railway Postmarks, all well 
described on quadrille pages in an album, with 20 mostly reg-
istered covers (SQ to 1940s, but mostly 1920s) plus a stock 
page with a few dozen more on piece or on stamp, mostly 
described by RPO. See scans for an idea, overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Postmarks-Town Cancels

682 / Advanced Collection of Nova Scotia Town Postmarks 
on Stamps, Covers and Cards, 1890s to 1930s, with a few 
up to the 1960s, all neatly displayed on pages in a thick bind-
er, starting with open offi ces (about 60), then closed (about 
100, many showing opening and closing dates), all alphabeti-
cal. Also includes a nice collection of about 85 Edward VII 
stamps with NS town postmarks, including 17 closed offi ces.

 .................................................................................... Est $200

683 / Collection of Assiniboia Town Cancels on Stamps, 
Covers and Cards, all neatly displayed on album pages, with 
12 stamps (including 6 Map stamps), plus 15 covers and 
cards. Noted towns such as Arcola (apparently one of four re-
corded), Grand Coulee, Forget, Medicine Hat, Francis, Maple 
Creek, Lang, Summerberry, Yorkton, Whitewood, Gainsbor-
ough, Cannington Mannor, Sintulata, Moffat, Antier, etc. Over-
all fi ne and includes a few Alberta postmarks used early in 
period.

 .................................................................................... Est $100



                            
x684

684 / Extensive Collection of Prince Edward Island Town 
Postmarks, all neatly displayed on pages in a thick album, 
starts with a group of Lot Number postmarks on about 28 
Small Queens and a few other issues (including a Lot 57 wax 
seal), followed by an alphabetically sorted collection includ-
ing stamps, stamps on piece, covers and cards, from Small 
Queens to the 1930s (plus a few more modern), noting 92 
covers (mostly Queen Victoria era, with many Charlottetown), 
many Small Queen stamps with rare or closed offi ces, rep-
resenting about 140 offi ces in all. Also includes a stamp 
collection (mostly mint, includes an imperforate pair of the 
4d black). A very nice collection which would have taken a 
long time to assemble. See online for a small sample, inspect 
closely to better appreciate.

 .................................................................................... Est $500

685  Collection of Town Postmarks on Small Queens, mostly 
all from Ontario and Québec, with about 200x 102 cards, 
many having more than one stamp, with a good variety of dif-
ferent towns and broken circles, c.d.s., duplex, a few squared 
circles, from partial to socked on the nose. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

686  Collection of Socked on the Nose Town Postmarks on 
Stamps, with well over 1,000 in a 16 page stockbook, we 
noted about 45 Small Queens, Edwards, and other defi nitives 
(diffi cult to get socked on the nose cancels on these) plus 
many commemoratives, with mostly all smaller towns and 
no large cities noted. A very nice collection, with a few pages 
scanned online.

 .................................................................................... Est $100

687  Collection of British Columbia Postmarks, on over 640 
stamps, 350 of which are on piece, from 185 different post 
offi ces, some which are now closed or diffi cult to fi nd. The 
stamps are mainly fi ne to very fi ne, with clear and distinct 
datestamps. Many of the off-paper are socked on the nose, 
and the range is overall from KGV to QEII era. All are scanned 
online.

 ....................................................................................Est $150

688  Collection of 1937 Mufti Issues with Dated Town Post-
marks, in two stockbooks, neatly arranged by value (1c to 8c) 
plus the Coronation stamp and the coils, and includes blocks, 
etc. This collection includes fi rst day postmarks, and the great 
majority are dated, with many different town postmarks, and 
includes about 1,800 stamps.

 ....................................................................................Est $150

689  Collection of Canadian Town Cancels on Stamp and on 
Piece, all neatly arranged and identifi ed in two thick Light-
house stockbooks plus a binder of Newfoundland, with over 
5,500 all different towns in all, from Small Queens to modern, 
with postmarks from all provinces, majority are socked on the 
nose and easily readable. An incredibly nice collection, for the 
quality of the postmarks, the variety of towns and the variety 
of different stamp issues (including many back of the book).

 .................................................................................... Est $750

690  Advanced Collection of Nova Scotia Town Postmarks on 
Small Queen Stamps, all neatly identifi ed on 12 pages, plus 
a stock sheet. There are about 400 different towns represent-
ed here, of which 230 are closed offi ces, with many rare, and 
most are on 1c and 3c, but saw some other values as well. 
Also includes a few Map stamps and Jubilees. A very nice col-
lection which would have taken a long time to assemble. On-
line scans only show a small portion.

 .................................................................................... Est $400

691 / Collection of Winnipeg, Manitoba Postmarks, all 
neatly displayed on pages in an album, with 40 stamps post-
marked with different Winnipeg datestamps (c.d.s., duplex, 
Orbs, etc), as well as 164 covers and cards with a wide variety 
of postmarks and other Winnipeg-related subjects. We noted 
air mail, registered, Edwardian picture post cards, RPO, FDC, 
Coronation covers, Pembina cover, 9 postage due covers, 
special delivery, slogans, DLOs, and more. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

692 / Collection of Winnipeg, Manitoba Datestamps, 1877 
to 1907, all displayed on pages in an album, and consisting 
of broken circles, carrier markings, c.d.s., duplex and squared 
circle precursors. Mostly all in the Small Queen period, but 
also includes other issues up to the Edwards and includes 
about 130 covers / cards, plus many stamps and on-piece 
items. The collection also contains other Manitoba postmarks 
such as a Lower Fort Garry, Portage la Prairie, Strathclair Sta-
tion, and more. Other postmark interest such as “not called 
for”, Ottawa “FREE” duplex, 1890 Glasgow Packet paid on a 
5c deep olive green cover to Scotland, etc. Some faults, still a 
great lot for the postmark enthusiast and overall fi ne.

 .................................................................................... Est $300

693 / Collection of Winnipeg Sub Offi ce Postmarks, all 
neatly displayed on pages in three albums, covering Sub 1 
to 137, plus lettered offi ces B to Y. The collection consists of 
167 covers or cards, plus a number of stamps and on-piece 
postmarks. The majority of the items are registered, from the 
1930s to the 1990s and also has other Winnipeg postmark 
interest such as carrier markings, etc. Overall fi ne or better 
and a great basis for expansion.

 ....................................................................................Est $150



Postmarks-Squared Circles

                            
x694

694  Group of 23 Registration Receipts with Montreal Squared 
Circle Precursor Strikes, all dated between 1893 and 1899 
and mostly all fully legible and very fi ne strikes.

 .................................................................................... Est $100

                            
x695

695 / Extensive Lifetime Collection of Winnipeg Squared 
Circle Postmarks, 1893 to 1898, all neatly displayed and 
described on pages fi lling fi ve thick binders, arranged chrono-
logically (basically a calendar collection). We note different 
hammers, advanced time mark and period studies, usages 
and much more. The owner counted a total of about 2,432 
stamps (1,975 SQ from ½c to 10c, 323 Jubilees from 1c to 
50c and 134 QV from ½c to 5c) plus 241 covers and cards 
(including advertising, etc), representing a total of 1,205 dif-
ferent days in the 6 year period covered. The great majority of 
the postmarks shown are fully dated and good strikes and we 
noted a nice cover with a 1c Strand of Hair variety. A rare op-
portunity to acquire such an extensive collection, see online 
scans for a small glimpse.

 .................................................................................Est $4,000

696 / Collection of Winnipeg Precursor Squared Circle 
Cancellations of 1892, all neatly displayed and described 
in a binder, with about 17 covers or cards plus another 100 
stamps (all Small Queens from 1c to 5c). Overall nice strikes, 
with different indicia, etc. and fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

                            
x697

697 / Extensive Lifetime Collection of Squared Circle Can-
cellations, all neatly displayed and described on pages in fi ve 
binders. The fi rst binder includes Precursors (x37) and Type 
I squared circles (x106) and the rest of the binders includes 
Type II (x 1,124) sorted by town and province, with a total of 
190 different hammers. Owner counted about 300 covers, 
and we estimate there to be several hundreds of stamps. Also 
includes a specialized collection of Morden Manitoba squared 
circle cancels. An advanced collection, with many rarer items, 
indicia varieties, advertising covers, with many covers still 
priced in the $20 to $50 range and every binder starts with 
a checklist of hammers it includes. The strikes range from 
full to partial but identifi able. See scans for a small idea, but 
we recommend careful viewing to better appreciate the value 
involved.

 .................................................................................Est $3,000

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

698  Collection of 2-Ring Numeral Cancels on 12½c Large 
Queen Stamps, including 13 different numbers, identifi ed by 
owner as #s 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 18, 25 (x2), 34, 43. Most 
are easily readable and stamps are for the most part fi ne. A 
great basis to build on, or use to better an existing collection. 
Scott catalogue value of stamps alone is $1,750.

 .................................................................................... Est $250

699  Lovely Collection of 4-Ring Numerals on Large Queen 
Stamps, with a total of 35 stamps. Identifi ed by owner as be-
ing #s 2 (in blue green on 1c brown red, 2c and 6c), 7 (on 
3c), 15 (on 2c), 19 (on two 1c brown reds and a 3c), 24 (on 
a 1c yellow orange), 26 (on a 3c), 27 (on a 1c brown red, 2c, 
two shades of 3c, 6c, 12½c, and two shades of 15c), 29 (on 
3c), 32 (on 2c), 34 (on 3c), 37 (on 2c), 44 (on 3c), 45 (in blue 
on 3c), 47 (on 3c), 49 (on 3c), 52 (on 3c), 516 (on 1c deep 
orange) and 627 (on 2c, 3c and 6c). Also includes a fake #48 
on 3c, with pink 2012 Greene Foundation certifi cate explain-
ing how a #18 was modifi ed into a #48. Lastly, a 3c with a 
cancel resembling a small 4-ring numeral cancel, a 3c with a 
2-ring numeral 32 resembling a 4-ring (numbers are smaller) 
and a 1c with a plugged-up 2-ring 1. A very nice collection, 
with easily readable and sometimes crisp cancels on fi ne to 
very fi ne stamps. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $750

Thousands of scans of these 
Postal History lots and others 

can be found online.  

Want to see more scans of a lot?  
Send us an email.
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700  Two “First Cents” Issues with 4-Ring Numerals, a very 

fi ne 1c has an ideal 4-ring 29 from Perth and a jumbo 2c 
has a full strike of #27 from Ottawa. Two lovely stamps with a 
catalogue value of $520.

 .................................................................................... Est $100

First Day Covers

701  Retired Dealer Stock of First Day Covers, with over 
4,300 in all, fi lling three boxes. The majority are unaddressed 
cacheted FDC from the 1970s to the 1990s and we note du-
plication of mostly up to 5 or 6 of some. Nice clean lot.

 .................................................................................... Est $200

702  Extensive and Lovely Collection of First Day Covers, 
1932 to 2017, all neatly displayed in 2-row Vario stock sheets, 
housed in 39 new green Uni-Safe binders with matching slip-
cases (retail for these is around $20 each, for a total of $780 
alone). The collection contains a total of 3,510 covers, based 
on an average of about 90 covers per binder. Over 900 of 
those are dated before 1971, and the collection has a good 
mix of defi nitives and commemoratives, and often will show 
a single, a se-tenant pair or block, plus a plate block, even 
for high denominations. We also counted about 178 Colorano 
silk covers, many cachet makers, lots of stamp varieties such 
as tagging, etc. Very clean collection and a great opportunity.

 .................................................................................... Est $500

703  Consignment Remainders in a Carton, with over 300 Ca-
nadian FDC (1960s to 1970s), unused Canadian stationery 
envelopes and cards (over 100), air letters, modern admail 
stamps (cut to shape) and some older postcards, etc. Also in-
cluded are some worldwide covers, FDC and ten European pa-
per money currency bills (very fi ne condition, from the 1960s 
and 1970s).

 .................................................................................... Est $100

704  Box with Mostly Schering First Day Covers, with 93, all 
#10 size from late 1970s and early 80s, all with enclosures. 
Also includes another 64 CPC FDC from the 80s and 90s plus 
a few other odds and ends.

 .................................................................................... Est $100

705  Collection of 137 Centennial Era First Day Covers, with 
mostly Centennial issues up to the $1, all written up on album 
pages. A very nice collection with many different addressed 
and non-addressed covers, with many different cachet mak-
ers such as Artopages, H&E, Chickering / Jackson, Schering, 
Art Craft, CBN Co., Caneco, Cole, Capital, Cachet Craft, Dar-
nell, 8 different David Pritchard “DMP” hand drawn covers. 
Also note at least one replacement cover. See scans online 
for a taste, better yet view it in person to better appreciate the 
many better items within. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

706  Lot of 600 First Day Covers, 1960s to 2000s, housed in 
one carton. Includes around 260 issued by the Senate. Also 
included are approximately fi fty complete booklets cancelled 
by favour on the day of issue, one offi cial Olympic precious 
metal commemorative cover set (1976) and approximately 
50 Canada Post fi rst day issue cards featuring the R.C.M.P. 
(1998) and NHL stars.

 .................................................................................... Est $100

707  Collection of Cacheted First Day Covers, all mounted 
on pages in four binders. Volume 1 contains 38 Canadian 
Bank Note Company covers and 19 House of Commons cov-
ers. Volume 2 contains 88 Rosecraft covers and 10 Senate 
covers. Volume 3 contains 83 Kingswood covers (including 
some signed by stamp engraver), and Volume 4 contains 66 
Caneco (all with inserts). All covers are #8 size, very fi ne with 
no apparent duplication. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

708  Advanced Collection of Better FDC 1967-1973, all 
mounted on pages in three binders with a total of 350 covers. 
We note many unusual, or not often seen items here, with no 
apparent duplication. Cachet makers include Cole, Canadian 
bank Note Company, Sterling Offi ces, a few hand-drawn in-
cluding Ralph Dyer and David C., some Colorano silk cachets, 
and much more. An unusual collection, and small gold mine 
for the specialist. See our many scans for a taste, better yet 
inspect to better appreciate. Very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

709  Advanced Collection of David Pritchard Hand Coloured 
Cacheted Covers, 1967-1976, on pages in two binders, with 
a total of 164 fi rst day covers (most of these with his “David 
C. Cachets” mark on front and appears to be all different. 
Also includes a 1967 cover and letter from Balmoral Castle 
to David Pritchard politely declining his request for The Queen 
to sign one of his FDC. A great opportunity for the specialist, 
overall fi ne or better, with no apparent duplication with some 
having stains or toning. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
x710

710  Collection of Cacheted First Day Covers, with about 184 
covers mounted on pages in two binders. Includes Overseas 
Mailer / Jackson / Chickering cachets, (110 of these dated 
1967 and 1973), also 110 “H & E” covers (1967-1970) and a 
few “Capital”. Overall fi ne or better, with no apparent duplica-
tion with a few toned or stained. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150
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711  Collection of Schering and Other Various Commercial 
FDCs, 1967-1974, with 127 covers, all neatly mounted on 
pages in two binders. Includes 71 Schering FDC (mostly #10 
size) and 46 advertising private cacheted covers (mostly all 
with inserts and various letters, some signed) with: Elliot-
Marion, Ayerst, Elm, Dominion Eng., Atlas Chemical, Flintkote, 
Cominco, Royal Trust and others. A nice opportunity for the 
specialist, overall very fi ne, with no duplication and not often 
offered. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

712  Large Collection of Cacheted First Day Covers, 1974-
1987, with a few later, about 600 covers in all, written-up 
on pages in fi ve binders. We note a large variety of different 
cachet makers, with strength in Rosenbloom, SCS, Canadian 
Bank Note Company, etc. Also some Colorano silks, some au-
tographed and also some regular issues, and many other not 
often seen items. See scans for a taste, overall very fi ne with 
no apparent duplication. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

713  Collection of First Day Covers in Six Cover Albums, with 
about 430 total, from better cachet makers such as Jackson 
(x149), NR Covers (x79), Cole (x50), Capital (x30) and many 
others such as Overseas mailers, Caneco, JCR, H& E and 
some unidentifi ed, plus 40 Senate or House of Commons 
covers. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

714  Group of 28 David Pritchard Hand Coloured Cachet 
FDCs, 1967-68, with duplication, overall fi ne to very fi ne with 
a few having corner stains caused by mounts. Ex. Liptak col-
lection.

 ....................................................................................Est $150

715  Collection of 81 “Canada Post Offi cial General Pur-
pose Cachets”, 1967-1973, almost all addressed (a few to 
overseas) and all nicely mounted on pages in a binder. No 
apparent duplication and a great opportunity for the special-
ist. These were used for a variety of reasons which included 
presentations, replacements for damaged covers and inter-
national publicity mailings. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

716  Balance of Liptak Collection of First Day Covers, with 
many hundreds, in boxes, albums and loose. A nice accu-
mulation, which were Andrew’s latest purchases not yet writ-
ten-up in his albums. Mostly unchecked by us but a glance 
reveals a wide variety of different material, from scarce to 
common. Majority are from the 1960s and 1970s (with some 
earlier and later), we note Canada Post replacement cachets, 
private makers such as Schering, mostly all addressed with 
some better destinations such as Jamaica, Poland, South Af-
rica, etc. A real treasure trove and well worth careful inspec-
tion. Our scans only give a small taste. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

717  Lot of About 300 First Day Covers, mostly form the 
1960s to the mid 1980s. There are approximately 100 cov-
ers issued by the Canadian Armed Forces and bear the CFB 
Borden base orderly room handstamp as well as about 125 
covers issued by the Senate of Canada and 75 covers by the 
Rosecraft cachet maker. Also included are about 250 domes-
tic covers as well as covers in different sizes originating from 
worldwide destinations such as Ceylon and GB. We also noted 
about 25 World War I military covers with different army post-
marks. See scans for glimpse of content.

 .................................................................................... Est $100

718  Collection of First Day Covers Housed in 6 Shoe Boxes, 
from 1953 to 2009. The collection appears to have most of 
the issues from that time period including a few blocks and 
plate block frankings as well. We counted approximately 2,600 
covers sorted by year with duplication up to 5 items for many 
of the issues. Most have offi cial Canada Post cachets but ap-
proximately one hundred covers are before 1971 and issued 
from variety of cachet makers including some unknown to us, 
as well as some from the Regina Philatelic Supply Company. 
Covers are very clean and very fi ne. See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $500

719  Collection of First Day Covers in 6 Binders, from 1991 
to 2013. We counted approximately 450 covers with very 
light duplication. We noted two fi rst day covers autographed 
by NHL star Randy Burridge and two 22kt gold Gretzky hockey 
card replicas. Also included are about 40 worldwide fi rst day 
covers from Australia, Soviet States and GB as well as approx-
imately 100 old covers with faults dating from early 1900s to 
1945 (family correspondence). See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $100

720  Lot of About 425 First Day Covers from 1953 to 1992, 
with light duplication and the majority issued after 1971 
therefore featuring offi cial Canada Post cachets. We noticed 
about 80 older fi rst day covers but most of them were unca-
cheted. Also included are some covers with Royal Train post-
marks and a group of approximately 100 commercial covers 
with a mix of Canada and worldwide. Overall clean lot.

 ...................................................................................... Est $75

721  Collection of First Day Covers From 1975 to 2017, 
housed in one plastic container. We estimated well over 550 
fi rst day covers sorted by year with what appears to be no du-
plication and a high level of completeness for that time period. 
Many items are still in their original packages or glassine en-
velopes from the post offi ce. The owner has provided a cata-
logue value of $2,808 for the collection and the spreadsheet 
is included with the lot. Covers are very clean and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,808

                            
x722

722  Collection of Specialized Covers and FDC by Stamp Is-
sue, Volume 1, 1917 to 1939, with 61 different items, all 
neatly displayed on pages, the owner collected different FDC 
(many better) and commercial usages (usually nice ones) for 
different stamp issues. In this volume, we noted better items 
such as 1927 2c Epstadt FDC, 1933 Ottawa UPU Conference 
offi cial cover to Switzerland, 1933 Grain Exhibition illustrated 
congress cover, thirteen 1934 Jacques Cartier cacheted cov-
ers and usages, many nice advertising and exhibition covers, 
and more. See scans for a small taste, inspect to better ap-
preciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500



                            
x723

723  Collection of Specialized Covers and FDC by Stamp Is-
sue, Volume 2, 1947 to 1951, with 154 different items, all 
neatly displayed on pages, the owner collected different FDC 
(many better) and commercial usages (usually nice ones) for 
different stamp issues. In this volume, we noted better items 
such as a 1947 Graham Bell stamp with perfi n on a Bell cover, 
special delivery and registered usages, interesting destina-
tions and frankings, including a cover to Austria with postage 
due, and more. See scans for a small taste, inspect to better 
appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
x724

724  Collection of Specialized Covers and FDC by Stamp Is-
sue, Volume 3, 1951 to 1953, with 147 different items, all 
neatly displayed on pages, the owner collected different FDC 
(many better) and commercial usages (usually nice ones) for 
different stamp issues. In this volume, we noted better items 
such as Royal train covers, special delivery and registered us-
ages, felt FDC, good destinations including Brazil, Sweden, 
Turkey and India, and more. See scans for a small taste, in-
spect to better appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

725  Collection of Specialized Covers and FDC by Stamp Is-
sue, Volume 4-5, 1953 to 1957, with 233 different items, all 
neatly displayed on pages, the owner collected different FDC 
(mostly, with many better) and a few commercial usages (usu-
ally nice ones) for different stamp issues. In these volumes, 
we noted better items such as nice group of Scout issues, 
Jamboree, Coronation issues, felt cachets, commercial usag-
es such as destinations including Holland, Denmark, Iceland, 
Israel, Czechoslovakia, some with postage dues, also note 
special delivery and registered, and more. See scans for a 
small taste, inspect to better appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

726  Collection of Specialized Covers and FDC by Stamp Is-
sue, Volume 6-7, 1957 to 1958, with 225 different items, 
all neatly displayed on pages, the owner collected different 
FDC (many better) and commercial usages (usually nice ones) 
for different stamp issues. In these volumes, we noted better 
items such as replacement and private cachet makers, some 
commercial usages such as special delivery, registered, Pe-
terborough Transorma automated sorting machine marking, 
good destinations such as China, Hungary, Denmark, India, 
Central America, Indo-China, Thailand, a few Royal Visit cov-
ers, and more. See scans for a small taste, inspect to better 
appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

727  Collection of Specialized Covers and Mostly FDC by 
Stamp Issue, Volume 8-9, 1959 to 1962, with 329 different 
items, all neatly displayed on pages, the owner collected dif-
ferent FDC (mostly, with many better) and a few commercial 
usages (usually nice ones) for different stamp issues. In these 
volumes, we noted better items such as destinations (Israel, 
India, Iceland, Finland, Lebanon, etc.), and more. See scans 
for a small taste, inspect to better appreciate. Ex. Liptak col-
lection.

 .................................................................................... Est $200

728  Collection of Specialized Covers and Mostly FDC by 
Stamp Issue, Volume 10-12, 1962 to 1965 and 1976 to 
1987, with 423 different items, all neatly displayed on pages, 
the owner collected different FDC (mostly, with many better) 
and a few commercial usages (usually nice ones) for different 
stamp issues. In these volumes, we noted better items such 
as many destinations including Cyprus, Portugal, Hungary, 
Italy, Austria and more. Noted a 1962 souvenir invitation for 
the offi cial opening of the Trans-Canada highway by John D. 
Diefenbaker. See scans for a small taste, inspect to better 
appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

729  Collection of Specialized Covers and Mostly FDC by 
Stamp Issue, Volume 13-17, 1964 to 1966, 1988-2013 with 
519 different items (263 of these are of the Floral Emblem 
series), all neatly displayed on pages, the owner collected dif-
ferent FDC (mostly, with many better) and a few commercial 
usages for different stamp issues. In these volumes, we noted 
better items such as a few destinations, air mail rates seldom 
seen cachet makers, etc. See scans for a small taste, inspect 
to better appreciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
730  1927 2c Fathers of Confederation Eppstadt First Day 

Cover, with Ottawa fl ag cancel and addressed to himself in 
Maxville, fresh and extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150



British Columbia & Vancouver Island

                            
731  1864 Victoria, Vancouver Paid Cover, mailed from Vic-

toria B.C. to Stamford Canada West (FEB.6.1864 receiver on 
back), and handstamped on departure with blue oval “POST 
OFFICE / VICTORIA VANCOUVER ISLAND / PAID”, franked with 
U.S. #65 and 69. Stamps cancelled by sunburst fancy can-
cels at San Francisco, along with a c.d.s. dated JAN.7.1864. 
This cover travelled a long journey through Panama, New 
York, Niagara Falls and Toronto, by train and by steamer. Tiny 
tear at right, still very fi ne and rare in such nice condition. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,250

                            
x732

732  Collection of Large Queens with BC Grid Numerals, etc. 
with a total of 14 stamps, we note a #1 (in blue on a ½c), 
9 (on a 12½c), and 35 (on three 2c, four 6c yellow brown, 
a 12½c and two 15c). Also includes a 15c (perf 11½ x 12) 
with part Wells Fargo postmark on a well written-up page (ex. 
Lamb), and a 15c with Victoria BC datestamp from 1891. 
Overall fi ne group, with a few small faults, still diffi cult to as-
semble. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

New Brunswick

733  Collection of Town Postmarks on Cover, with about 
300 covers and postcards all from the George MacManus 
collection. We noticed that towns are mostly organized al-
phabetically (from I to R) dating from the late 1800s to early 
1980s, with the majority before the QEII era. Noted a lovely 
1844 stampless folded letter postmarked MADAWASKA NEW 
BRUNSWICK mailed to Foulton, Maine at the 11½d rate, a 
folded letter mailed from Maine to Maitland, NS through St 
John, NB and other places, etc in 1853 with nice datestamps 
and rate markings. We noted many covers from closed offi ces 
which would be diffi cult to assemble. Good variety lot in mixed 
condition to very fi ne. See scan for a glimpse of the content 
and viewing is recommended.

 .................................................................................... Est $250

                            
734  Fredericton “13” in Oval Grid, a socked on the nose strike 

on a 3c red Large Queen stamp. A nice postmark with a rarity 
factor of 5 (very scarce) on this issue.

 ...................................................................................... Est $50

Newfoundland

735  c1860s Tallis Colour Map of Newfoundland and Nova Sco-
tia, illustrated by A. Fussell and engraved by J. Rogers, printed 
by “J & F Tallis London & New York”. A lovely map depicting 
“a cod fi shery off Newfoundland” including a paddle steamer 
and sailboats, some dogs, fi sh, a view of the St Johns Harbour 
full of sailing ships. Appears to be undated, but pencil note on 
back reading “1851 Tallis” and owner described it as being 
from 1861. Bit of edge browning and tiny toning spots, still a 
nice quality map.

 .................................................................................... Est $100

                            
x736

736  Group of About 100 Covers from the 1940s, with vari-
ous town cancels (mostly all small towns), many with corner 
cards, overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

                            
x737

737  Group of 26 WWII Covers, all but a few were censored, 
with tapes and/or markings, CAPO 1, 2, 4, and other postmark 
interest, addressed to Newfoundland, Canada, US and Eng-
land, etc. Only one is larger size. Some faults, still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100



                            
x738

738  Group of 70 WWII Censored Covers, with many differ-
ent frankings, postmarks, destinations, many also with CAPO 
military postmarks and more. Overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

                            
x739

739  Collection of “235” in Grid Obliterators, on ten stamps 
(including a pair), neatly mounted and described on a page. 
Mostly all socked on the nose strikes on Scott #s 30, 42, 42a 
(pair), 42b, 44, 44a, 44 shade, 46 and 48 (two shades). This 
obliterator was originally issued to a post offi ce in Staindrop, 
England, then was used at the St John’s post offi ce. A very 
nice group, ex. Lamb.

 .................................................................................... Est $100

740  Collection of Town Postmarks on Stamp and on Piece, 
with about 820 in all, from 470 different towns, organized 
alphabetically in an album. Many are from outport offi ces and 
would be diffi cult to fi nd, the stamps are mostly very fi ne with 
clear and readable strikes, dating from 1949 to 1967.

 ....................................................................................Est $150

741  Collection of Town Postmarks on Stamp and on Piece in 
a Stockbook, from Newfoundland and Labrador, with about 
940 stamps from over 220 offi ces in pre-Confederation New-
foundland, on Unitrade #s 35/270, many are from small 
outport offi ces. Also includes a group of St John’s street post 
offi ces and some CAPO military post offi ces. Good variety of 
different postmark instruments, with mostly clear and legible 
strikes, the 2018 Unitrade catalogue value for the stamps 
alone is $750, not taking into account the scarcity of many of 
these postmarks. A diffi cult to assemble collection.

 .................................................................................... Est $250

742  Collection of Railway Post Offi ce Postmarks on Stamp 
and Piece in a stockbook, with over 400 items from about 
70 scarce Pre-Confederation R.P.O.s, T.P.O.s and Waterway 
Routes dating back to the late 19th century. Most of the 
strikes here have a rarity factors of D to F according to the 
latest BNAPS Catalogue of Railway Cancellations.

 .................................................................................... Est $300

                            
x743

743  #C3/C3j Collection of Halifax Airmail Surcharge Variet-
ies on Cover, includes Unitrade numbers C3, C3 (with high 
surcharge, unlisted), C3b, C3f, C3h and the scarce C3j (only 
556 stamps known, probably very few on cover). All were 
mailed from St John’s between November 18 and 26, 1921. 
The C3j cover is accompanied by a letter from 1956 written by 
Anthony J. Annetts from Cassington, England explaining how 
rare it is, and his price of £15 for this and another C3 cover. A 
few small faults, still an overall fi ne to very fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,350

                            
744  #C12 1932 Dornier DO-X Flight Cover, mailed St John’s 

on MAY.19.1932 (slogan machine) to Brooklyn, New York (no 
receiver on back) and endorsed “Trans-Atlantic Airmail (West 
to East) per Dornier “DO-X” with a prominent return address 
of St John’s. Most covers from this fl ight were mailed to Eng-
land, with a few going to Germany, Spain or Portugal, but we 
do not recall seeing any others addressed to New York. An 
article in the May/June 1988 Newfi e Newsletter by Bertram 
Warr explains that on May 19, 1932 the plane had been re-
paired in New York City and left there for Germany, via Dildo 
Arm NL, then Holyrood NL (for refueling). There was therefore 
a connection between St John’s and New York on that day, 
but “the other way around”. An interesting and very fi ne cover 
with only a few light wrinkles and erased pencil writing.

 .................................................................................... Est $350



                            
745  #C12 1932 Dornier DO-X Flight Cover, mailed St Johns 

on May 20, 1932 and addressed to Liverpool, England (no 
receiver). Franked with a very fi ne example of the $1.50 on 
$1.00 surcharge issue, properly tied by a slogan cancel. This 
#10 sized cover has two vertical creases, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

Covers -- Collections & Accumulations

746  Large Accumulation of Cancelled Cheques, 1940 to 1960, 
with about 6,600 in all, originating from the province of Qué-
bec. All cheques are franked with either George VI low value 
defi nitives or revenue stamps. Mixed condition, still overall 
fi ne and rarely offered in such large quantity.

 .................................................................................... Est $200

747  Box of Covers, Cards and Other Varia, probably 100 
items in all, including covers, picture post cards, a Fall 1900 
Sears Roebuck catalogue, two time tables (1953-1954) for 
the Toronto Hamilton & Buffalo Railway Co., very old family 
photos, some WWI and WWI covers, some censored, three 
colourful Redpath illustrated covers (unused) and more. In-
spection recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

                            
x748

748  Collection of 22 Government Free Franked Covers, 
1867-1902, mostly all written-up on pages, with a nice va-
riety of postmarks from House of Commons and Senate. We 
note House of Commons crowned datestamp (Davis CP1) on 
a faulty cover, Davis CP3 (RF3) on two covers, various House 
of Commons or Ottawa FREE c.d.s. (including keyholes), most 
have member of Parliament signatures (described by owner), 
registered, an 1889 5c Small Queen transatlantic cover, an 
1878 department handstamp (Davis #DCS2a, RF5, rare), 
Senate c.d.s., etc. A nice collection, with a few faults, still 
overall fi ne or better. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
x749

749  Collection of 88 Queen Victoria Franked Covers or cards, 
mostly all neatly written-up on pages, with an excellent variety 
of different material. We note frankings of mostly Leafs and 
Numerals, but also Jubilee, with Registered (including four 8c 
single frankings), many illustrated, one franked with #72, one 
with #82 and other nice registration combinations, Special 
Delivery #E1 on 1900 cover, precanceled stamps, uprated 
post cards to destinations, second class mail, 5c Numeral on 
registered cover Bernardo Man to England, etc. We also note 
much postmark interest, with fancy, fl ags (1901 Exhibition 
x2), squared circles, such as a nice strike of 1899 Flesher-
ton, duplexes, rollers, and more. Some faults, but overall fi ne 
to very fi ne and a nice lot. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

750  Collection of 76 Small Queen Covers and Cards, with 47 
covers (mostly 3c frankings) and 29 postal stationery cards, 
mostly all written-up on pages. A great variety of material and 
postmarks throughout, with emphasis on the latter, mostly 
from Ontario, with fancy cancels, RPO, squared circles, c.d.s., 
fl ags, duplex, auxiliary markings, etc. We also note registered 
covers, advertising, mourning, an 1877 Québec Militia cover, 
and more. Mixed condition, still any fi ne or better. Ex. Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
x751

751  Lovely Collection of 33 King Edward VII Destination 
Covers and cards, mostly all written up on pages, with about 
16 different destinations including more common ones such 
as France, Italy, Germany, Switzerland, Belgium, etc., but also 
less common ones such as Japan, Sweden, Holland, Chile, 
Brazil, South Africa or Egypt. Five covers have postage due 
stamps applied on arrival, including France, Italy, Switzer-
land and Holland (faults). Two covers have scarce new York 
Exchange Registered labels (one to Chile and one to Brazil). 
Good variety of frankings and postmarks, also a few nice ad-
vertising covers. Condition varies, but overall fi ne to very fi ne 
and rarely offered. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $750
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752  Collection of 100 King Edward VII Covers and Cards, 
mainly all written up on pages, with mostly domestic rates but 
a good variety of different material including rates, frankings, 
postmarks and usages. Note many illustrated advertising 
covers, postage due, private postcards, , leather postcards, 
mourning covers, precanceled, registered, fourth class mail, 
one DLO cover accompanied by its ambulance cover and 
more. Many collectible postmarks including Niagara Field 
post Offi ce c.d.s., House of Commons MP mail, auxiliary 
markings, Esquimalt BC crown cancels on two postcards ad-
dressed to Ceylon, Ottawa crown on 1906 postcard, broken 
circles, machines, paquebot, rollers, etc. Overall fi ne to very 
fi ne condition. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
753  1914 Cover Recovered from the Wreck of R.M.S. Em-

press of Ireland, mailed from Britton Ontario (unclear date 
as stamp has fallen off during immersion) to Bristol, Eng-
land. Has a light green “Recovered by divers from the wreck 
of Empress of Ireland” on front, plus two different DLO dat-
estamps (green and purple) on back dated DEC.10.1914 and 
?.21.1914. Nicely written up on page, with obvious faults in-
cluding part of back missing. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x754

754  Collection of 43 Offi cial Government Mail, 1904 to 
1935, all but 8 were mailed free-franked. We note a nice vari-
ety of House of Commons or Senate postmarks, with various 
types, such as c.d.s., Ottawa FREE keyholes, FREE machines, 
registered, etc. 8 covers are franked with Edward to Medallion 
stamps (as they were mailed to the USA or England). Most are 
written up on album pages, with pictures and short biogra-
phies of the members of parliament who endorsed the free 
frankings. Some faults, still overall fi ne to very fi ne. Ex. Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
x755

755  Collection of 7 Queen Victoria Destination Covers or 
Cards, 1898 to 1901, all written up on album pages. We note 
#76 (2c purple) on an 1899 private postcard addressed to 
Italy, #75 (1c Numeral) on printed matter cover to Denmark, 
#70 (5c Leaf) on 1898 cover to India, #70 (5c Leaf) on 1898 
cover to Great Britain, a 1900 card from Québec to Belgium 
with postage due stamp on arrival, an uprated registered sta-
tionery cover to Italy, 1901 uprated card to Germany. Faults 
on some, otherwise overall fi ne or better. All scanned online. 
Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

756  Group of 12 Better Covers, 1898-1912, all but one are 
advertizing, with some illustrated, and includes two Edward 
registered covers. A few small faults, still an overall fi ne or 
better and interesting lot. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

757  Accumulation of Thousands of Covers in Two Heavy 
Cartons, mostly 1940s to modern, we noted some O.H.M.S. 
covers and many hundreds of C.P.R. private perfi ns on cover 
fronts, etc. Mostly all domestic or cross border covers, condi-
tion is mixed to very fi ne. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

                            
x758

758  Group of About 60 Small Queen Covers, noting various 
rates including 1c printed matter, 5c overseas, registered, ad-
vertizing, fancy cancels, squared circles, and more. Better di-
versity than usually seen, overall usual condition (saw a front, 
and a few faults), overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

759  Collection of Banking Related Items, from stampless 
to KGV, including many smaller and uncommon banks (that 
no longer exist), including cheques, covers, cards a couple of 
bank books, etc. Overall fi ne

 .................................................................................... Est $200
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x760

760  Group of 60 KGV Era Covers, includes 13c Charlotte-
town with L.A. perfi n on a neat House of Assembly Toronto 
registered cover returned to sender, air mail to Germany, 
“Consignee’s letter per S.S. Pennland” paquebot, 26c airmail 
rate “jusqu’à” to England, AR card with Cartier, St John “Duty 
Free” handstamp ties Christmas Seal, stationery cards, post-
age due, registered, posted at sea, etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

761  Group of 13 Printed Matter Newsletters, 1950s to 
1970s, with 11 being franked with precanceled stamps, two 
with permits and one with a regular stamp. Very nice and 
fresh condition, all paying the correct rate. See scans for an 
idea.

 .................................................................................... Est $100

762  Small Box of 175 Better Elizabethan Era Postal His-
tory, includes many better items seldom offered in such 
lots, including 50c Camp Borden airmail to Ghana, surface 
to Haiti with receiver on front, cover to Antarctica returned, 
10c airmail to Bahamas, Cameo, auxiliary markings high de-
nomination parcel tags, air mail, stationery, registered, many 
air letter sheets, etc. Overall fi ne or better quality, should be 
inspected.

 .................................................................................... Est $200

763  Group of Over 80 Advertising Covers and Cards, 1910s-
1960s, includes Winnipeg Brewery, Sunlife “Paid in Cash” 
permit cover, stationery, meters, illustrated, corner cards, 
KGV, KGVI, Bulova, Eaton, Redpath Sugar (a few different), 
Hudson’s Bay, etc. Overall fi ne, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

764  Group of Over 110 KEVII and Admiral Covers and Cards, 
includes a letter from Alexandria returned with Ambulance 
cover (Ottawa DLO), 5c UPU rate to Italy, 21c rate franked with 
a 20c and a 1c Admiral paying triple rate registration to Ger-
many with neat Montreal keyhole and censor tape, Montreal 
duplex “9”, US Consulate in Orillia Ontario, Special Delivery 
with E1, mourning cover, advertising, War Tax, postage due, 
registered, auxiliary markings, frankings, machine cancels 
broken circles, and more. Also saw a 1926 newspaper frank-
ed with a 1c yellow Admiral addressed to Rigaud. Condition 
overall fi ne, with fronts not counted, worthy of a close look.

 ....................................................................................Est $150

765  Box with About 135 Queen Victoria Era Covers and 
Cards, with Small Queen, Leaf and Numeral covers and sta-
tionery cards (and a few Cents issues and Maps). Includes 
two unauthorized 2c City to Suburb rate covers, fl ag cancels, 
drop letters, three parcel registration receipts, printed mat-
ter, 1c periodical rate (ex. Hogg), and more. Quality varies, 
with about better 20 fronts not counted (advertising and reg-
istered), still with many fi ne items.

 ....................................................................................Est $150

766  Small Box of 125 Interesting Elizabethan Era Postal 
History, includes change of address forms with $5 frankings, 
electoral stationery and different forms (some with enclo-
sure), auxiliary markings, including one “District de Québec” 
(emergency), postage due, registered, test mail, airmail tags, 
some destinations such as Israel, New Zealand, Iran, Latvia, 
unusual frankings and more. Overall clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x767

767  Collection of 180 Hamilton Sub Offi ce and Station Post-
marks, 1930s to 1980s, mostly all mounted on album pages, 
majority are registered, many auxiliary markings, etc. Overall 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

768  Box of 165 KGVI Era Covers, includes many destinations 
such as Brazil, Australia (x2) Holland (x2) Austria, New Zea-
land, Germany, Switzerland, airmail, RPOs, registered, many 
censored, some OHMS, FECB, corner cards, special delivery, 
uprated stationery cards, some ex. Liptak, and a rare fi re-
works advertising. Overall very fi ne and nice lot.

 ....................................................................................Est $150

769  Collection of 28 Medallion Issue Domestic Advertising 
Covers / Cards, with some illustrated, all neatly written up 
on album pages, with a good variety of subjects from across 
Canada (strong in Ontario), such as Cunard Line, newspa-
pers, hotels, exhibitions, precancels, perfi ns, telegram, etc. A 
few faults, still overall fi ne to very fi ne. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

770  Two Bulk Mailing Receipts with high Value Frankings, 
fi rst is franked with $4.20 (4x $1 Mount Edith Cavell, plus a 
20c) from Watford Ont. (duplex dated MAR.22.1934), second 
has 69c (50c Grand Pré, 4c and 5c Medallion and 10c Carti-
er) from Watford (roller cancels) for delivery of 69 circulars on 
Rural Route 5. Fine to very fi ne, see scans. Ex. Liptak collec-
tion.

 .................................................................................... Est $100

771  Collection of 34 Medallion Issue Covers / Cards to For-
eign Destinations, all written-up on album pages, with the 
usual UK and France, but also with better such as a 2c Con-
federation to Cuba, letter rates to Bermuda, India, Australia, 
South Africa, Jamaica, Denmark (including a 10c meter frank-
ing), Sweden, Finland, Colombia, note a 10c Cartier on 1934 
cover Humboldt Sask to Germany via catapult mail, etc. Excel-
lent variety of frankings and rates (with some airmail or regis-
tered). Mixed condition to very fi ne, see scans for an idea. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200



772  Collection of 60 Medallion Issue Domestic Covers and 
Cards, mostly all displayed on album pages, with a variety 
of rates, frankings and postmarks. We note advertising, reg-
istered, stationery envelopes, special delivery (including two 
with #E5), coils, perfi ns, and more. Postmarks include c.d.s., 
duplex, ship markings (mailed at sea), way mail, some auxil-
iary markings such as “prohibited address”, etc. Overall fi ne 
to very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

773  Collection of 75 Covers / Cards Mailed Free from Mem-
bers of Parliament, 1960s and 1970s, mostly #10 size and 
mostly sent free, all neatly described on album pages, mostly 
always with a picture and short bio of the sender. Most have 
a green or red meter from the House of Commons, also in-
cludes a few from the Senate and some collateral material 
such as a black and white postcard autographed by Pierre 
Elliot Trudeau, a letter signed by Paul Martin, André Ouellet, 
etc. Overall very fi ne, inspect to better appreciate. Ex. Liptak 
collection.

 ....................................................................................Est $150

774  Large Accumulation of Covers and Cards, fi lling a bank-
er’s box, with emphasis on variety, including material such as 
stampless covers and letters (x12, including an 1822 stamp-
less favour letter from Kingston), over 100 advertising covers 
(mostly from Ontario with some illustrated from the 1930s 
to 1960s), a group of 85 cacheted FFCs (1920s and 30s), 
group of commercial mail, event covers, registered, postmark 
interest, many high value frankings, bag tags, foreign desti-
nations, frankings, stationery, change of address forms, fi lm 
mailing forms, and much more. A very interesting lot full of 
items chosen for their unusual nature. Overall fi ne or better. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

775  Large Collection of Used and Unused Postal Stationery, 
1880s to 2000s, all neatly displayed in stock pages in seven 
Uni-Safe padded binders with matching slip cases. We note a 
large variety of different material, with postal cards, covers, 
private printings, a little duplication (especially in the early 
material), and more. Overall a nice clean lot with several hun-
dreds of items, inspection is recommended to better appreci-
ate, scans only give a small taste.

 .................................................................................... Est $300

776  Collection of Various Covers, etc. all in three Uni-Safe 
padded binders with matching slip cases, includes a binder 
full of oversize FDC from the 1970s to 90s plus a group of 
Schering FDC (with enclosures), FDC from E/M, etc. Second 
binder contains, instructional labels on cover, an unemploy-
ment insurance booklet with several revenue stamps inside, 
a sheet and cover of 30c Postpar labels, various cheques and 
legal documents with revenue stamps, old bus tickets, a New 
Year’s Best Wishes card (with free-franked envelope) signed 
by Prime Minister Pierre E. Trudeau. Last binder has a set 
of unused 1976 Montreal Olympics pre-stamped envelopes. 
Overall fi ne or better, please inspect.

 .................................................................................... Est $100

777  Group of Nine Modern Postal Forgeries on Cover, mostly 
from the mid-1990s, with Scott #s 1194B, 1359, 1361 (2 
different), etc. Interesting and overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
778  1936 Registered C.O.D. Cover Refused and Sent Back, 

a 3c stationery cover mailed registered from Rocanville, Sask 
to Spiritwood, Sask, uprated with a 5c KGV and a 10c Cartier 
to pay the 17c triple weight registration fee (1c overpaid). 
The 15c C.O.D. fee (yellow triangular adhesive label on front) 
would have been paid in cash. The cover travelled well, as 
there are just over thirty datestamps on back (see scan on-
line) including Brandon, Spiritwood, Prince Albert, RPOs, etc. 
A very interesting cover, which is accompanied by someone’s 
attempt to retrace the route by dates, from JUL.22 to SEP.7. A 
few wrinkles and small tear at left, still very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x779

779  Collection of Six Canadian Pacifi c Railway Hotel Sys-
tem Illustrated Covers, 1907-1915, each has a different 
cachet showing various hotels, such as Place Viger, Chateau 
Frontenac and the Algonquin Hotel. Five are franked with Ed-
ward issues (2c rates), one with Admirals (this one mailed to 
Nottingham, England) and one has a single 1c Edward taxed 
double defi ciency “2”. A lovely collection of rare illustrated 
covers, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

780  Massive Lot of Covers From the Late 1970s to 2000s, 
housed in two cartons. We estimate there are about 2,400 
covers with more than half being size 10 or larger. Also noted 
some airmails. All are from the Medical Council of Canada 
correspondence. Also included are about 150 Ontario Hos-
pital Services Commission covers from the sixties with many 
different postmarks. Clean lot and see scans for a small 
taste.

 .................................................................................... Est $100



                            
x781

781  Group of Three Canadian Pacifi c Illustrated Advertising 
Covers, 1905-1926, all were mailed from the USA, with “Ca-
nadian Pacifi c Railway / Atlantic Steamship Lines” depicting 
a bi-coloured fl ag, Canadian Pacifi c to Europe / only 4 days 
open sea” depicting a large steamer boat, and “Canadian Pa-
cifi c Steamships / Largest and Fastest to the Orient” depict-
ing a large steamship and some Asian sailboats. A very fi ne 
trio, seldom seen.

 .................................................................................... Est $100

782  Lot of 700 Covers from 1850s to early 2000s, with a 
wide variety of postmarks and towns. We noted that approxi-
mately one third of the covers are size 10 or larger. We also 
noted some stationery and post cards including a group of 20 
unused Newfoundland Queen Victoria postal cards with the 
attached reply (UY6a, cat $20 ea.). Overall nice clean lot and 
inspection is recommended to better appreciate. See scans 
for an idea.

 .................................................................................... Est $200

783  Collection of Welland County Postal History, 1852 to 
1970s, all written up and displayed on pages in a binder, with 
94 covers and cards. We note c.d.s. (including Welland U.C 
berri broken circle dated OCT.22.1858, the earliest recorded 
for this postmark, post offi ce opened 21 days earlier), an 
1868 cover mailed from Stockton, California to Welland, redi-
rected from Port Colborne, with “Welland Railroad Down” RPO 
transit on back, various rate handstamps, corks, duplex, ma-
chine and slogans, a few postcards, etc. Also noted a Crow-
land U.C. (rare, from 1847), Merrittsville C.W. (very rare as 
post offi ce open only 9 years), nice “old aqueduct at Welland” 
view (from an old book), etc. Mixed condition, with many very 
fi ne. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

784  Box of About 125 Northern Ontario Town Postmark Cov-
ers from the 1990s, mostly N.W.T, YT and Québec, with a 
good variety of postmarks, all sleeved and priced by Steinhart 
(his retail total is $926). Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

785  1920 Post Offi ce Savings Branch Cover and Receipt, 
the receipt is for the sum of $17, and is headlined O.H.M.S. 
FREE. The cover is headlined “Depositor’s Book for Annual 
Examination”, etc. Both have creases, still scarce and the fi rst 
we have handled.

 .................................................................................... Est $100

786  Group of 65 Ontario Registered Covers, from the 1940s 
to 1970s, mostly all small size, with interest in frankings, 
rates and postmarks, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x787

787  Group of 140 Ontario Small Queen Covers, chosen to 
represent a good variety of mostly closed or small offi ces from 
across the province, with very little duplication. Great majority 
are clear strikes, and 3c rates, except for some 8c registered 
covers, noted advertising, coloured and fancy corks, etc. A 
great lot for the Small Queen or postmark collector, scans 
only show a small portion of this group. A few faults as usual, 
else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

                            
x788

788  Group of 60 Postage Due Covers and Cards, mostly in 
the KGV era and older, with domestic and foreign, various 
rates, frankings, postmarks, etc. A much better quality lot 
than is usually seen.

 .................................................................................... Est $200

789  Lot of 70 Postal Stationery Items, with covers and cards, 
notes interesting advertising, including medical, automobile, 
fraternal, air letters, railway express cards, permit mail, etc. 
Mostly from the QV to KGVI era, many retail $15 and over, 
mostly fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

790  Lot of About 100 King George V Postal Stationery 
Items, quite diverse, with Express Company cards, advertis-
ing, political, registered, foreign destinations and more. Many 
$15 or more retail items, and quality is generally very fi ne and 
clean.

 .................................................................................... Est $200

791  Group of About 70 Fraternal and Benevolent Society 
Covers and Cards, mostly Masonic, from the 1920s to QEII, 
many with attractive corner cards showing Masonic symbols, 
also noted Odd Fellows, Orange Lodge, Foresters, Regalia 
merchants and more.

 .................................................................................... Est $100



792  Group of About 85 Queen Elizabeth II Era Stationery 
Covers and Cards, quite diverse lot with advertising, post-
age due, election candidates, “to the householder”, return to 
sender, Hydro cards and much more. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

793  Large Lot of About 1,400 Covers and Cards, with a great 
variety of different material, too many interesting items to list 
but noted early Nova Scotia Stampless covers, Small Queen 
Covers (with a range of shades, postmarks, etc), Canadian 
stampless covers, New Brunswick covers (KEVII to KGV era), 
some FDC, registered, postmarks, advertising, fi rst fl ights, 
slogans, meters, postcards, stationery, hundreds of covers 
from about 1880 to 1950s, (many mounted on older pages 
using adhesive paper tape) and about 50 worldwide covers 
and some cover fronts, both not counted in the above total. 
Some faults as usual, still an interesting lot which deserves to 
be inspected for possible fi nds, despite our numerous online 
scans.

 .................................................................................... Est $400

794  Accumulation of 100’s of Covers / Cards fi ling a Me-
dium Box, with a tremendous variety of items ranging from 
stampless – on. We note about 60 SQ covers (mostly 3c rates 
- unfortunately mostly all damaged - but unchecked by us for 
cancels, shades or varieties); Various rates and frankings incl. 
some destinations; Postal stationery (incl. unseparated Ad-
vertising sheet); used aerogrammes; Registered and Special 
delivery, OHMS; Taxed and Postage dues; Advertising, Military 
Mail; Montreal “Post Par” Private Strike mail Service labels on 
covers; Auxiliary markings such as “Stamp Fallen Off”; Curi-
ous Holding mail franked receipts; Large Military cover from 
1953 Korea CFPO 27 to Saskatchewan; Post Offi ce bag tags, 
Postage dues, Various c.d.s. cancels, Squared circle c.d.s., 
machines, fl ags, etc. Very mixed condition, inspection recom-
mended.

 .................................................................................... Est $200

795  Carton Full of Mostly Commercial Covers to Overseas 
Destinations, and mostly mailed to Great Britain (a few to 
other European countries) with about 1,500 in all dated main-
ly from the 1960s to 2000s with a few earlier. Various rates 
and frankings (including commemorative stamps), with some 
aerogrammes and postal stationery. An ideal lot for the rate 
enthusiast. Mixed to very fi ne condition.

 ....................................................................................Est $150

796  Accumulation of Covers and Cards with many 100s, in a 
shoe box and an album, from Small Queens-on (majority are 
from 1920s to 1960s). A great variety here, including: rates, 
various c.d.s. and machines cancels, some fl ags, early me-
ters, advertising, military WWII including censored, auxiliary 
markings, special delivery, permits, householder items, post-
age due usages, FDCs; high franked slips or cards for fl yer 
delivery; destinations; unusual 3rd Class rates on large cov-
ers or fronts; fi rst fl ights; etc. Also an album with over 150 
Offi cial “G” overprinted Wilding Issue covers from the 1950s, 
etc. Good variety lot in mixed condition to VF with about 1/3 
being larger than #8 size.

 ....................................................................................Est $150

797  Banker’s Box Crammed With Many 100s (near 1,000?) 
Covers / Cards From Late QV – On. Doesn’t appear to con-
tain anything rare or valuable, but who knows what is hid-
ing here, as there is a good variety with usual various c.d.s., 
machine cancels, registered, Special Delivery, etc. More than 
half is #10 size. Mixed condition, inspect.

 .................................................................................... Est $100

798  Group of 250 King George VI Era Covers, including c.d.s., 
machine postmarks, various frankings and rates, advertising, 
registered, patriotic and much more. Few faults, still overall 
fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

799  Large Carton Full of Thousands of Covers, mainly 1880s 
to 1970s but majority are from the 1930s and 40s. Includes 
addressed to the York Centre in Québec with various post-
marks such as c.d.s., broken circles, fl ag cancels, registered, 
precancels, free frankings, early meters, and so on. Many are 
opened roughly or fronts only but still fi ne overall with oppor-
tunities for fi nds in postmarks. Also includes a nice group of 
about 250 unused postal stationery and a few FDC. Mixed 
condition, inspect.

 ....................................................................................Est $150

800  Large Box with Hundreds of Covers, majority from the 
Elizabethan era in a large carton containing 4 large shoe box-
es plus another box fi lled with commemoratives, defi nitives, 
postal stationary and some First Day Covers with cachets and 
inscription plate blocks as well as single stamps. We noted a 
number of interesting covers such as two 1871 postal cards 
with segmented cork cancellations, a cover with 1884 Ot-
tawa cancellation, two fi rst fl ight covers with Scott #C3 (1932 
& 1934), a 1937 fl ag cancelled King George VI coronation 
cover, a 1938 Union Philatélique de Montreal EXUP cover, a 
1938 Royal Visit FDC with a cachet and a Royal Train cancel-
lation, a Royal Visit cover with a fl ag cancellation, a Newfound-
land Royal Visit cover, a September 18,1939 censored cover 
and more including covers addressed to Joe Clark and Robert 
Stanfi eld; Leaders of the Opposition and GG George Vanier.

 .................................................................................... Est $100

                            
x801

801  Group of Small Various Thematic Collections, with about 
225 covers, housed in two albums covering the period of 
the 1960s and 1970s. We note for example a “Black Brant 
Rocket” thematic collection of commemorative or special cov-
ers and cards (x22 items), The Flying Scottsman train (x13 
items), Hovercraft (x17 covers, mostly pilot signed), Canada 
Centennial Copter Project (x36 items). A space related collec-
tion (x52 covers, including Apollo Mission, Anik 1, 2, Isis, etc.), 
1973 Royal Visit, Regina Exhibition and many other smaller 
collections. Inspect to better appreciate, overall very fi ne. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

802  Lot of Thousands of Covers Filling a Large Box, from all 
across Canada, with about two thirds being from the 1960s 
and on, with an emphasis on Ontario, with c.d.s., machine 
cancels, fl ags, slogans, rollers, few auxiliary markings, post-
age due usages and other FDC or commemorative covers. We 
note some better destinations from the 1950s such as Indo 
China, St Martin, French West Indies, etc., an 1816 Montreal 
stampless letter with straightline postmark, a 1932 Quebec 
Parliament registered cover, 1906 Cheltenham squared circle 
on card, 1932 Ottawa Economic Conference meter, 1918 To-
ronto letter addressed to a soldier in France “Died of Wounds” 
and a few more interesting items. See scans for a small taste, 
better yet inspect in person to better appreciate. Overall fi ne 
or better condition. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250



803  Collection of Covers Signed by Postmasters from Each 
Province, 1955, with 11 covers, each with a hand drawn 
colour insignia from each province, franked with a 5c Wild-
ing and mailed to Ottawa. Each cover is also signed by the 
postmaster of each Provincial Capital where the covers were 
mailed from (the NS, NL and BC covers are not signed). The 
Ontario cover was mailed from Ottawa and signed by Hon. 
Charlotte Whitton, the fi rst female Mayor of any major Canadi-
an city. She signed in on her birthday on March 8, 1955 (this 
cover has staining). The collection is accompanied by 11x 
#10 OHMS covers addressed (but not mailed) to the same 
person in Ottawa, each with the Provincial coats of arms label 
applied. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

804  George MacManus Consignment Remainder, with over 
350 covers to the early 1980s, includes many Morgan covers 
and letters (stampless and Small Queens, including a bio and 
obituary). We noted that the majority of the items are from 
the 1920s to the 1960s with a mix from various c.d.s. and 
machine cancels, some fl ags, mourning, stamp dealer items, 
stationery, advertising, registered and special delivery (half 
are oversized) and more. Also included are about 150 fi rst 
day covers mostly between 1960s and 1970s. Good variety 
lot and generally faulty to very fi ne. See scan for a glimpse of 
the content and viewing is recommended.

 .................................................................................... Est $200

805 /PC Box of a Few Hundred Covers / Cards From Victo-
rian Era to Modern, with a nice variety of Interesting Postal 
History Items. We note: Printed matter, Small Queen covers, 
postmarks, frankings, destinations (many to Germany), Post 
Offi ce bag tags, Barrel c.d.s., special delivery, censored, Ser-
vice Suspended auxiliary markings, stationery, postage due 
frankings on fronts and pieces, etc. Condition varies from 
faulty to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x806

806 PC Collection of 25 Queen Victoria Destination Post Cards 
and Stationery Cards, with a good variety of different mate-
rial, including 5 UPU post cards (UX4, UX5) mailed to Belgium, 
Germany, Sweden and England, 6 uprated post cards (mostly 
UX11) to the Netherlands, Belgium and Germany, two UX25 
post cards (one to Germany, one to Japan), a group of 6 il-
lustrated private post cards including Canada’s Great Exposi-
tion with corresponding machine fl ag cancelling a 1c Numeral 
which is precanceled, plus other patriotic and advertising 
post cards. A few faults, still overall fi ne or better. Ex. Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $200

Admiral Postal History

                            
807  1926 Federal Election Circular Label, franked with 

$1.86 worth of Admiral stamps, at the 1c per circular rate, 
mailed from Toronto (rollers cancel the 6 stamps) to Norwich. 
A few faults, still colourful and unusual. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x808

808  Group of Four Admiral Franked Unusual Items, includ-
ing $1,03 on a 1914 registered cover with nice cover mailed 
from Winnipeg to Melville Sask with pair of 50c + three 1c 
coils; a 5c single on a 1915 Post Offi ce Advice of Delivery from 
“Regina / S.O. Regina Junction”; two Acknowledgement of Re-
ceipt franked with 10c (one blue 1923 and one bistre brown 
1925); fi nally a piece of bag tag franked with 5 Admirals total-
ing $2,80 with nice 1927 RPO cancels. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x809

809  Collection of 15 Admiral Private Perfi n Covers, and 
cards, including CC&F (Canadian Car and Foundry, Montreal), 
RT & Co. (Royal Trust, Montreal), SCC (Steel Co., Hamilton), 
CXL (Canadian Explosives Ltd, on 5c advertising cover), WR 
Co. (Rennie’s Seeds), Canadian Founderies and Forgings 
(Brockville), Gutta Percha, Canadian Cement Co., etc. Most 
have matching corner cards, overall fi ne to very fi ne with a few 
faults. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100



                            
x810

810  Collection of 175 Admiral Covers and Cards, with about 
143 written up on pages plus another 32 loose. Mostly all 
domestic or cross-border, with a good variety of different ma-
terial including rates, frankings, postmarks and usages. Note 
many illustrated advertising covers, postal stationery, mourn-
ing, etc with much interest in postmarks, including many 
RPOs, slogans, machines, auxiliary markings such as “Way”, 
“Non réclamé”, DLO, military camp, paquebot, WWI and cen-
sored mail, returned for War Tax, rollers, etc. Also includes 
many private perfi ns. Overall fi ne to very fi ne, see our many 
online scans to get a small taste, but a close look will give you 
a better appreciation, as there is a lot of nice material here. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x811

811  Collection of 33 Admiral Destination Covers, all written 
up on album pages, with rates ranging from 1c to 10c, with 
many going to France or Germany but also includes China, 
Switzerland, Italy, Norway, Holland, Denmark, Sweden, Finland 
and Yugoslavia. Note a few illustrated advertising, postage due 
and censored, overall fi ne to very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
x812

812  Collection of 18 Registered Admiral Covers, all written 
up on pages, with both domestic, Great Britain and cross bor-
der destinations. We note a good variety of originating post 
offi ces, with various frankings, rates and postmarks, such 
as early keyhole registration markings, etc. A cover from Sir 
James Atkins, Lt. Governor of Manitoba to his wife, a 6c reg-
istered cover from Enthwistle, Alberta (broken circle), War Tax 
frankings, a letter from the Mount Pleasant Cemetery in To-
ronto to England (12c rate) which still has contents and was 
redirected, then returned to sender and never opened, and 
more. An interesting lot and overall fi ne to very fi ne condition. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x813

813  Collection of 24 Admiral Covers to British Common-
wealth Destinations, and cards, all written up on album 
pages. 16 are mailed to GB with censored, registered, post-
age due (x4) and post card rates. Another 8 are addressed 
to various British Empire countries such as India (with WWI 
censored), Australia (Tasmania and N.S.W.), South Africa and 
Hong Kong. Many frankings, postmarks, etc. Overall fi ne or 
better, with a few faults. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250



                            
x814

814  Collection of 9 Admiral Destination Covers or Cards 
with postage Due Stamps, all written up on album pages and 
all bearing postage due stamps, including Italy (x2), Sweden, 
Switzerland (x2), Belgium and Denmark. Overall fi ne to very 
fi ne, with a variety of frankings and rates, and quite colourful. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x815

815  Collection of 9 Admiral Registered Covers to Foreign 
Destinations, all written up on pages, we note 10c plum sin-
gle on 1912 registered cover to Italy, 20c olive green single 
on 1923 registered cover to Germany (faults), 12c registered 
postcard to Czechoslovakia, 18c on large 1920 registered 
cover to Norway (faults), 18c (four colour) on 1920 registered 
cover to Switzerland, and others to Switzerland, Norway and 
Germany. Overall fi ne or better and all are scanned online. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x816

816 PC Two Blue Admiral UPU Stationery Cards, each being the 
better #UX35, both mailed in period to Germany from Ottawa 
JAN.18.1913 and from Winnipeg MAY.16.1913. Very fi ne. Ex. 
Liptak collection.

 ...........................................................................Unitrade $700

                            
817 PC 1922 6c on 2c blue Admiral Stationery Card, being a 

#UX36 mailed from Aneroid, Saskatchewan (duplex) to Herm-
hut Germany, paying the proper 6c UPU postcard rate in effect 
from Oct. 1921 to Sep 1925. A scarce and very fi ne card. Ex. 
Liptak collection.

 ...........................................................................Unitrade $550

                            
x818

818 PC Collection of 18 Admiral Postcards to UPU Destinations, 
all written up on pages, with destinations such as France, 
Austria, Denmark, Belgium, Italy, Sweden, Switzerland, Ger-
many and Russia. Noted different frankings, with rates paid 
from 1c to 6c, postmarks and includes some stationery post-
cards and one postage due. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $200

Centennial Era Postal History

819  Large Accumulation of Centennial Issue Postal History, 
with thousands of covers, mostly appears to be domestic 
rates of all sorts, with a myriad of different frankings, rates 
and usages. We note surface and airmail covers and cards, 
third class mail, tags, coils, tagging, registered, special de-
livery, short paid, postage dues, stationery, and much more. 
Also much interest for postmarks, with various machines, 
c.d.s., auxiliary markings, etc. Unchecked by us for stamp va-
rieties, etc. Mostly all #8 size, with about 100 being larger 
and also contains commemorative and Christmas frankings 
from the era. A very nice lot for the Centennial enthusiast, 
with many treasures probably lurking. Inspect to better ap-
preciate. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

820  Collection of 140 Centennial Era Covers / Cards with 
Commercial Usages, all written up on album pages, and or-
ganized by issue (#453 to 626). Includes both domestic and 
destinations (with better such as Japan, Hong Kong, Finland, 
Czechoslovakia, India and more), mix of surface and airmail 
rates with some registered and special delivery. Some are ac-
companied by a Canada Post new issue poster. We also note 
an autographed picture of Mike Walton, a Maple Leaf hockey 
player. A very well organized and clean collection, overall very 
fi ne. Scans only give a small taste. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250



821  Collection of 130 Centennial Era “Event” Covers / 
Cards, all written up on album pages, and includes many un-
usual items. We note many exhibition and fair covers, Jambo-
ree, Frobisher Bay 1970 Royal Visit covers, signed Polar Ex-
hibition covers, and more. A good representation of unusual 
ways for carrying mail such as canoe, hovercraft, balloon, he-
licopter, etc, some signed by pilot, note a hand drawn copter 
cover. Also some collateral material relating to Expo 67, four 
Toronto Maple Leaf signed player photographs: Mike Walton, 
Pat Quinn, Ron Ellis and Red Kelly, Maple Leaf Garden adver-
tising covers, etc. A fun collection, overall very fi ne. Scans only 
give a small taste. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

822  Collection of 335 Covers / Cards with Slogan Cancels, 
1960s to 1970s, mostly with Centennial Issue frankings, all 
written up on 184 album pages in three binders. Mostly all #8 
(with a few larger) and mostly all from Ontario, all selected for 
clear and complete strikes, mostly all on domestic mail with 
some nice advertising and event covers. Note stationery, 1st 
class labels, picture post cards, postage due, frankings, etc. 
Overall very fi ne, and scans only give a small taste. Ex. Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $100

823  Collection of 90 Centennial Era Cross Border Covers, all 
described on album pages and arranged by mail class, with 
surface letters and post cards, airmail, printed matter, par-
cel post, airmail and special delivery. A very nice variety here, 
with interest in postmarks, frankings, rates, etc. We noted 
postage dues, DLO, damaged mail, customs, etc. An ideal col-
lection to build on, with mostly all #8 size and very fi ne. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x824

824  Collection of 320 Centennial Era Covers and Cards to 
Foreign Destinations, all neatly displayed and written-up on 
album pages in four albums. This is a fabulous rates and des-
tinations collection of mostly commercial covers and cards, 
both surface and airmail rates, including registered and spe-
cial delivery. The variety of rates, frankings and destinations 
is tremendous, with well over 40 different destination coun-
tries, almost all better, such as Malaysia, Luxembourg, Iran, 
Ethiopia, Hungary, Brazil, Mexico, Lundy Island, Tonga, Nepal, 
Kenya, Ryuku Island, Martinique to name just a few. Many are 
also underpaid and bear postage due stamps or postmarks. 
Also includes 17 incoming to Canada underpaid items, many 
with postage due. This collection should make an excellent 
basis for an award winning exhibit or collection. Owner paid 
upwards of $60 each for some of these covers, and see scans 
for a small taste. Viewing recommended to better appreciate, 
overall very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $750

825  Collection of 330 Centennial Issue Covers with Post-
mark Interest, all mounted and described on album pages, 
mostly all #8 size and with a nice variety of different types of 
postmarks from across Canada, with MOON, MOTO, POCON, 
broken circles, rollers, letter carrier c.d.s., one binder full of 
duplex postmarks (about 140 covers), and more. Overall very 
fi ne, inspect. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x826

826  Collection of 160 Domestic Rate Centennial Era Covers 
and Cards, mostly all franked with the Centennial issues and 
mounted on pages in two albums, arranged by rate. We note 
a wide variety of rates, frankings, postmarks, etc. Includes a 
variety of material such as short paid mail with postage due 
markings and stamps, advertising (including some illustrated), 
special usages such as 6c orange counterfeit on a 1971 Mon-
treal cover, many unusual auxiliary markings such as “Delayed 
by Fire”, “Found Damaged”, “Delayed Following Theft”, etc. See 
scans for a brief overview, better yet inspect to better appreci-
ate the great variety and quality. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x827

827  Collection of 166 Centennial Issue Covers and Cards, 
all neatly mounted and described on pages in two albums. We 
note many unusual usages, rates and postmarks in this lot, 
including local mail (Kaulbach Island), submersible carried 
covers, many RPOs including Argentia & Port aux Basques 
Ferry, 1973 souvenir train illustrated covers, 1970 air crash 
cover (Pakistan to Hamilton), A.M.F. c.d.s. (various), a prison 
mail postcard, Windsor Centennial cancel with seal, a batch 
of Winnipeg and Ottawa trial tagging bars (one mailed to Isra-
el), embargo mail, strike mail with labels or postmarks, items 
with “request for additional delivery 25cts” labels, two money 
packet tags with 10c frankings, postal code material, and 
many other interesting and unusual items. A rare opportunity, 
and great lot for Centennial enthusiast. Overall fi ne or better. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400



828  Collection of 39 Centennial Era Covers with Ship and 
Maritime Connections, all displayed and written up on album 
pages, with a great variety of different subjects such as Great 
Lakes Paquebot markings on commercial covers, various Ca-
nadian Coast Guard ships (some signed by offi cers), “Sault 
Ship Canada” broken circle, transatlantic ship mail, N.W.T. 
Manhattan voyages, circumnavigation of the CMS Hudson 
(six signed covers), various Arctic mail, and more. Overall very 
fi ne, see scans for a small taste. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

829  Collection of 128 Centennial Issue Postal Stationery, 
all written up and displayed on album pages in two binders 
and quite specialized. With a mix of used and unused, we 
note a good variety of different material including regular is-
sues, reply postcards, many private order items, precancels, 
election envelopes and much more. Recommend viewing as 
there may be some surprises. See scans for a glimpse into 
this lovely collection. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

830  Collection of 69 Centennial Era Third and Fourth Class 
Postal History, with mostly Centennial issues, all written up 
and displayed on album pages, and classifi ed by rate and 
postal matters. We note lots of better material such as 5c 
third rate cover with “closed against inspection” marking, 
bulk rate mailings, some precancel usages, high value frank-
ing householder receipts ($11.65, $12.45, $13.50), a few 
short paid postage due usages, parcel tags and other unusu-
al rates. Also some postmark interest such as a 1971 delayed 
cover due to theft. Please see scans for a glimpse into this 
collection, viewing recommended to better appreciate. Over-
all very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

831  Collection of 65 Centennial Issue Registration and Spe-
cial Delivery Postal History, all neatly displayed and written-
up on album pages, with a good variety of material, all domes-
tic and arranged by rate. Lots of postmark interest, frankings, 
rates, with a mix of small and large sized covers, etc. Viewing 
is recommended to better appreciate. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

832  Collection of 127 Centennial Issue Covers, with emphasis 
on the stamps, all written up on album pages, arranged by value 
(1c to $1), and by type for each value (papers, tagging, booklets, 
perforations, perfi ns, etc). Very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

Military Postal History

                            
x833

833  Collection of About 80 Canadian Military Christmas Cards 
from the QEII era, with a great mix of regiments, colourful and 
attractive.

 .................................................................................... Est $100

834  Conrad Charles Viner British Legion 1935 Visit to Germany 
Ephemera and Memorabilia Collection, all in an album con-
taining documents, photographs, souvenirs, pamphlets, post 
cards and other memorabilia pertaining to the 1935 visit to 
Germany by members of the British Legion. Accompanied by 
a short biography of Charles Viner and an overview of his visit. 
A great opportunity to acquire a scarce and intact archive of 
this historically signifi cant visit. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

                            
x835

835  Advanced Collection of Vimy Related Material, all mounted 
on pages in an album ,and includes a 1936 bronze memorial 
medal, a 2007 $30 sterling silver memorial coin (Royal Ca-
nadian Mint), four original picture postcards, 16 covers and 
cards with associations to Vimy (France, Canada, Belgium), a 
collection of the 1968 5c John McCrae Vimy issue with plate 
blocks, a full sheet and 30 fi rst day and commercial covers, a 
collection of the 1968 15c Vimy Monument with plate blocks, 
a full sheet and 5 covers, some photographs, a map, etc. A 
very nice collection to expand on.

 .................................................................................... Est $400

                            
836  1919 North Russia Expeditionary Force Cover, mailed 

stampless (endorsed on active service) from Army Post Of-
fi ce P.B.2 (Polar Bear 2, Archangel) to Vancouver, with cen-
sor handstamp at bottom, and signature overtop. Horizontal 
crease and overall aging, still a rarely offered cover, with only 
600 Canadians serving there. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250



                            
x837

837  Collection of 4 Incoming 1900 Boer War Covers, all 
free-franked and all addressed to Lt. Colonel Ponton in Bel-
leville. Three have a purple oval “Canadian Contingent / 
South Africa” datestamp, two have a scarce “Army P.O.55 / 
S.Africa” datestamp (one in blue) and one is a patriotic cover 
illustrated with coloured fl ags (from the YMCA). All are dated 
between July and November of 1900. Some faults, still a de-
sirable group. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x838

838  Group of About 200 WWII Military Items, with a good 
variety of material, including, MPOs, correspondence, orderly 
rooms, naval, hospitals, redirected, Red Cross, tobacco cards, 
camp cancels and more. Overall fi ne with some faults here 
and there.

 .................................................................................... Est $200

839  Group of 200 Covers, Cards and Letters from WWII, in-
cludes Frontenac Brewery cigarette card, Christmas YMCA let-
ter, troops in Africa, Europe, censored letters, Canadian Army 
order room markings, MPOs, FPOs, MPOs, registered, RCN, 
some collateral material, many ex. Pomfret, Frith, Hanes, very 
nice overall condition.

 .................................................................................... Est $200

840  Small Group of 13 Field Post Offi ce Canada Militia, 
1916-1937, includes Niagara Camp (x3), Vernon BC, London 
Ontario, Petawawa (x8), unchecked for better hammers, mostly 
philatelic origin, nice overall condition. See scans online.

 .................................................................................... Est $100

841  Group of 175 Covers, Cards and Letters from WWII, in-
cludes a pass from the RCE detachment in Labrador, Christ-
mas YMCA letter, MPOs, air letter sheets outgoing to soldiers 
and to Canada, censored, FPOs, orderly room markings, ciga-
rette thank you cards, we note one “jusqu’à”, family letters, 
RCN, hospital markings, many with letter enclosed, many ex. 
Pomfret, Liptak. Overall very clean material, worthy of a close 
look. See scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $200

842  Group of 55 WWI Covers, some from Pomfret and Frith, 
a good variety of different security phases censor markings 
and tapes, YMCA items, different types of post cards, one reg-
istered from APOR 16, eight covers with letters going to Cana-
da, active service green envelopes, Admiral and GB frankings, 
most appear to be addressed to Canada. Usual condition

 .................................................................................... Est $200

843  Group of 150 Post World War II Postal History, includes 
different UN Force post offi ces such as UNEF, disengage-
ment observers, interim forces in Lebanon, protection force, 
emergency force in Middle East, Korea, Congo, air letters to 
or from Canada, CAPOs, RCAF stations, parcel tags, meters, 
registered, RCN, MPOs, domestic covers, CFPOs, etc. A very 
diversifi ed lot, with not much duplication. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

844  Group of 125 Post World War II Postal History, mostly 
from 1950s to 1990s and includes different UN Force post 
offi ces such as UN Emergency Force, emergency force in 
Middle East, air letters, parcel tags, domestic DND covers, 
registered, mail room handstamps, CFPOs, RCN, RCAF, c.d.s. 
and MOONS, some meters, HMCS, some post offi ce forms, 
and more. Overall very fi ne and diverse lot.

 ....................................................................................Est $150

845  Group of Over 18 Different WWII Correspondences, in-
cludes a medical offi cer correspondence, one from war press, 
one that includes correspondence from Sgt. Melick of Dunns-
ville Ontario, one is from a female Major from Creemore On-
tario, and many more. Groups include from a few to dozens of 
letters back and forth from Canada. Very interesting reading, 
mostly all sleeved and retail priced, and rarely offered in such 
quantity.

 .................................................................................... Est $200

                            
x846

846  Group of Five World War I Covers, all addressed to Ca-
nadian prisoners of war overseas. Includes 1916 Toronto to 
Amersfoort Holland with patriotic censor labels on back; 1917 
Toronto to same destination with censor label; 1915 Halifax 
and Toronto covers to P.O.W. in Germany, and fi nally a 10c Ad-
miral (2x 5c) registered censored cover from Tatamagouche 
NS (MAY.2.1916) to Zeist, Holland. Small faults, still interest-
ing and overall fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200



                            
x847

847  Group of Three World War I Internment Camp Covers, 
all with “Passed by Internment Censor Amherst N.S.” dat-
estamps in purple, each with initials inside and addressed 
to Germany. One is dated DEC.31.1917, second is dated 
NOV.13.1917 with nice Christmas drawing insert, the third is 
a YMCA cover dated JUL.3.1919. Few faults, still a fi ne and 
scarce group. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
x848

848  Group of Two WWI P.O.W. Covers from Kapuskasing, 
Ont., the fi rst has a light purple standard circular c.d.s. dated 
DEC.22.1918 on a cover addressed to Toronto. The second 
has a purple strike (on back) of a censor receiver “RECEIVED 
BY CENSOR / OCT 17 1918 / KAPUSKASING / INTERNMENT 
STATION” plus a censor tape “c.220”. Fine to very fi ne and 
scarce. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x849

849  Group of Two WWI P.O.W. Covers from Kapuskasing, 
Ont. each with “PASSED BY INTERNMENT CENSOR / KAPUS-
KASING, Ont.” c.d.s. datestamps, one dated OCT.4.1919 (with 
Kapuskasing c.d.s. alongside) on cover addressed to Germa-
ny with letter enclosed. Second is dated JUL.25.1918, used 
as a receiver on a US stationery cover from New York City. Fine 
to very fi ne and scarce. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
850  WWI P.O.W. Cover from Lethbridge, Alta. mailed reg-

istered from the Lethbridge post offi ce on OCT.28.1915 to 
the Red Cross Committee in Geneva Switzerland (NOV.17 re-
ceiver) and franked with fi ve 2c carmine Admirals paying the 
5c postage and 5c registration rates. The cover also has a 
“Passed by Internment Censor / Lethbridge, Alta.” c.d.s. in 
purple dated OCT.28.1915. Vertical crease and toning, still 
fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

                            
851  WWI P.O.W. Cover from Vernon, B.C. with red triangular 

handstamp “PASSED BY / INTERNMENT CENSOR / VERNON, 
B.C.” dated MAR.27.1917 on free cover addressed to the Red 
Cross Committee in Geneva Switzerland (arrived on APR.24). 
A superb strike an a very fi ne cover. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150



852  Collection of Centennial Era Military Postal History, 
with about 150 covers or cards, all mounted and described 
on album pages in two binders. Well organized collection with 
almost all military subjects covered, with much interest in 
postmarks, including M.P.O.s, Alert NWT Station, RCAF post 
offi ces, navy mail, ship mail, CFPO, forces in Europe, United 
Nations forces, and more. Includes both commercial and 
philatelic covers. A great lot for the specialist and viewing is 
recommended to better appreciate, as scans only show a very 
small portion. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x853

853  Collection of World War II Unit Markings, on 51 items, 
all mounted on pages in a binder. We note a good variety of 
postmarks from various FPOs, with orderly Room, Canadian 
Headquarters, etc. Also saw some cigarette cards, censored 
covers, and some covers with their contents. Some items 
have good write-ups and lists. Usual condition of fi ne or better 
with a few faults.

 .................................................................................... Est $100

854  Collection of World War II FPO Covers, all written up on 
pages, with a total of 154 items, organized by Bailey and Toop 
numbers (from M15.77 to M15.272), mostly with rarity fac-
tors B or C with a few D and E. All these cards and covers are 
addressed to Canada or to Forces personnel overseas. We 
note a good variety, with some tobacco cards, YMCA covers, 
censored and some unit markings as well. Usual fi ne to very 
fi ne condition with a few faults.

 .................................................................................... Est $250

855  Collection of World War II FPO Markings, on 123 items 
(42 different), all mounted on pages in a binder. The collec-
tor used Bailey and Toop numbers (M15-1 to M15-76) and 
most are rarity factor B and C but we noted eight items with a 
rarity factor D. An interesting collection which includes a few 
unit markings, some tobacco cards, air letters, YMCA, etc. Ac-
companied by owner’s inventory list. Usual condition of fi ne or 
better with a few faults.

 .................................................................................... Est $200

856  Collection of World War II Unit Markings, on almost 200 
items, all mounted on pages in two binders. We note 3rd Divi-
sion (51 covers and cards), Reinforcement Units (41 items), 
1st Infantry Division (46 items) and 2nd Infantry Division (57 
items). The collection is organized by Bailey and Toop num-
bers, several covers have their contents inside and there is 
some duplication of markings. Usual condition of fi ne or bet-
ter with a few faults.

 .................................................................................... Est $250

857  Collection of World War II Newfoundland Military Post 
Offi ces, with 100 items (including covers, cards and some 
stamps), all mounted on pages in a binder. We note CAPOs 
#1 to 5 and 10 (with up to 30 examples of some), Avalon 
FMO, GPO Triangle, ship censors, rare unit markings, etc. A 
very nice collection for the specialist. Usual condition of fi ne 
or better with a few faults.

 ....................................................................................Est $150

858  Collection of World War II RCAF Overseas Markings, on 
100 mostly covers, air letters and postcards, all mounted on 
pages in a binder. We note over 40 different Unit markings (in-
cluding Squadrons and Headquarters). All but 6 have legible 
FPO c.d.s. (including 18 with rarity factor D or E according to 
the Sayles Handbook). Also includes RAF censors, nearly all 
the covers are addressed to Canada or RCAF personnel over-
seas (senders have personnel numbers). Many items have 
good write-ups and there is an included inventory list. Usual 
condition of fi ne or better with a few faults.

 .................................................................................... Est $300

859  Group of World War II Overseas Covers with FPOs and 
Unit Markings, on 280 items, all from Army Units. We note 
a great variety of postmarks from short single lines to large 
oval ones, unchecked by us for better FPOs. Faint and partial 
through very fi ne postmarks, and an ideal lot for the special-
ist. Usual condition of fi ne or better with a few faults.

 .................................................................................... Est $250

860  Collection of World War II Unit Markings, on 146 cov-
ers and cards, all mounted and described on pages in two 
binders. We note 1st Army group of 55 items, Armored Di-
visions and brigades group of 61 items, 1st and 2nd Corps 
Troops group of 30 items, and there is an owner’s inventory 
included. Good variety in this lot, with some cigarette cards, 
a few with enclosures, with some duplication and mostly B to 
D rarity factors. A few faults but better than average condition 
for these. A great opportunity for the specialist.

 .................................................................................... Est $200

861  World War II Balance of Collection, with about 235 
items in all, we noted 35 tobacco cards, 30 censor covers, 42 
RCAF and RAF items, 32 FPOs, 39 Unit markings, 37 CAMC 
covers and cards and 22 various other items of interest in-
cluding two partial ration booklets. Unchecked by us for rarity 
factors or better items, see scans for an idea or inspect to 
better appreciate. Usual condition of fi ne or better with a few 
faults.

 .................................................................................... Est $250

862  Box with Over 1,200 Military Covers, all post WWII, not-
ing registered, UN missions, Middle East, air letters, and a 
great deal more. Overall fi ne with some faults.

 .................................................................................... Est $200

863  Collection of Post-World War II Military Postal History, with 
over 1,000 covers all mounted on pages, noted units and loca-
tions, MPOs, registered, UN missions in Africa and Middle East, 
Afghanistan, Bahrain, Kenya, Namibia, Israel and more. A trea-
sure trove for the military enthusiast, and overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

                            
x864

864  Group of About 200 WWII and Prior Military Postal His-
tory, with patriotic, orderly rooms, camp postmarks, naval, 
RCAF, cigarette cards, etc.

 .................................................................................... Est $100



865  Box of 150 WWII Items, with registered, orderly rooms, 
soldier and camp real photo cards, etc. Faults to be expected.

 .................................................................................... Est $100

                            
x866

866  Group of WWII Registered FPO Covers, with a variety of 
postmarks, origins and destinations, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

867  World War II RCAF Correspondence, with thirty air let-
ters, all mailed to the same person in London Ontario from 
various correspondents in the RCAF. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

868  World War II Correspondence, with 13 items consisting 
of air letters, Western Union cablegrams and letters (no cov-
ers) all pertaining to a military Public Relations Offi cer.

 .................................................................................... Est $100

                            
869  1944 World War II Killed in Action Air Letter, mailed to 

Howard P. Merrick, who was killed in action in Belgium at the 
age of 24. The letter is franked with a pair of 5c War Issue 
and has a number of handstamps related to this tragic event. 
Accompanied by a short newspaper article and photo.

 .................................................................................... Est $100

870  Group of H.M.C.S. Prince Robert Items, with an air let-
ter mailed in England with “Army Post Offi ce” handstamps in 
purple, with censor handstamp and 1944 Trochu Alberta re-
ceiver on back as well as a Prince Robert return address (this 
cover accompanied by an interesting write-up). Also a cover ad-
dressed to Trochu with air mail label plus “Received From H.M. 
Ships / PAID” handstamp in purple, with 1943 Trochu receiver 
on back as well as a Prince Robert return address. Third item 
is a 1943 Airgraph cover with contents being a reduced in size 
letter form sent to Trochu, Alberta. A scarce group.

 .................................................................................... Est $100

                            
871  1918 Re-Directed Admiral Cover, mailed from Hamilton 

on OCT.25.1918 to Pte Cecil Simons at the 4th Canadian Gen-
eral Hospital in Basingstoke Hants, crossed out and re-directed 
several times with several notations and handstamps, ended 
up in the Canadian DLO on MAR.10.1919. Very fi ne for this.

 .................................................................................... Est $100

872  Group of About 40 World War II Medical Corps Covers, 
all medical-related, with orderly room markings including hos-
pitals, fi eld ambulances, casualty clearing stations, etc. Gen-
erally quality strikes, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x873

873  Group of Two WWI P.O.W. Covers from Kingston, Ont. 
both have the standard large c.d.s. “Passed by Internment 
Censor / Kingston, Ont.”, fi rst in purple is dated JUN.15.1915 
on a very early free cover to Germany with a circular “POW 
FREE / PRISONERS OF WAR / P.C.” handstamp (overall fi ne, 
with letter enclosed), the other in red was used as a receiver 
on APR.12.1917 on cover from Cologne, Germany to a pris-
oner at Fort Henry, Kingston, with censor tape “P.W.100” on 
back (creases and small tears). Fine to very fi ne and scarce. 
Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

874 PC Group of About 50 WWII Tobacco “Thank You” Cards, 
with various types, and a mix of FPOs, about half are to the 
Dawed Black Horse Brewery. A few with creases or other 
small faults, still overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

875 PC Group of 50 WWI and Prior Military Picture Post Cards, 
noting various Canadian regiments, barracks and armory 
camp scenes, etc. Some faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100



Worldwide Postal History and Postmarks

                            
876  Antigua 1836 Antigua to Dumfermline, Scotland, a 

stampless folded 3½ page letter mailed (datelined Antigua 
11th Aug 1836), with boxed “RASGATE / SHIP LETTER”, boxed 
“1/2”, red double circle “F / 12OC12 / 1836” and red single 
circle OCT / C 14 E / 1836”. The letter is quite long (partly 
cross-written), with soiling on front, still fi ne-very fi ne and an 
interesting origin country.

 .................................................................................... Est $100

                            
x877

877  British Commonwealth Group of Ten 1948 Silver Wed-
ding Issue First Day Covers, from ten different countries, 
all are franked with both the low and the high values, Brit-
ish Solomon Island cover is franked with a single 10sh. Two 
are unaddressed and some are addressed in light pencil. We 
note different usages including registered (x3), air mail (x1) 
and one is an OHMS stationery cover. A very fi ne group, all 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

                            
x878

878  British Commonwealth Group of Sixty 1948 Silver Wed-
ding Issue Franked Covers, all from a variety of different 
countries, many were mailed to the same person in Montreal, 
note many registered, fi rst day covers, many blocks of four or 
other multiples, etc. Overall very fi ne, see scans for a small 
taste.

 .................................................................................... Est $200

                            
x879

879  British Commonwealth Group of 71 Better British 
Commonwealth KGVI Era Covers, from a variety of different 
countries, we noted sets, air mail, registered, blocks of four, 
fi rst days, many were mailed to the same person in Montreal, 
overall fi ne to very fi ne and all but four are small size. See 
scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

                            
x880

880  British Commonwealth Group of 55 Covers Franked 
with 1949 U.P.U. Issues, from a wide variety of different 
countries, includes registered, most are fi rst days (with differ-
ent cachets), sets and blocks of four, etc. Overall very fi ne, all 
but two are small size, with many mailed to the same person 
in Montreal. See scans.

 ....................................................................................Est $150



                            
x881

881  British Commonwealth Specialized Collection of King 
George VI British Empire Postal History, all neatly displayed 
and well written up in two albums, with a total of 133 cov-
ers, cards and stationery, organized alphabetically by country 
from Aden to Turks & Caicos, with many different countries 
represented. A great variety of usages, rates (both surface 
and airmails), and mostly all censored. We also note a good 
variety of destinations including Canada. An ideal lot for the 
collector of WWII censorship mail, KGVI era, etc. We only 
scanned a few items, and therefore recommend viewing to 
better appreciate. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $350

                            
882  Cape of Good Hope 1890 Cover Addressed to “The 

Highly Honoured and Well Renowned and Famous Queen 
A. Victoria”, mailed from Robertson, Cape of Good Hope on 
JAN.21.1890 (free strike of c.d.s.), with four strikes of #25 
grid obliterator canceling four 1d stamps (folded over top, 
and paying the 4d rate in effect from 1888-1890) and ad-
dressed 146 Queen Victoria Street, London, England. Back 
has a Cape Town JA.22 c.d.s. and London FE.10 receiver. 
According to Charles Verge, former RPSC President, “all cov-
ers addressed to Queen Victoria were to be stored with their 
correspondence unless the Queen gave her Ladies in Waiting 
special permission to keep them, and very few are in public 
hands”. Bit of overall toning, still very fi ne. A rare cover, the 
fi rst we have handled, and would be a great addition to any 
royalty or Cape of Good Hope collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x883

883  China (People’s Republic of) Collection of 43 First Day 
Covers, 1957 to 1962, with 37 different, and all the sets are 
complete except for the 1962-08-08 set which has only the 
four low values. Includes many better such as the 1960 fi sh 
set, the 1961 fl owers and fl ag of Mongolia and China set, 
1962 Cuban soldier and fl ag set. The Scott catalogue value 
for the stamps alone is $610 (for used). All are unaddressed 
and with cachets, and a few have a red handstamp on back 
from the “China Philatelic Company” in Peking. Very fi ne and 
rare, see scans of a few examples online. Rsv.

 .................................................................................Est $2,500

                            
x884

884  Finland Group of Covers with Censorship Marks from 
WWI and after, consisting of 31 envelopes, change of ad-
dress cards and post cards with censorship marks or hand-
stamps or sealing tape. These items have been organized by 
the owner in fi le folders with notes that the owner has made. 
A majority are domestic with some originating in Russia and 
others from Czechoslovakia and Austria. A couple have been 
resealed by the censors with a wax seal. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

885  Finland Group of Covers with Censorship Marks from 
WWI, consisting of 25 envelopes, change of address cards 
and post cards with censorship marks and/or handstamps or 
sealing tape. These items have been organized by the owner 
in fi le folders with notes that the owner has made. A major-
ity are domestic with one originating in Russia and another 
in Sweden. One has been resealed by the censors with wax 
seals. Also included is a CD with information on Postal Cen-
soring in Finland 1914-18. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300



                            
x886

886  Finland Group of Covers with Censorship Marks from 
WWI, consisting of 31 envelopes, change of address cards 
and post cards with censorship marks or handstamps or seal-
ing tape. These items have been organized by the owner in 
fi le folders with notes that the owner has made. A majority 
are domestic with one originating in Russia and another 2 in 
Denmark. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

                            
x887

887  Finland Group of Covers with Censorship Marks from 
Before WWI, consisting of 19 envelopes with censorship 
marks and/or handstamps or sealing tape from various cen-
sor offi ces in Finland with one having wax seals applied by the 
censors. A majority are domestic with one from Germany. A 
number of these were registered. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

888  Finland Group of 74 Covers with Censorship Markings 
from WWI, mostly all domestic, but includes some to or from 
various countries such as USA, Sweden, Denmark, GB, and 
all appear to have various censorship markings, handstamps, 
tapes, etc. Also included a booklet and an article (both in 
Finnish) on censorship in Finland. Overall fi ne or better,

 .................................................................................... Est $400

889 PC Finland Group of 61 Post Cards with Censorship Mark-
ings from WWI, mostly all domestic with a few originating 
from Germany, Sweden, USA, one addressed to the USA from 
Sweden, all with censorship handstamps, markings from vari-
ous censor offi ces in Finland. Overall fi ne or better group.

 .................................................................................... Est $300

890 / France Collection of Early Covers, 1844 to 1902, 
with 35 in all, includes 2 stampless, 26 franked with 20c blue 
perforated Napoléon (including a few pairs), rest are differ-
ent rates and frankings in the period. There is a large 1902 
folded mourning cover mailed registered to Montreal, with 
printed matter invitation to a funeral in France, 40c orange 
Céres 1876 folded cover to New Orleans, 75c and 5c Sage on 
1878 folded mourning cover to New Orleans, 40c orange Na-
poléon on 1871 (May) cover to London, and more. An overall 
nice quality lot with lots of postmark and stamp interest.

 .................................................................................... Est $200

                            
x891

891  Germany Group of Interesting Covers and Cards, with a 
1932 cover franked with B38-B41 set to Geneva, Switzerland; 
a fi rst day cover with B344-347 sent air mail to the United 
States; 1937 Hitler / Autobahn used post card; a set of three 
1946 stationery cards with slogan handstamps; 1956 Europa 
issues on cover to New York; fi rst day covers from 1956 and 
1958 (cacheted and unaddressed) and more, with a total of 
19 fi ne to very fi ne items.

 ....................................................................................Est $150

                            
x892

892  Germany Collection of 28 German Censored and 
Chemically Tested Covers, 1942-1944, all neatly mounted 
and written-up on 28 pages in an album (was meant to be 
exhibited, and has two title pages). The covers are all to or 
from various “non hostile” countries and frequently bear the 
censor’s number of mark. Many have Gestapo handstamps 
on the sealing tape or elsewhere. A wide variety of countries, 
markings and other interesting items, and quality is quite 
good for these.

 .................................................................................... Est $300



                            
x893

893  Germany Single Frame National Level Exhibit on Ger-
man Censorship, having been awarded a Vermeil medal at 
the 2001 Royal exhibition. This exhibit by Eric Jarvlepp con-
sists of 15 covers in a 3-ring binder. One cover is from 1918 
WWI while the others are from WWII. Each cover is well de-
scribed. The covers are to and from various “non-hostile for-
eign countries” and frequently bear the censor’s number and 
many have the Gestapo’s handstamp on the sealing tape or 
elsewhere on the cover. Three are P.O.W. covers. These cov-
ers were subject to chemical testing to discover invisible writ-
ing. This is a unique exhibit lot which includes the Vermeil rib-
bon and medal. Also included is a copy of “CENSORED MAIL 
FROM THE THIRD REICH” BY Karl Heinz Riemer as well as a 
list of invisible inks and liquids to make them visible. All cov-
ers were scanned online.

 .................................................................................... Est $200

894  Germany Collection of Town Postmarks, 1872 to 1944, 
all in a new stockbook, with about 400 stamps, 95% of which 
have socked on the nose crisp strikes of town cancels. A fi ne-
very fi ne and clean group with a catalogue value of about 
$700. See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $100

895  Germany (Berlin) Collection of First Day Covers, 1949 
to 1990, with over 310 covers including a few with two cop-
ies. Very clean condition, all cacheted and all but a very few 
are unaddressed. Also includes a small collection of 18 dif-
ferent 1980 Lake Placid Olympics FDC from USA, mounted on 
special pages.

 .................................................................................... Est $100

896  Great Britain Collection of Offi cial Post Offi ce First Day 
Covers, featuring commemorative stamps only, appears to be 
complete from October 1972 to September 1988, all quite fresh 
and with a Scott catalogue value (for stamps only) of $184.

 .................................................................................... Est $100

897  Great Britain Group of 18 Railway Air Service Flight 
Covers from 1934, many with their cachet, all franked with 
1½d brown KGV, to and from different places. A very fi ne 
group.

 .................................................................................... Est $100

                            
x898

898  Great Britain Group of 20 Signed Naval Covers, all dated 
between 1995 and 1998, signed by captains and their crew 
and commemorating various events pertaining to ships of the 
Royal Navy. All but one are franked with Machin heads, and 
some have special event postmarks. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x899

899  Great Britain Specialized Collection of King George V 
Postal History, 1911-1936, all mounted on well written up 
pages in an album, organized by rates (both internal and for-
eign). This collection has a good number of interesting items, 
some of which include a 1922 railway transit label usage, 
good airmails, early 1935 Transorma sorting machine mark-
ing, a 1924 9d insured cover to Austria, short paid covers 
to various foreign destinations, 1936 printed matter rate to 
China, etc. See scans for an idea, overall fi ne or better. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

900  Great Britain Lot of About 400 Covers and Cards in the 
Period of KEVII to KGVI, a great variety here, with many cen-
sored covers, advertising, perfi ns, military, useful rates (do-
mestic and foreign) with some short paid. Lots of interest in 
postmarks as well. We recommend careful inspection of this 
lot to better appreciate the value involved. Overall fi ne or bet-
ter. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300



901  Great Britain Specialized Collection of Queen Elizabeth 
II Era Postal History to 1967, with about 160 covers, all 
mounted on pages in two albums and well arranged by rates 
(domestic and foreign) and by subject. Each cover was select-
ed for subjects such as short paid mail (with postage dues), 
printed matter rates, registered, express, recorded delivery 
labels, free offi cial mail, various foreign rates and destina-
tions such as Algeria, Canary Islands, Italy (with postage due), 
Egypt censored, etc. Also a good selection of military mail 
(including FPO in Japan and Libya), paquebot mail, a 1959 
Harold MacMallan Prime Minister free cover, early mechani-
zation, some nice commemorative covers (Coronation, 1957 
Conference, Philatelic Congress) and various other events. 
Overall fi ne or better condition. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
902  Great Britain 1840 1d black Mulready Envelope, Scott 

#U1 mailed from Huddersfi eld on May.15.1840 (red dat-
estamp on back, a very early date) to Clayton West, with red 
Maltese Cross on front and Stereo #A140 on back. Tear on 
back, ending at bottom front, else fi ne.

 ..............................................................................Scott U$550

903 /PC Great Britain Collection of Stationery Cards and 
Covers, 1850s to QEII, with 123 covers, cards, letter cards, 
registered covers, etc, probably half and half used and un-
used, saw rates, destinations, types, overall fi ne to very fi ne 
with a good selection of different material.

 ....................................................................................Est $150

                            
x904

904 PC Great Britain Collection of Victorian and Edwardian 
Stationery Cards, 1870 to 1911, with 47 different, all neatly 
displayed and well described on exhibit pages, showing the 
evolution and varieties found with these used and unused 
cards, reply cards, etc. The exhibit is organized by reign, then 
domestic and foreign rates, etc. Majority are unused and all 
are very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x905

905  Great Britain Collection of King George VI Era Paquebot 
and Ship Covers, all displayed on pages in an album, with 39 
covers or cards, franked with a variety of GB KGVI defi nitives, 
with a nice variety of origins such as Aden, India, South Africa, 
Norway, Canada, Italy, Falklands. Note a variety of postmarks 
and cancels with for example a 1939 “Aden Paquebot” c.d.s., 
a Nassau “Ship Mail”, Québec machine cancels, etc. Overall 
fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

906  Great Britain Collection of King George VI Era British 
Offi ces Abroad, all written up and displayed on pages in an 
album, with 58 covers or cards, including Eritrea, Cyrenaica 
(Libya), Dodecanese, Somalia, E.A.F., Kuwait, Bahrain, Trip-
olitania, Morocco Agencies, etc. Includes air mail rates, cen-
sored and destinations, a fabulous lot for the specialist and 
careful examination is recommended. Overall fi ne to very fi ne. 
Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x907

907  Great Britain Collection of King George VI Era Military 
Postal History, all written up and displayed on pages in fi ve 
albums, with over 360 covers or cards. A superior specialized 
collection covering all aspects, with FPOs, military camps, ex-
peditionary forces (including China, Egypt, etc.), censored and 
returned by censorship mail, internment and prisoner of war 
camps, airmail, naval forces, black out cancels, Channel Island 
occupation, “reported deceased”, and more. A lifetime collec-
tion with many scarce items, should be viewed to appreciate 
the variety and value, many scans online just give a taste. Over-
all fi ne to very fi ne condition. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................Est $1,500



                            
x908

908  Great Britain Collection of King George VI Era Mail to 
Canada, all written up and displayed on pages in an album, 
with about 70 covers or cards ranging from 1937 to 1945, 
with a mix of surface and airmail rates (letters, postcards, 
printed matter), noted registered censored, etc. We note a 
nice 1940 Canada to GB reused cover, 1951 London & Wind-
sor “salvaged from fi re” cover with offi cial excuse letter from 
the London Ontario post offi ce, and many others. A clean and 
overall fi ne or better collection, see scans for an idea. Ex. An-
drew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x909

909  Great Britain Collection of King George VI Era Interna-
tional Air Mail Postal History, all written up and displayed 
on pages in an album, with about 56 covers or cards rang-
ing from 1947 to 1952, with a good variety of destinations 
such as Cyprus, Egypt, Israel, Palestine, Canada, Tanganyika, 
Jordan, Madagascar to name just a few. We note a 1949 cen-
sored cover to Haifa, postage due to Israel, Egypt, etc. Some 
high value frankings, single frankings, etc. A clean and overall 
fi ne or better collection, see scans for a small idea. Ex. An-
drew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

910  Great Britain Collection of King George VI Era Mostly 
Commemorative Covers, all written up and displayed on 
pages in an album, with about 56 covers or cards. Includes 
1937-38 Glasgow Empire Exhibition advertising covers (x2), 
1938 Valentine & Sons postcard from the Scotland Empire 
Exhibition, Clachan Seal on 1938 postcard, group of 16 
Philatelic Congress / Exhibition covers / cards dated 1937 to 
1950, Chelsea fl ower show, Queen Elizabeth maiden voyage, 
a group of 23 airmail related “all up service” items to Iraq and 
a few other various covers. An interesting lot, overall very fi ne 
and see scans for an idea. Ex. Andrew Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x911

911  Great Britain Collection of King George VI Era Mail to 
the United States, all written up and displayed on pages in 
four albums, with about 165 covers or cards ranging from 
1937 to 1952, with preferential rates, surface and airmail. A 
fascinating study of rates and frankings (printed matter, post-
cards and letters), and we note advertising, censored, regis-
tered, perfi ns, diplomatic mail, postage due, prohibited, with 
a good interest in postmarks, some unusual high frankings or 
single frankings, etc. A rare opportunity to acquire such a de-
veloped collection, clean and overall fi ne or better, see scans 
for an idea. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
x912

912  Great Britain Collection of King George VI Era Mail to 
Foreign Destinations, all written up and displayed on pages 
in 5 albums, with about 238 covers or cards. The variety of 
destinations is exceptional and includes many better coun-
tries such as Palestine, Syria, Brazil, Portuguese India, Sar-
awak, Cuba, Bahrain, Kenya, Straits Settlements, Tunisia, Cu-
racao, Cyprus, Fiji just to name a few. Includes both surface 
and air mail rates for printed matter, letters and postcards. 
We also note many censored, some high value frankings, a 
few single frankings, many short paid letters with postage due 
stamp usages, tin can mail, 1939 crash cover recovered from 
the fl ying boat “The Challenger” and many, many other inter-
esting items. A rare opportunity to acquire such an advanced 
collection, viewing is recommended to better appreciate the 
quality, and diversity of this collection. Ex. Andrew Liptak col-
lection.

 .................................................................................Est $1,500



913  Great Britain Collection of King George VI Era Covers / 
Cards by Stamp Issue, all written up and displayed on pages 
in an album, with about 85 covers or cards, with 1937 Coro-
nation (x10), Centenary of Postage Stamp (x22), 1946 Victory 
issue (x13), 1948 Silver Wedding (x9), 1948 Olympic Games 
(x11), UPU issue (x8), Festival of Britain (x8) and more. In-
cludes fi rst day covers, commemorative cancels, destinations 
(with some interesting countries), censored, registered, print-
ed matter rates, etc. Overall fi ve to very fi ne, see scans for an 
idea. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

914  Great Britain Collection of King George VI Era Domestic 
Rates and Usages, all written up and displayed on pages in 4 
albums, with about 175 covers or cards ranging from 1937 to 
1953, We note a great variety of rates and frankings, both for 
printed matter, letters and postcards. This collection is also 
full of unusual and varied items, such as illustrated advertis-
ing, registered, stationery postcards or envelopes, many short 
paid items (many with postage dues), telegrams, Post Offi ce 
offi cial seals, censored, railway transit labels and even a let-
ter signed by famous actor Sir Lawrence Olivier, as well as 
postmark interest. A highly specialized collection which de-
serves to be seen to be appreciated, overall fi ne to very fi ne. 
Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x915

915  Great Britain Collection of King George VI Era Mail 
to European Destinations, all written up and displayed on 
pages in 5 albums, with about 271 covers or cards. The ma-
jority of all the possible European country destinations are 
represented here, with many better such as Malta, Luxem-
bourg, Azores, Canary Islands, Estonia, Vaduz Liechtenstein, 
to name a few. This fabulous collection includes both surface 
and airmail rates for printed matter, postcards and letters, 
and there are a great many better items included such as 
short paid (with postage dues), insured labels, LMS label, re-
directed mail, crash cover, and more, with a big interest in 
postmarks as well, with “mail service suspended”, black out 
cancels, etc. A rare opportunity to acquire such an advanced 
collection, viewing is recommended to better appreciate the 
quality, and diversity of this collection. Ex. Andrew Liptak col-
lection.

 .................................................................................Est $1,500

916  Great Britain Collection of King George VI Era Balance 
of the Collection, all written up and displayed on pages in 
3 albums, with about 220 covers or cards. Includes various 
usages of the ½d to 3d values including some destinations 
(x37), perfi ns on covers (x21), censored mail, various sta-
tionery (x15), Lundy Island covers (x9), one volume of T.P.O. 
mail, with mobile P.O. labels and tags (x34), one volume of 
slogan cancels (x89), Economy label covers (x15) and thir-
teen free franked covers including offi cial ones including one 
from 1948 mailed by Prime Minister Clement Atlee, 1951 cov-
er from Countess Halifax, 1949 cover from Princess Marina 
of Greece, etc. Overall fi ne to very fi ne and we recommend 
viewing to better appreciate, despite our several online scans. 
Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
x917

917  Hungary Collection of Hungarian Internment Camp Cov-
ers and Cards, 1939 to 1941, with 14 items in all, all mailed 
to a Polish daily newspaper in Chicago, each written-up on 
album pages, note different camps, postmarks, censor mark-
ings, etc. Very nice overall quality, all are scanned online. 
Owner paid $475 in 1991 for these.

 .................................................................................... Est $200

                            
x918

918  Hungary Group of Early Stampless Letters, 1861 to 
1887 plus a few earlier, with 30 items in all, including a few 
of what look like registration receipts, or revenue documents, 
but mostly stampless folded letters. We note an 1861 letter 
mailed from Fiume (boxed in blue) to Bordeaux, through Vien-
na, Strasbourg and Paris, a good variety of postmarks, rates, 
etc. A great lot for the specialist, not often offered. Overall fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

919  Hungary Group of World War I and II Stampless Covers 
and Cards, with about 75 items in all, with a good variety of 
postmarks, censors, markings, stationery, internment camps, 
some were mailed to the Red Cross in Copenhagen, and 
much more. Accompanied by two articles on the internment 
of Polish Soldiers in Hungary during WWII. Overall fi ne, with 
the usual faults.

 .................................................................................... Est $200



920  Hungary Specialized Collection of Turul and Crown Is-
sue Postal History, 1900 to 1916, with about 335 covers, 
cards, picture post cards, uprated stationery, etc. We note 
registered, censored, Express covers, various destination 
countries such as Denmark and the USA, rates, combina-
tion frankings, overprinted stamps on cover and much more. 
Many of these were collected for their neat town postmarks, 
and we note that some of the town names are written on the 
pages. A great lot for the specialist, and rarely offered in this 
quantity or quality. See our online scans for just a taste.

 .................................................................................... Est $300

921  Hungary Collection of Covers and First Day Covers, 
1940s to 1990s, all mounted on about 650 pages and con-
sisting of over 1,300 items, with mostly fi rst day covers (many 
registered), commercial covers (many mailed to Canada), 
a few postcards and a little stationery. Noted many souve-
nir sheets, complete sets and more. Scans only show a very 
small portion, overall very fi ne and no duplication noted.

 .................................................................................... Est $400

922  Hungary Collection of Postal History, 1920s to 1940s, 
with 500 covers, all mounted on pages and includes regis-
tered, express, postage dues, destinations, infl ation period 
frankings, sets, some stationery items, franked documents 
and much more. See scans for a small taste, inspect to bet-
ter appreciate the variety of unusual material offered here. 
Overall fi ne or better with some faults.

 .................................................................................... Est $350

923 /PC Hungary Collection of the Crown of St Stephen Nu-
meral Postal History,1874 to 1899, all mounted on pages, 
and includes used and unused cover and card stationery, 
picture postcard stationery, letter cards, franked covers, and 
more. About 180 items in all, and also includes some other 
stationery items used in the same period. A good variety of 
material here, much of which is rarely offered in this quantity.

 ....................................................................................Est $150

924  Hungary Specialized Collection Postal History, Part 1 
(1911 to 1956) all neatly displayed and well written up in 
fi ve albums, with a total of 250 covers, cards and stationery, 
organized by stamp issue. Includes mostly domestic mail and 
also some foreign mail, with a tremendous variety of usages, 
frankings and rates, including registered, express, post cards 
and printed matter, as well as postmark interest. We only 
scanned a few items, and therefore recommend viewing to 
better appreciate. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $400

925  Hungary Specialized Collection Postal History, Part 2 
(1950 to 1984) all neatly displayed in seven albums plus a 
few hundred loose covers, with a total of about 650 covers, 
organized by stamp issue. Includes a wide range of material, 
with rates, frankings, postmarks, and much more, mostly 
mailed registered fi rst day covers. We only scanned a few 
items, and therefore recommend viewing to better appreci-
ate. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

                            
926  India 1807 Bombay India to Dunfermline, Scotland, 

a stampless folded 2 page letter mailed Bombay (dateline 
30th July 1807) with unusual London Ship Letter Crowned 
datestamp dated JAN.4.1808, plus a double circle GPO dat-
estamp dated same day. Also a red datestamp on front which 
looks like it reads JAN 7? Bit of aging, still very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

927  India Group of 15 Various Early Covers and Cards, 
1890s to 1940s, includes two used in Aden, one used in Ne-
pal, illustrated cards, air mail to various countries, a UPU card 
to Costa Rica, postage due to Canada, etc. Overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

928  India Group of 25 WWI and WWI Censored Covers, good 
variety of different censor tapes, destinations, postmarks, 
frankings, and more. A great lot for the specialist, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
x929

929 /PC India Group of 27 Various Postal Stationery Items, 
from Victorian to 1960s, note C.E.F., albino print envelopes, 
UPU card mailed to New Brunswick, censored, surcharged 
items, used and unused registration envelopes, mix of used 
and unused, overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150



930 /PC Indian States Group of 43 Various Postal Stationery 
Items, two from Burma, 7 from Cochin, one from Dutta, 28 
from Hyderabad and 5 from Morvi. More than half are used, 
with a good variety of different (a few duplicates), with a few 
toned, else an overall fi ne or better lot.

 ....................................................................................Est $150

                            
x931

931  India Specialized and Extensive Collection of King 
George VI Era Postal History, all neatly displayed and well 
written up in six albums plus many loose, with a total of about 
500 covers, cards and stationery, well organized by rates 
(both domestic and foreign). Many better rates noted as well 
as a great variety of destinations such as Belgian Congo, Iran, 
Iraq, Bulgaria, Cameroon, Japan, Palestine, Philippines, Goa, 
Borneo, Canada, to name just a few. Most of the covers in this 
collection are censored and we note one volume of military 
mail with concession rates (x16 covers), many FPOs, Indian 
Army Post Offi ce (x14), other MPOs in Burma, Ceylon, Egypt, 
Eritrea, Iraq, etc to name a few, as well as other Military items 
such as Security markings (x5), Raft post (x9) and Prisoner of 
War (x4). A lovely collection, with great potential for an award 
winning exhibit, and a once in a lifetime opportunity to ac-
quire such scarce material all together. The lot also includes 6 
specialized India postal history books, mostly on censorship, 
military post offi ces, military letter cards, India used abroad, 
etc. Overall fi ne to very fi ne and our online scans only give a 
small taste. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................Est $1,000

932 /PC Indian States Group of 41 Stationery Covers and 
Cards, with 18 from Jaipur, 2 from Saurashtra, 16 from Tra-
vancore and 5 from Cochin. Majority are used with a good 
variety of items, overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

933 /PC Indian States Group of 17 Uprated Stationery Cards 
and Covers, good variety of postmarks, frankings, and more. 
Overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

934 PC Indian States Group of 21 Princely State Stationery 
Cards Overprinted for Use in Independent India, mostly un-
used plus some used up to the 1970s, note cards from Tra-
vancore Cochin, Hyderabad and India. Overall fi ne or better 
and seldom seen material.

 ....................................................................................Est $150

935  Israel Group of 17 Censored Covers, 1940s and 1950s, 
with a variety of postmarks, note one addressed to Austria, 
many to the US, one 1956 form was mailed from Gaza (Civil 
Egyptian Internment Camp) to Cairo Egypt, etc. Overall very 
fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

936  Jamaica Group of Eight “Y-Force” Covers, some with 
censor numbers 2, 5, 8, and other interesting postmarks, 
overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x937

937  Netherlands Specialized Collection of the “Pre War 
Years”, 1924-1940, Part 1 (Domestic Mail), all neatly dis-
played and well written up in two albums, with a total of 175 
covers or cards, organized by rate category such as letters, 
post cards, printed matter and by issue. Includes local rates, 
short paid with postage due usages, registered, express and 
also saw some change of address cards and usages in the 
colonies. We note a great variety of advertising covers and sta-
tionery, various post offi ce labels and postmark interest. See 
scans for a taste of this well researched and extensive collec-
tion. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $750

                            
x938

938  Netherlands Specialized Collection of the “Pre War 
Years”, 1924-1940, Part 2 (Foreign Surface Mail), all neatly 
displayed and well written up in fi ve albums, with a total of 
258 covers, cards and stationery, organized by rate category. 
A tremendous variety of rates and many European and World-
wide destinations such as Sicily, Japan, Mexico, Russia, Iran, 
Brazil, China, Canada, Canary Islands, and more. We note 
many registered or express mail and many short paid with 
postage due usages. Also a few censored, interesting adver-
tising covers and an interest in postmarks and postal statio-
nery as well. See scans for a taste of this well researched 
and extensive collection. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew 
Liptak collection.

 .................................................................................Est $1,000



                            
x939

939  Netherlands Specialized Collection of the “Pre War 
Years”, 1924-1940, Part 3 (Foreign Airmail Mail), all neatly 
displayed and well written up in an album, with a total of 72 
items. We note a myriad of better destinations such as Sin-
gapore, China, Ceylon, Java, Sumatra, Batavia, Cameroon, 
Panama, Palestine and more, just to name a few. Saw a 1932 
Graf Zeppelin cover to Argentina, 1935 catapult mail (faulty), 
1930 DO-X fl ight, also a few censored and registered. See 
scans for a taste of this well researched and extensive col-
lection with many better items. Overall fi ne to very fi ne. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
x940

940  Netherlands Specialized Collection of the “Pre War 
Years”, 1924-1940, Part 2 (Balance of the Collection), all 
neatly displayed and well written up in two albums, with a to-
tal of 151 items. We note offi cial free mail, royalty, Court of 
International Justice (a few stamps and usages), military mail, 
special stationery, event postmarks (including 1928 Olympi-
ade publicity handstamps), paquebot mail, railways, rocket 
mail, mobile post offi ces, balloon post, philatelic events as 
well as 44 Transorma postal mechanization marks on covers 
or cards. See scans for a taste of this well researched and ex-
tensive collection. Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x941

941  Netherlands Specialized Collection of the “Occupation 
Years”, 1940-1945, Part 1 (Domestic Mail), all neatly dis-
played and well written up in three albums, with a total of 
153 items, organized chronologically by mail categories such 
as letters, post cards, printed matter. A great variety of rates 
and frankings, including registered, express, local rates as 
well as short paid mail, change of address cards, parcel post, 
etc. There is also interest in advertising covers and stationery, 
post offi ce labels and postmarks. See scans for a taste of this 
great collection for the specialist. Overall fi ne to very fi ne. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
x942

942  Netherlands Specialized Collection of the “Occupation 
Years”, 1940-1945, Part 2 (International Surface Mail), all 
neatly displayed and well written up in three albums, with a 
total of 183 items, with mostly letter rates but also includes 
post cards and printed matter. We note many different desti-
nations, with some better such as Argentina, Ecuador, Turkey, 
China, Mexico, Croatia and more, with many being censored. 
Lots of value here, including such as a 1940 change of ad-
dress card to Paris, etc. A fascinating and in-depth collection, 
and careful inspection is recommended. See scans for a taste 
of this great collection for the specialist. Overall fi ne to very 
fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $750



                            
x943

943  Netherlands Specialized Collection of the “Occupation 
Years”, 1940-1945, Part 3 (International Air Mail Rates), all 
neatly displayed and well written up in an album, with a total 
of 49 items, mostly addressed to the USA, with a great variety 
of well explained rates, and a few other destinations such as 
Brazil, Chile, Philippines, Cuba, Ecuador, Peru, Argentina, etc. 
Note a few that are censored, some with markings such as a 
1941 Service Suspended, some registered, etc. See scans 
for a taste of this well researched and extensive collection. 
Overall fi ne to very fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $250

                            
x944

944  Netherlands Specialized Collection of the “Occupation 
Years”, 1940-1945, Part 4 (Balance of the Collection), all 
neatly displayed and well written up in an album, with a total 
of 53 items, including military mail (including US and Cana-
dian Forces in the Netherlands), a St. Michielsgetel hostage 
camp, Vught and Spanish concentration camp, labour and 
education camps in Germany, various other German occu-
pation post and offi cial mail, a 1945 wreck cover, liberated 
Netherlands stationery, two different scarce Padvinder post 
covers, and much more. See scans for a taste of this well 
researched and extensive collection. Overall fi ne to very fi ne. 
Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

                            
x945

945  Netherlands Specialized Study of the 1946-1947 Rate 
Changes, with a total of 153 covers, all neatly displayed and 
written up in two albums. Includes domestic and foreign mail, 
with an emphasis on foreign mail rates (surface and air mail), 
with many addressed to the USA but also a few ones to places 
like China, Argentina, Uruguay, Brazil, Aruba, Canada, etc. We 
noted some air letter forms, registered, express, short paid 
and censored items. A great variety of frankings and a very 
well researched collection, generally fi ne to very fi ne. Ex. An-
drew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

                            
x946

946  Philippines Extensive and Advanced Collection of First 
Day Covers, 1946 to 1992, with a total of about 2,347 cov-
ers, all neatly displayed on pages in 15 albums, organized 
by issue. The collection is supported by four handbooks or 
catalogues relating to Philippines philately, and an advanced 
collection (with about 160 unaddressed covers on pages, in 
two albums) of slogan cancels from 1948 to 1976. A once in 
a lifetime opportunity to acquire such a collection, which took 
a lifetime to assemble. There does not appear to be any du-
plication, and the overall quality is quite nice, save for some 
envelope glue toning here and there. See scans for a very 
small glimpse into this massive collection. Ex. Andrew Liptak 
collection.

 .................................................................................... Est $500

947  Philippines Extensive Collection of First Day Cov-
ers, 1946 to 1992, with a total of about 2,800 mostly un-
addressed covers, mostly unsorted in several boxes. There 
doesn’t appear to be any duplication, and this lot would be a 
great companion to the other Philippines collection in bind-
ers. Some items (mostly the older) have gum toning, still over-
all nice quality lot. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400



948  Russia Collection of About 300 Postal Stationery and 
First Day Covers, all neatly displayed in clear or black stock 
sheets in three Uni-Safe padded binders with slipcases. We 
note FDC from the 1980s plus stationery covers and cards 
from the 1960s to 1980s, much of it mailed to Canada, etc. 
Overall very fi ne, inspect.

 .................................................................................... Est $100

949  Middle East Countries Large Lot of Commercial Airmail 
Covers From the 1980s to Early 2000s, all housed in one 
carton. We estimate there are about two thousand covers 
mostly all size 10, from a variety of countries such as Jordan, 
United Arab Emirates, Iran, Bahrain, Algeria, Kuwait etc. All 
are from the Medical Council of Canada correspondence, and 
therefore all addressed to Canada. Clean lot and great op-
portunity to acquire rarely offered Middle East commercially 
used covers. See scan for a small taste.

 .................................................................................... Est $200

                            
x950

950  United Nations Advanced Collection of First Day Cov-
ers, with a total of 770 covers, starting with 156x “David C. 
Cachet” hand coloured cacheted covers, from 1969 to 1975, 
housed in a cover album (plus a few more), overall very fi ne, 
a few have toning spots. The total also includes about 450 
regular FDC ranging from 1950s to 1970s, part of which is 
written up on pages with a great variety of different cachets 
(including over 80 felt ones), a binder of 86 “Kolor Kover” ca-
cheted covers (on pages), and a batch of never hinged stamp 
multiples. Overall very fi ne lot. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $350

951  United States Collection of 47 Cacheted Special Flight 
Covers, 1961-1965, all appear to be different (some of the 
same cachets are mailed from different places at different 
times) and mailed to the owner, with Gemini Recovery fl ights 
(Atlantic and Pacifi c), fi rst Apollo unmanned fl ight, Operation 
Deep Freezer, Project Mercury, and a few more, a few are 
signed, overall very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

952  United States Collection of First Day Covers in Five 
Thick Binders, one contains 50 different “coin” covers 
(1983), two contain 88 different gold stamp replica covers 
(1982 to 2003), two others contain over 400 different FDC 
from 1926 to 2014 with a good variety of different cachets, 
frankings, etc. including the 1943 Occupied Nations set. Very 
fi ne condition throughout, no duplication noted, unchecked 
by us, inspect.

 .................................................................................... Est $100

953  United States Collection of Felt Cachet First Day Cov-
ers, 1951 to 1968, with 100 unaddressed covers, all written 
up on pages in two binders and organized by issue. Overall 
very fi ne and not often offered. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

954  United States Collection and Accumulation of Thou-
sands of Cacheted First Day Covers, fi lling a box plus three 
thick binders, with material from the 1930s to 1970s, ma-
jority from the 1960s and 1970s period. We note both ad-
dressed and unaddressed with the majority being offi cial 
ones but includes some private cachets such as “David C” 
hand coloured (x25), Texas Refi nery Corporation, Kolor Kover, 
Pentarts or Advertising covers, a few felt and other unusual 
items. Majority are very fi ne. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

955  United States Lot of About 300 Covers and Cards, 
1890s to 1960s with a myriad of interesting items, with ad-
vertising, stationery, certifi ed mail, perfi ns, postage due us-
ages, an 1897-1901 correspondence to Germany (about 130 
covers), WWII censored mail including Navy, commemorative 
cachets, 1940s to 60s fi rst fl ight covers including Helicopter 
ones, 1950s H.P.O. trip covers and much more. An ideal lot 
for the internet reseller or show dealer, inspection is recom-
mended to better appreciate. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

956  United States Collection of First Day Covers Housed in 
7 Thick Binders, with a range between 1952 to 1997. The 
collection comes with specially made binders and pages from 
the American Ted Francis Postal Commemorative Society. We 
estimated the quantity of covers to be over 600 items. Also 
included is 50 covers with the 22kt gold replica of the 1976 
United States Flag stamps, 6 fi rst day covers with the 22kt 
gold replica of the Elvis Presley stamp as well as 40 older 
commercial covers. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

                            
x957

957  United States Specialized Collection of the 1938 3c 
Thomas Jefferson Presidential Issue, (Scott #807), with 145 
covers / cards nicely mounted on pages in two albums, in-
cluding a nice variety of cacheted FDCs, commercial usages, 
advertising (mostly illustrated), private perfi n usages (x30), a 
few destinations, a good variety of commemorative cachets 
and a great collection for expansion. Overall very fi ne. Ex. An-
drew Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150



                            
x958

958  United States Group of Covers and Cards, 1860s 
to 1940s, plus some more modern, with about 400 in all, 
more than half being postal stationery covers (with a good 
variety), the other half is comprised with a variety of picture 
post cards, commercial covers, a few FDC, etc. Also includes 
several hundreds of 1860s to 1960s stationery cut squares. 
Overall fi ne, see scans for a small taste.

 ....................................................................................Est $150

959  United States Group of 56 Stampless Folded Letters, 
1830s to 1850s, with a good variety of different town post-
marks (in black, blue or red, many from Philadelphia), domes-
tic destinations, etc. Noted four #10 size covers rated paid 5, 
6, 10 and free, one 1831 letter written from the New Hamp-
shire State Prison (fi le folds, postmarked oval Concord / N.H. 
in red), etc. See scans for an idea, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                            
x960

960  United States Small Lot of Interesting Covers, 1880s to 
1940s, with 31 items in all with a wide range of interests such 
as frankings, FDC, registered, postmarks, advertising, etc. 
Noted a lovely Peroia ILL duplex in blue, an 1884 illustrated 
advertising cover for Plows depicting a deer, some FDC from 
the 1930s and 40s, a nice usage of Scott #114, a Confeder-
ate franked cover (toning, an 1881 #10 cover franked with 
a pair of #O85, a Scott #325 on cover (mailed out of period 
in 1931), a nice stationery wrapper mailed from Stanley Gib-
bons in NYC, a 1915 censored military Red Cross cover, an 
essay of the Thorp catalogue #602a stationery cover (faults), 
and more. Also includes a small album fi lled with George 
Washington stationery cut squares (mostly all used, with a 
good variety and light duplication, some nice postmarks and 
unchecked for rare ones, mostly identifi ed by catalogue num-
ber U1/90). Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

961  Worldwide Group of Various Covers and FDC, with about 
184 items in two cover albums, including FDC from Canada, 
GB, Sweden, Vatican, some commercial covers, a group of 
interesting stamp varieties on cover (misperf, double print, 
missing colour, wrong colour), some maxi cards, an 1828 Con-
veyance from Thorold, 13 early GB stamped covers (1840s to 
1860s with postmark interest), some early Italian stampless 
covers and some German colonies stationery cards (mint and 
used). Overall fi ne to very fi ne, inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

                            
x962

962  Worldwide Carton with Hundreds of Mostly First Day 
Covers, includes a thick binder with a U.N. fi rst day collection 
(250 different 1951 to 1994, including Colorano, souvenir 
sheets, blocks, etc), a thick binder with a Vatican FDC col-
lection (130 different, 1956 to 1981), small binder with vari-
ous FDC, picture cards, etc, binder with France Maxi-Cards. 
Also about 300 mostly sleeved various covers, more than half 
are FDC and stationery from Russia and other East European 
countries. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

963  Worldwide Collection of Worldwide First Day Covers in 
13 Large Binders, 1950s to 1980s, with probably well over 
1,500 different covers, all neatly displayed in black stock pag-
es, with each binder identifi ed by A to Z countries, including 
some with only one country such as Czechoslovakia (2 vol-
umes), Israel, Poland (3 volumes), we noted some PRC China, 
with presentation FD Cards, etc. All very fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $300

964  Worldwide Collection of Various Interesting Covers, in 
six Uni-Safe padded binders with slip cases, including two 
binders with about 250 USA items, with Air Mail covers, fi rst 
fl ights, used and unused postal stationery, 1887 to 1990s. 
Also a binder full of interesting items such as early worldwide 
stationery, group of modern Russian stationery, two binders 
containing 100 different Franklin Mint thematic presentation 
cards with the stamps in mounts as well as a collection of 
50 different Jell-O automobile and airplane collectible wheel 
coins. The last album contains automobile-related material, 
including many stamps, Topps collector cards, and many oth-
er collector cards, all depicting automobiles.

 .................................................................................... Est $100

965  Worldwide Box of Over 200 Mostly Valuable Covers 
from all over the world, with many better than usual including 
six different cacheted FDC from P.R.China (1959 to 1962), 
a group of airmail, express, and other covers from Pakistan, 
Iran and other countries to Switzerland (mostly 1970s), many 
stationery cards from India, better British Commonwealth 
FDC, and many more, way too many to list. Many are sleeved, 
about 50 are larger size, and overall quality is fi ne or better 
with a few faults as should be expected from any large lot. See 
scans for a small taste, viewing is recommended to better ap-
preciate the value within.

 .................................................................................... Est $500



                            
x966

966  Worldwide Large Lot of First Day Covers Housed in a 
Large Carton, mostly from the 1970s to 1990s with some 
earlier issues. We counted around one thousand covers with 
close to one hundred covers from Finland, two hundred from 
Jersey and many more countries represented such as United 
States, U.N., England, Russia, etc. Also included is over one 
hundred Russian postal stationary items. Overall a nice clean 
lot. See scan for an idea of what is included and better yet 
inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

967  Worldwide Large Lot of Commercial Airmail Covers 
From the 1980s to Early 2000s, housed in two cartons. We 
estimate there are about two thousand covers, mostly size 
10 from a variety of countries such as Netherlands, Japan, 
Hong Kong, Greece, France, United States, etc. Also noted are 
some registered and express mail covers. All are the Medical 
Council of Canada correspondence to Canada. Clean lot and 
see scan for a taste.

 .................................................................................... Est $100

                            
x968

968  Worldwide Massive Lot of Covers in One Large Car-
ton from Mid 1800s to Early 2000s, we estimate the lot 
at around 1,300 covers with varied condition and envelope 
sizes. The covers are from many countries such as England, 
Germany, Spain, Russia, Australia, Japan, United States etc. 
We noted many registered and air mail covers as well as some 
postal cards. The lot has too many interesting items to men-
tion therefore a close inspection should be rewarded. Overall 
a clean lot, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $250

969  Worldwide Advanced Collection of “Transorma” Mail 
Sorting Machine Markings, with 112 covers or cards, all 
written-up on album pages in a binder. Transorma (for TRANs-
portation and SORting of mail and the initials of inventors 
Marchand and Andriessen) began trials in Brighton in early 
1935. This extensive collection is organized by cities where 
the machines were in use, starting with Brighton (1936 to 
1967), Silver Spring (USA), Buenos Aires, Ghent (Belgium), 
Caracas, Rio (1941 to 1950), Sao Paulo, Peterborough (Can-
ada), Utrecht, Haarlem, Rotterdam, GB (25 George VI covers) 
and s’Gravenhage. An interesting nucleus collection and not 
often seen material, especially in this quantity and quality. 
Fine to mostly very fi ne. Ex. Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

970  Worldwide Collection of Various WW First Day Covers, 
with about 285 in all, written up on pages in Six binders. We 
noted (amongst others) Italy with some colourful hand paint-
ed, 1953 Coronation covers from Cyprus, Ceylon, Mauritius 
and others, Argentina (97 FDC from 1948 to 1974), as well as 
Cuba, Taiwan and Hungary, a collection of 42 covers (event, 
FDC, etc) on The Pope’s visit, etc. Also includes a binder with 
“David C” (Pritchard) hand coloured FDC from Liechtenstein 
and Great Britain (a few toned or stained) but mainly from 
Luxembourg. A good lot for the specialist, overall very fi ne. Ex. 
Liptak collection.

 .................................................................................... Est $200

                            
x971

971  Worldwide World War II Censored Mail Collection, con-
sisting of 39 covers and post cards with censorship marks 
and/or handstamps or sealing tape or chemical swipe. In-
cludes two Red Cross message forms to/from the occupied 
Channel Islands, covers from Bohemia & Moravia to Hungary, 
Germany to Latvia, from Bremen Labour Camp to Belgium, 
from Belgium to Sudetenland, from the Kharkov area (Feld-
post), Switzerland to USA (3), Switzerland to Canada (2), 
Canada to Switzerland, Netherlands to Finland, Germany to 
Denmark, Switzerland to England, Netherlands to Germany, 
Germany to Belgium, Germany to the Netherlands (2), and 
Denmark to Sweden plus post cards to Slovakia, to the USA, 
Switzerland to England, Switzerland to Sweden, Germany to 
Estonia, a POW cover to Germany, a POW cover from Egypt to 
Canada, 4 unused POW correspondence cards, 2 Romanian 
Military post cards, Canada to Germany, and one from Russia. 
As expected condition varies, still a very nice group.

 .................................................................................... Est $500

972  Worldwide Retired dealer stock of covers mostly from 
the 1960s to 1990s, including some older ones. We noted 
several hundred covers and fi rst day covers from a variety of 
countries, with an emphasis on Lithuania, Russia, U.N. and 
Canada. Also included are over one hundred postal cards and 
/ or stationery. Some faults to be expected but overall quality is 
fi ne to very fi ne. Inspection recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100



973  Worldwide Collection of WW “Overseas Mailers” First 
Day Covers, 1940s to 1960s, with about 330 different in all, 
written-up on pages in 5 binders. The collection is arranged 
alphabetically by country, from Argentina to United Nations 
(strong in this area), USA, Spain, Argentina, Brazil. Most cov-
ers have their respective inserts, overall very fi ne. Ex. Liptak 
collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x974

974  Worldwide Accumulation of Covers in a Large Carton, 
consisting of hundreds of covers from Finland, Sweden, Nor-
way, Estonia, Russia, USA and more, mostly from the post-
WWII period but we noted a number of WWII and before 
covers. Includes some FDCs as well as covers addressed to 
Viscount Alexander Tunis.

 .................................................................................... Est $250

                            
x975

975  Worldwide Hundreds of Worldwide Covers and Cards, 
including many from Russia, Latvia, Estonia, Sweden, Fin-
land, Japan and the USA in a carton containing 4 stuffed shoe 
boxes with a majority from the late 1900s through the early 
2000s. Many covers are from every day correspondence with 
a number of FDCs with cachets. We noted USA covers from 
the 1880s with interesting cancellations, as well as several 
stamped covers, several UPU post cards from Finland, Swe-
den and Russia from the classical period, and more includ-
ing covers addressed to Prime Minister Pierre Elliott Trudeau. 
Also includes a group of 16 items from Egypt (1899-1972). 
See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $250

                            
x976

976  Worldwide Group of Worldwide Censored Covers, 1906 
to 1944, with 34 covers, all with censorship tapes and/or 
markings from a variety of different countries. We note a 
1906 chemically tested post card, items mailed within Fin-
land (1908-10), 1915 Russia to Switzerland, 1915 Germany 
to Finland, 1915 Germany to Sweden, 1913 Russian POW 
mail, 1915 Finland POW cover, and many more, including 
mail to or from USA, Austria, Argentina, etc. Also includes 8 
covers from Russia with “MEZhDUNARODNOE” handstamps 
(censorship from 1950s and 1960s, with destinations, frank-
ings, and more). An interesting lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $300

977  Worldwide Collection of “Poste Restante” Postal History, 
all mounted in an album, with 18 covers / cards ranging from 
1928 to 1976, all bearing postage due stamps to pay Poste Res-
tante fees. Quite unusual and an excellent nucleus for expan-
sion, overall fi ne or better. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

978  Worldwide Better Accumulation of About 500 Covers 
and Cards, from the early 1900s to the 1950s (with a few ear-
lier or later). Tremendous variety here, with numerous frank-
ings and rates, both domestic and foreign, with printed mat-
ter, letters, post cards and stationery. We note WWII censored 
mail, express and registered mail, great variety of postmarks, 
and more. See scans for a small idea, viewing is recommend-
ed to better appreciate the value in this one, overall fi ne or 
better. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $300

979  Worldwide Large Lot of Thousands of Covers and Cards, 
fi lling a Banker’s Box with about half commercial and half 
philatelic material, from the 1800s to modern. We noted lots 
of useful material here, much better than is commonly seen, 
including good China, many WWII censored covers, interest-
ing frankings and rates, with many single frankings, auxiliary 
markings and so on. Also many commemorative and FDCs. 
An ideal lot for the internet reseller, or show dealer and there 
ought to be some fi nds. Overall fi ne or better. Ex. Andrew Lip-
tak collection.

 .................................................................................... Est $500

980  Worldwide Large Lot of Thousands of Covers and Cards, 
fi lling a Banker’s Box with material from the 1800s to mod-
ern, with a mix of useful commercial and philatelic material 
from many countries. We note many WWII censored covers, 
various frankings and rates including interesting single frank-
ings, printed matter rates, registered, many auxiliary mark-
ings as well as a good variety of FDCs and commemorative 
covers. See scans for a small taste, this is a good lot for inter-
net resellers or show dealers and the material is overall fi ne 
or better. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500



                            
x981

981  Worldwide Interesting Collection of Worldwide Postal 
History, all written up and displayed on pages in two albums, 
with about 150 covers in all from the 1800s to modern, with 
the majority being before 1960. A nice variety of interesting 
material here, including an 1880 Elie (Scotland) registration 
receipt, 1935 Brazil Zeppelin fl ight, 1927 Columbia SCATDA 
cover, 1938 Spain Civil War censored cover, 1943 airmail Chi-
na to USA, 1945 Israel censored, 1934 Paraguay Chaco War 
military cover, 1940 Finland Olympic Games slogan, 1936 
Ceylon to G.B., Special Christmas fl ights and many more un-
usual and fascinating covers, including many WWII censored. 
Well worth a close inspection, we have only scanned a few. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $600

                            
x982

982  Worldwide Small Group of Interesting Covers, with 23 
items in all, including such as a group of 8 early Sweden sta-
tionery locals (all unused), an Australian unused newspaper 
wrapper, a FDC for Ireland #s 147-148 and another for #s 
155-156, an apparently rare FDC for 1962 Togo Kennedy 
souvenir sheet, a 1952 FDC from Finland with the #312-323 
set (plus other stamps on same cover), an 1891 stationery 
cover from Honduras, a few “bulletin d’expédition” from Neth-
erlands and Italy, some early stationery covers mailed from 
Patalia and Chamba, and more. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

983  Worldwide Group of 12 Rocket Mail Covers and stamps, 
from Canada or Cuba. Includes 5x “First Canadian Rocket 
Flights”, all franked with special cinderellas and addressed 
to the International Philatelic Exhibition in New York. Three 
1939 Cuba Experimental Rocket Mail (AMS #30, 30a) plus 
some other rockets or space related items such as Cuban 
stamps, souvenir sheets, 1964 Rocket issue (x5 complete 
stamp sheets), what appears to be an astronaut signed cover, 
etc. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

984 /PC Worldwide Large Accumulation in Two Heavy Car-
tons, with thousands of covers and postcards, mainly post 
1960s and incoming to Canada or USA. Mixed condition to 
very fi ne, inspect for a better appreciation.

 .................................................................................... Est $100

985 /PC Worldwide Carton Full of Thousands of Covers/
Cards, with a few from 1800s but mostly dated 1960s-
2000s, from a wide variety of countries, with registered, FDC, 
censored, air mails, military, illustrated, frankings and com-
memorative stamps, picture post cards, etc. Inspection is rec-
ommended for possible fi nds. Mixed condition to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

986 /PC Worldwide Very Diverse Lot of Interesting Postal 
History, with about 320 items, including covers, fi rst day cov-
ers, picture post cards, stationery, etc. We note many differ-
ent countries represented, with interesting items such as a 
group of Canadian OHMS free franked covers (postmaster re-
ceipt forms from the 1870s-1890s), various censored covers, 
a (damaged) FDC with the Canada War Issue, a faulty 1888 
cover from Newfoundland to Alexander Station Manitoba, 
some early Swiss stationery, some WWII air letters mailed to a 
number of countries from Sudan, a small collection of the Ca-
nadian 20c Paper Industry issue on covers, and much more. 
See scans for an idea, inspect to better appreciate the variety.

 ....................................................................................Est $150

987 PC Worldwide Collection of Dear Dr. “Abbott”, “Poulene” 
and “Shell” Publicity Chrome Postcards, mostly all ad-
dressed to Canada from many different countries, dated 
from 1956 to 1961 (a few earlier “Shell” ones) with 110 “Ab-
bott” and 70 “Poulene”. All nicely written up on pages in two 
binders, some showing the front and back using two original 
cards, some showing a photocopy in lieu of either the front or 
back (as opposed to two originals). Overall fi ne-very fi ne. Ex. 
Liptak collection.

 ....................................................................................Est $150

                            
x988

988  Zaire Group of Infl ation Period Covers, 1989-1996, all 
mounted on pages, with 7 covers in all, mailed to Canada, 
Belgium and Cameroon, with some registered and a good va-
riety of frankings. Overall fi ne or better, see scans online. Ex. 
Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100



Postcards

                            
x989

989 PC Lot of 800 Various Picture Postcards, from all over the 
world, including many from France and colonies, US, Canada 
and more, mostly between 1910s to 1970s, with half being 
before WWII and overall fi ne condition.

 .................................................................................... Est $100

990 PC Lot of 500 Used and Used Worldwide Postcards from 
the 1970s to the Late 1990s, with many older as well. Noted 
a variety of different countries such as Spain, Italy, United 
States, British Antarctic Territory, Belgium, Canada etc. Also 
included are ten packs of Maxi cards. Clean lot, see scan for 
a small taste.

 .................................................................................... Est $100

                            
x991

991 PC Collection of Unused European Picture Post Cards, with 
332 in all from the 1910s to 1930s, neatly sorted and iden-
tifi ed in envelopes by owner, with subjects such as artists 
(various), Oxford College, Holland scenes, Waterloo, Glasgow, 
Belfast, Killarney, Ireland, Scotland, France, Versailles, Bour-
nemouth, Christchurch, Southport, Windsor Castle, London, 
Southampton, Gibraltar, Pompei, Italy, Switzerland and more. 
Very nice and fresh quality, seldom offered this nice.

 .................................................................................... Est $200

                            
x992

992 PC Group of 50 Worldwide Military Post Cards, many are 
real photo, includes soldiers, WWI camps, armouries, pa-
rades, patriotic scenes, and more. A mostly very fi ne group, 
with perhaps a dozen only that have been mailed.

 .................................................................................... Est $100

993 PC Huge Accumulation of 13.1 kg Canadian Chrome Pic-
ture Postcards, almost all postally used and mainly to Great 
Britain/Scotland (some other destinations) with majority 
dated from the 1980s (a few earlier or later). Great variety 
of themes from almost all parts of Canada and various frank-
ings / rates with many commemorative stamps and solo us-
ages. A total of about 2,000 postcards. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
x994

994 PC Group of 65 Better Early Picture Postcards, with a mix 
of unused and postally used, including about 30 real photo 
postcards. Mostly from Canada, Quebec, USA, France (A few 
from various other origins) with a variety of subjects such as 
Dionne Quintuplets, street car, animated, ship and steam-
boats, train wreck, military, Quebec Tercentenary, patriotic, 
etc. Mixed condition with some faults but overall fi ne or bet-
ter. Good retail value here.

 ....................................................................................Est $150

995 PC Lot of About 650 Post Cards, including a mix unused and 
postally used of approx 250 picture postcards ranging from 
earlies (with real photo ones) to chromes with various coun-
tries represented (including Canada) and showing a variety 
of subjects such as: Planes, Boats, Animals, Natives, Post 
Offi ces, Churches, scenes and buildings, etc. Also, a group 
of about 400 WW Chrome Picture Postcards from the 1960s-
1970s (some earlier) mostly mailed to Canada from a wide 
variety of different countries (incl. some domestic as well) 
with some nice frankings and commemorative stamps. Fine 
to very fi ne condition. Inspect.

 .................................................................................... Est $200



996 PC Lot of 825 Worldwide Postcards, 1898 to Modern, not-
ing many Northern European countries, some foldout types, 
some France cards with painting and matching stamp, Can-
ada Post issues and European countries. Most have been 
mailed, and overall fi ne or better. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

997 PC Lot of Approximately 925 Postcards, from 1906 to 1988 
housed in 4 albums. Close to half of the items date back 
to the Edwardian period and about half of the lot has been 
postally used (and is from the same family correspondence in 
Halifax NS). About 400 postcards are Canadian while others 
originate mostly from United States and GB. We noted some 
topical postcards such as New Year, Christmas, Valentine as 
well as some black and white, real photos and much more. 
Some have creases or were previously glued but the major-
ity are fi ne to very fi ne. See scans for glimpse of content but 
close inspection is highly recommended.

 .................................................................................... Est $200

998 PC Lot of Approximately 1,800 Postcards, from the Edward-
ian Era to the mid 1970s. It appears that slightly more than 
half of them are used and were mailed from a variety of coun-
tries before the 1950s. We noted some topical postcards 
such as lighthouses (about 100) and greeting cards (about 
200) with Christmas, Valentine etc. We noted many real pho-
tos, black and white and much more. Some have creases or 
rounded corners but the majority are fi ne to very fi ne. See 
scans for glimpse of content but close inspection is highly rec-
ommended.

 .................................................................................... Est $300

999 PC Group of Approximately 160 Canadian Postcards, from 
the early 1900s to the early 1970s. About 80% of the items 
are prior to 1960 and we estimated that about half were 
postally used. We noted a few greetings and silk postcards 
as well as some black and white, real photos and much more. 
Some have creases or were previously glued but the major-
ity are fi ne to very fi ne. See scans for glimpse of content but 
close inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $100

Literature

1000  Group of Useful Canadian Philatelic Literature, with a 
total of 40 different books, including many better and valu-
able such as The Admiral Issue of Canada Marler 1982; 
Boggs First Edition in two Volumes; The Encyclopaedia of 
British Empire Postage Stamps Part II - Canada by Robson 
Lowe; Stampin’ Around or The Life of a Stamp Collector (Fred 
Jarrett), 2004; Canada’s Registry System: 1827-1911 Harri-
son 1971; The Edward VII Issue of Canada Marler 1975 de-
luxe edition, number 193 out of 250, with slipcase; a rare 
copy of The 3c Small Queen, 1870 perforation 12½ collec-
tion formed by John Keenlyside, privately published around 
1991; The Canadian Map Stamp of 1898 - a Plating Study 
Bradley 1989; Some Phases of the ‘59 Issue Senator Calder; 
Stamps of British North America: Jarrett reprint; The Large 
Queen Stamps of Canada and Their Use 1868-1872: Duck-
worth 1986; Canada’s Small Queen Era 1870-1897 Arfken 
(undated) and many more.

 ....................................................................................Est $150

1001  Group of Useful Postal History Books, with Arnell Atlan-
tic Mails A history of the mail service between Great Britain 
and Canada to 1889, MacDonald The Nova Scotia Post it’s 
Offi ces, Masters and Marks and volumes 1 to 5 of the Hen-
nock’s Postal History Series, with Harrison Canada’s Registry 
System, Arnell B.N.A. Transatlantic Stampless Mail, Palmer 
Upper and Lower Canada Cross-Border Mail to 1951, Stein-
hart The Postal History of the Post Card in Canada 1871 to 
1911 and Arnell Transatlantic Stampless Mail to and from the 
United States of America. All in lovely, brand new condition.

 ...................................................................................... Est $75

1002  Group of 34 Different Postal History Books, mostly to do 
with rates, postmarks, provincial postal history, etc, including 
many better and useful such as Woodall The Postal History of 
Yukon Territory (fi rst private edition 1964 and revised 1976), 
Steinhart The Admiral Era: A Rate Study 1912-1928, Carter 
Ghost and Post Offi ces in Ontario, Thomson Eastern Arctic 
Mail Service, Hughes proof books for Split Circles of West-
ern Canada and of Ontario, Woodall Postal History of Yukon 
Territory (fi rst and second editions), Rich Canada and New-
foundland Stampless Cover Catalogue (1st ed. 1946), Smith 
History of the Post Offi ce in BNA hard cover, Graham Ontario 
Broken Circles, Symonds Canada Postal Act and Post Offi ces, 
1878 and Canada Split Ring Proofs, and many more. Quality 
is much better than usual, with many in very fi ne condition, 
see scan.

 ...................................................................................... Est $75

1003  Useful Group of Philatelic Manuals and Catalogues, 
with 39 books in all, including Boggs reprint, Marler Edwards, 
Marler Admirals, Reiche Admirals, Winmill Maps, Duckworth 
Large Queens (fi rst ed.), Davis Special Delivery, Whitworth 
Decimal Issues, Chung / Reiche Postage Dues, Robson Lowe 
Volume V North America, Pugh Fakes and Forgeries (three 
volumes), Longworth-Dames Semi-Offi cial Air Stamps, Reiche 
Large Queen Report, Mitchell Fakes and Forgeries of NB and 
PEI, Tomlinson Maps, Wrigley’s Offi cial Stamps (two different), 
McCann Booklets, a fi rst edition of the Jarrett catalogue, etc. 
Much nicer quality than is normally seen, with many in “brand 
new” condition. See scan.

 .................................................................................... Est $100

1004  Group of 21 Useful Canadian Philately / Postal History 
Books/Catalogues, including: Ludlow: Railway cancellations 
(1982); Pawluk: Postal Regulations, Rates & Usages 1897-
1911 (Bnaps Exhibits Series #15); Mowat: Eastern Arctic 
(Bnaps Exhibits Series #5); Eaton & Son: The “Ten” Auction; 
Chung: Postal Rates in Canada 1952-2002 volume 2; Robin-
son: Post Offi ces of Alberta; Wilkinson: Canadian Postal rates 
1851-1859 - Firby Auction (2007)(soft cover edition without 
photos) x2 copies; Bailey & Toop: Canadian Military Postal 
Markings 1996 Edition (Vol. 1 + 2 in slipcase); 1974 English 
version of National Postal Museum Opening hard cover book 
(without engravings but hand signed by the Postmaster Gen-
eral); Gary Lyon: Selected rarities Auction catalogue; Jarret: 
Stamps of BNA (1975 Edition, ex. Libris); HOLMES; Steinhart: 
PH of the Postcards; Steinhart: The Admiral Era (x 2); Longley 
Auctions catalogues; Walker: Marques circulaires (Quebec). 
Fine-very fi ne condition.

 ...................................................................................... Est $50

1005  Small Group of Useful Books, with Jarrett Stamps of Brit-
ish North America (reprint), Boggs The Postage Stamps and 
Postal History of Canada (very fi ne two volume fi rst edition), 
Holmes’ Specialized Philatelic Catalogue (1963). Marler The 
Edward VII Issue of Canada (deluxe edition with slipcase, 
#183 of 250), Whitworth The First Decimal Issue of Canada 
1859-1868, Marler The Admiral Issue of Canada (1982), 
Scott Classic Specialized Catalogue of Stamps and Covers 
(very fi ne, 2006) and Stanley Gibbons Commonwealth and 
British Empire Stamp Catalogue for 1840-1952 (2006 edi-
tion, very fi ne).

 ...................................................................................... Est $50



1006  Group of Over 20 Philatelic Reference Books, on a va-
riety of topics including the fi rst edition of the Encyclopedia 
of British Empire Postage Stamps (vol. 5,), a Quarterman re-
print of Boggs Postal Stamps and Postal History, and a lightly 
used 2018 Unitrade catalogue. Also included are philatelic 
supplies such as 15 packs of Hawid black mounts (some are 
sealed), ultra violet hand light, magnifying glass and more. 
Useful clean lot.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide

1007  Fundamentals of Philately, by L.N. Williams, revised 
1990 edition, 862 pages. This is a must have for serious col-
lectors of any country, as it explains many facets of philat-
ely and the printing process in great detail, such as different 
types of printing, perforating, watermarks, embossing, gums, 
papers, and much more. Brand new, with intact dust jacket.

 ...................................................................................... Est $50

1008  Group of Useful Literature on Forgeries, includes bet-
ter items such as a 2 volume The Work of Jean de Sperati 
1955 by the British Philatelic Association (copy 440 out of 
500 published, very fi ne); The Fournier Album of Philatelic 
Forgeries, Photographic Composite for Reference Purposes 
by L. Ragatz, 1970; BNA Fakes and Forgeries hard bound by 
Smythies; Opinions Philatelic Expertizing - An Inside View (7 
hard bound volumes); and How to Detect Damaged, Altered, 
and Repaired Stamps by Schmid and fi nally a set of 43 differ-
ent books (4 are photocopies) on detecting forgeries from var-
ious countries, written in German by Fritz Billig in the 1930s.

 ....................................................................................Est $150

1009  Group of Useful Literature on German Stamps, with 15 
handbooks plus about a dozen periodicals (German Postal 
Specialist and Handover print issues). A useful reference 
group for the Germany Specialist.

 ...................................................................................... Est $50

1010  Group of Various Worldwide Philatelic Literature, with 
Billigs Philatelic Handbook (6 different volumes); Stanley Gib-
bons British Commonwealth Catalogue, vol.1 - A-I 1993; Die 
Ferrari Auktionen a lovely 1987 account of the entire auction 
lots of Philipp la Renotiere von Ferrari; Herman Herst Jr. Nas-
sau Street ; The Musson Stamp Dictionary; Fundamentals of 
Philately 1971; Edwin Mueller’s Catalog of the Imperforate 
Classic Postal Stamps of Europe 1958.; and The 3c Stamp of 
the United States 1851-1857 Issue Revised Chase 1942.

 ...................................................................................... Est $50

1011  Banker’s Box Full of Useful Philatelic Literature, with 
mostly general interest and includes books on Greenland, 
Wilson Machins catalogue, Channel Islands, Zeppelin Mail, 
rare stamps, the Story of the Penny Black, Lynn’s Stamp Al-
manac, British Postmarks book, Musson stamp dictionary, 
and more.

 ...................................................................................... Est $50

1012  Group of Netherlands Philatelic Literature, with about 
40 items, including newsletters, various books on postal his-
tory and books on stamps. Very useful, especially if you can 
read Dutch. See scan for an idea of some of the titles includ-
ed. Ex. Liptak collection.

 ...................................................................................... Est $50

1013  Box of Military Postal History Literature, with 14 books, 
with titles such as Egypt Postage Prepaid Military Datestamps 
1941-1947, WWII Mail from Switzerland to GB, Canada and 
US, Maritime Postal Stationery, World War II Censor Marks, 
The Suspension of US Mail to Switzerland 1942 to 1944/45, 
Airmail Operations During World War II, Geographic Loca-
tions of US APOs 1941-1984, Civil Military Censorship During 
World War II, WWII P.O.W. and Internment Camps, Undercover 
Addresses of WWII and a few more. Also includes a new copy 
of Recovered Mail / Airplane Crashes 1918-1978. Ex. Liptak 
collection.

 ...................................................................................... Est $75

1014  Group of Various Philatelic Literature, with titles such as 
The Dead Letter Offi ce in Canada 1830-2002, Postage Due 
Mail Study Group Newsletters, various auction catalogues 
from Sparks, Brigham and Longley, US International Postal 
Rates 1872-1996, Tables of French Postal Rates 1849-2005, 
The Postage Stamp Catalogue of The People’s Republic of 
China, three GB Post Offi ce Guides (March 1938, August 
1940, July 1958), Standard Catalogue of Malaysia-Singapore-
Brunei Stamps and Postal Stationery, Arnell BNA Transatlantic 
Stampless Mail, British Postage Due Mail 1914-1971, British 
Post Offi ce Numbers 1924-1969, British Postal Rates 1937-
2000, GB Domestic and International Postal Rates and Fees, 
1871-1999 and a few more. Ex. Liptak collection.

 ...................................................................................... Est $75

1015  Group of General Interest Philatelic Books, with 22 in 
all, including a very fi ne Canadian Almanac for 1916, 5 dif-
ferent books on collecting ships on stamps, How to Detect 
Damaged, Altered and Repaired Stamps, two books on how 
to prepare and arrange stamp exhibits, Boggs Foundations of 
Philately (two editions), a few stamp dictionaries and such, 
Herman Herst Jr. Nassau Street, Special Delivery (Canadian 
Museum of Civilizations), Stampin’ Around or the Life of a 
Stamp Collector (Fred Jarrett), The Post, and a few more. Very 
nice and clean condition throughout. See scan.

 ...................................................................................... Est $50

1016  Group of WW literature (strong in Great Britain) with 26 
books in all relating to stamps, postmarks or Postal history. In-
cludes Lowe: The Story of the Penny Black; S.G.: British Post-
age Stamps of the XIXth Century (hard cover); S.G.: Edward VII 
to George VI; Gutzman: Post Card Catalogue; Day & Smythies: 
Canada Fancy Cancels x 2 editions; Holmes: BNA (8th Edition 
x 2); Glines: The Saga of Air Mail; American Stampless Cover 
catalog x 2; Firby: Canadian Posted Letter Guide; La Télégra-
phie sans fi l en France; Les Feuilles marcophiles: La Recette 
Principale de la Seine; Pothion: Catalogue des marques de 
distribution (France); The Serrane Guide (hard cover); New 
York 2016 Offi cial Exhibition Catalogue; etc. Overall fi ne to 
very fi ne, see scan.

 ...................................................................................... Est $50

1017  Philatelic Literature and Philatelic Related Items in a 
carton includes the 1975 hard cover edition of The Edward 
VII Issue of Canada by George C. Marler with dust jacket in 
excellent condition, a copy of the 1999 ATA Handbook #143 
on Speleophilately - Collecting Caves on Postage Stamps 
by Ronnie L. Nixon, a copy of the 1986 Dictionary of World 
Stamps by Kenneth c. Logan, a copy of the 1993 edition of 
The Private Ship Letter Stamps of the World Part 4 The Letter 
and Parcel Stamps of the Finnish Shipping Companies by G. 
W. Connell, a copy of the 1999 edition of Revenue Stamps 
and Revenue Stamped Papers in Estonia by Ants Kulo, the 
2001 edition of Russian Revenue Stamps in Estonia 1875 
– 1917 by Ants Kulo, a copy of the 1956 ATA handbook #13 
of Music on Stamps by Harry O. Henneman and others. Plus 
a number of philatelic related items such as the Centennial 
Commemorative Stamp Box in its original CPC box, 2 Millen-
nium Keepsakes, 2 paper weights with stamps embedded, 
magnifying glass with light and perf gauges.

 ...................................................................................... Est $50
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf 
of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the 
hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax which 
may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf 
of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of 
clients, but will not be responsible for any errors in the execution of 
such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. 
All expenses incurred in securing payment from delinquent accounts 
will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for 
any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee to process 
Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian 
Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate). Contact 
us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards 
will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be avail-
able in a printed catalogue, on our website and on Stamp Auction 
Network, there is a possibility of technical or other error. In that event 
the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered before the sale, 
corrections will be posted on sparks-auctions.com. Opening bids will 
be available on the websites and will be updated. These are only 
provided as a service to bidders and Sparks does not guarantee their 
completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All 
disputed lots must be returned intact with the original packing mate-
rial. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may be 
returned because of centering, margins or other factors shown in the 
illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backfl ap tears, and slight reductions consistent with commercial us-
age. Folded letters should be expected to have at least one fi le fold. 
While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues 
such as the aforementioned are not grounds for return. Items being 
offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on 
the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a prospec-
tive purchaser wishes to obtain other expert opinion from a mutually 
acceptable authority, an extension for expertization may be granted 
on a lot provided that the following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable expertiz-
ing committee with a properly executed application form within 14 
days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for a 
period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certifi cation up to $100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this hap-
pen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a min-
imum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks 
Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any lot which does 
not meet the reserve will be stated to have been “passed.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required. 
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature 
required and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post 
or FedEx Ground with signature required. This category of lots will usu-
ally be charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance 
fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.



6565

Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2019 Scott Catalogue Volumes 1 through 12
2019 Scott Classic and US Specialized
2019 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van 
Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top (maxi-
mum) bid will be used only if another bid is one incre-
ment below yours, or exactly the same as your bid but 
was received after yours. In the event of tie bids, the 
earliest bid received by us will be successful. We do 
not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 
Long distance telephone expenses may be charged to 
telephone bidders outside of North America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature allows 
you to bid with the confi dence that you will not over-
spend your budget if you are very successful in the 
auction. It also allows you to use a strategy of bidding 
on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid

Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: 
you can mail us a printed bidsheet (available for download from our 
site), or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 
with your bidding information. E-mail bids also work well; simply 
provide the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to 
participate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the 
auction available through Stamp Auction Network, and we will do 
everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.
com

Register once and create a user name, which will allow you to 
choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We 
will approve you to bid as soon as possible during normal business 
hours. If your application was made more than one month ago, 
please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made 
arrangements in advance of the auction. Payment must be made 

before lots are shipped, preferably by credit card, but we also ac-
cept cheques, money orders, etc. We need to confi rm your account 
before you will be able to place bids with us. Other details that will 
help us quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail 
bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included 
will result in a speedy approval. We want your bids, but we do not 
want “problem buyers!” NB: We do not normally check references 
from banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at 
any time before the auction begins. This is similar to any other form 
of advance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), 
but you will receive acknowledgement of your bids once they are 
submitted, and, if you wish, further confi rmation by e-mail if you are 
outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #30 — May 22nd, 23rd, 24th & 25th, 2019

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD*. 
*Please note: We charge a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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778

744



$25

659

882

x940

x981



19-08-27 3:04 PMCorrections & Updates – Sparks Auctions

Page 1 of 3https://sparks-auctions.com/auction-30/corrections-updates/

Corrections & Updates

AUCTION #30 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS

Updated Saturday, May 25th, 2019 at 8:00am EDT.

Sale posted at Stamp Auction Network on Monday, April 22nd, 2019 at 9:30pm EDT.

LOT# Correction

19
As is the norm for #26a, we invite the buyer to seek an extension and re-certification
of the stamp.

27 This is #30a [not #29a].

77 Cover is shortened about 5mm at left.

A Traditional Philatelic Auction House — Ottawa, Ontario,
Canada

Home Auction #31-Sept 2019 � Auctions � About Us � Consignors

BNAPS Bookstore � �

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm
https://sparks-auctions.com/
https://sparks-auctions.com/
https://sparks-auctions.com/auction-31/
https://sparks-auctions.com/catalogues/
https://sparks-auctions.com/about-us/
https://sparks-auctions.com/information-for-consignors/
https://sparks-auctions.com/bnapsbooks/
https://sparks-auctions.com/auction-30/corrections-updates/#
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103 This is perf 11.85 all around [not perf 11!x12].

126 Cover is shortened about 5mm at right.

148 This is a late state of the “vampire bite” [rather than an early state].

164 This is #42i [not #42a].

165 This is #42a [not #42i].

174 Cover is shortened about 5mm at left.

202 All covers in this lot are from the “ghostly head” plate.

222 Cover is shortened about 5mm at left.

865 These are WWI items [not WWII].

978 All the covers in this lot are from the Netherlands [not worldwide].

1219
There is an extremely light corner crease hardly noticeable with fluid (this crease is
mentioned in the accompanying V. G. Greene certificate).

1289 It is our opinion that this stamp has been expertly regummed.

1460 This is 7c value [not 4c].

1461 This is #110d [not #113].

1546 This is a Marler Type ERR2, printed from plate 2 [not an ER01 from plate 1].

1905 This set is Liechtenstein [not Austria].

1949 These are the re-engraved Scott #222-224, with a catalogue value of $1,275.

1955 These are Scott #77b, 78, 78b and 79 [not #93-95]. Catalogue value is $520.

2086 Fifty cent Bluenose is lightly hinged [collection described as MNH].

2225 The majority of the booklets have stamps that were cancelled to order (C.T.O.).

https://sparks-auctions.com/SAN/30/300085b.jpg
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf 
of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the 
hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax which 
may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf 
of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of 
clients, but will not be responsible for any errors in the execution of 
such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. 
All expenses incurred in securing payment from delinquent accounts 
will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for 
any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee to process 
Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian 
Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate). Contact 
us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards 
will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be avail-
able in a printed catalogue, on our website and on Stamp Auction 
Network, there is a possibility of technical or other error. In that event 
the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered before the sale, 
corrections will be posted on sparks-auctions.com. Opening bids will 
be available on the websites and will be updated. These are only 
provided as a service to bidders and Sparks does not guarantee their 
completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All 
disputed lots must be returned intact with the original packing mate-
rial. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may be 
returned because of centering, margins or other factors shown in the 
illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backfl ap tears, and slight reductions consistent with commercial us-
age. Folded letters should be expected to have at least one fi le fold. 
While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues 
such as the aforementioned are not grounds for return. Items being 
offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on 
the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a prospec-
tive purchaser wishes to obtain other expert opinion from a mutually 
acceptable authority, an extension for expertization may be granted 
on a lot provided that the following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable expertiz-
ing committee with a properly executed application form within 14 
days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for a 
period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certifi cation up to $100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this hap-
pen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a min-
imum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks 
Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any lot which does 
not meet the reserve will be stated to have been “passed.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required. 
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature 
required and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post 
or FedEx Ground with signature required. This category of lots will usu-
ally be charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance 
fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2019 Scott Catalogue Volumes 1 through 12
2019 Scott Classic and US Specialized
2019 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van 
Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top (maxi-
mum) bid will be used only if another bid is one incre-
ment below yours, or exactly the same as your bid but 
was received after yours. In the event of tie bids, the 
earliest bid received by us will be successful. We do 
not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 
Long distance telephone expenses may be charged to 
telephone bidders outside of North America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature allows 
you to bid with the confi dence that you will not over-
spend your budget if you are very successful in the 
auction. It also allows you to use a strategy of bidding 
on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid

Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: 
you can mail us a printed bidsheet (available for download from our 
site), or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 
with your bidding information. E-mail bids also work well; simply 
provide the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to 
participate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the 
auction available through Stamp Auction Network, and we will do 
everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.
com

Register once and create a user name, which will allow you to 
choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We 
will approve you to bid as soon as possible during normal business 
hours. If your application was made more than one month ago, 
please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made 
arrangements in advance of the auction. Payment must be made 

before lots are shipped, preferably by credit card, but we also ac-
cept cheques, money orders, etc. We need to confi rm your account 
before you will be able to place bids with us. Other details that will 
help us quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail 
bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included 
will result in a speedy approval. We want your bids, but we do not 
want “problem buyers!” NB: We do not normally check references 
from banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at 
any time before the auction begins. This is similar to any other form 
of advance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), 
but you will receive acknowledgement of your bids once they are 
submitted, and, if you wish, further confi rmation by e-mail if you are 
outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #30 — May 22nd, 23rd, 24th & 25th, 2019

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD*. 
*Please note: We charge a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Prices Realized for
Sale 30 May 22-25, 2019 Sparks Auction #30

08/27/2019 14:30:23

Lot# Realized

601 950
602 1,350
603 1,000
604 725
605 200
606 675
607 375
608 250
609 725
610 325
611 85
612 100
613 500
614 500
615 180
616 1,150
617 210
618 800
619 230
620 240
621 220
622 160
623 160
624 375
625 170
626 525
627 375
628 200
629 220
630 450
631 300
632 230
633 800
634 150
635 350
636 130
637 110
638 275
639 275
640 65
641 200
642 70
643 625
644 130
645 160

Lot# Realized

646 425
647 80
648 525
649 220
650 150
651 100
652 300
653 500
654 210
655 1,000
656 160
657 90
658 150
659 230
660 150
661 275
662 150
663 85
664 220
665 500
666 275
667 375
668 75
670 250
671 600
672 90
673 375
674 110
675 140
676 130
677 190
678 210
679 130
680 230
681 275
682 160
683 170
684 800
685 130
686 170
687 140
688 110
689 575
690 575
691 150

Lot# Realized

692 210
693 130
694 190
695 4,200
696 170
697 4,600
698 475
699 900
700 110
701 275
702 1,900
703 70
704 60
705 500
706 160
707 65
708 1,300
709 550
710 350
711 110
712 375
713 180
714 210
715 1,300
716 3,600
717 80
718 230
719 130
720 40
721 190
722 800
723 675
724 850
725 725
726 725
727 525
728 675
729 1,000
730 90
731 850
732 750
733 450
734 30
735 30
736 250

Lot# Realized

737 275
738 250
739 110
740 80
741 150
742 190
743 575
744 220
745 180
746 110
747 120
748 300
749 950
750 675
751 1,800
752 1,300
753 250
754 375
755 230
756 160
757 240
758 450
759 160
760 200
761 80
762 375
763 300
764 325
765 275
766 35
767 95
768 250
769 220
770 170
771 325
772 400
773 75
774 625
775 80
776 80
777 40
778 140
779 525
780 150
781 55

Lot# Realized

782 130
783 600
784 190
785 45
786 65
787 1,050
788 140
789 110
790 180
791 100
792 110
793 625
794 120
795 50
796 150
797 110
798 240
799 200
800 190
801 275
802 650
803 25
804 625
805 110
806 500
807 30
808 230
809 425
810 1,150
811 950
812 450
813 625
814 700
815 1,450
816 180
817 180
818 325
819 600
820 325
821 190
822 150
823 210
824 2,300
825 250
826 275

Lot# Realized

827 1,050
828 130
829 230
830 525
831 300
832 150
833 20
835 300
836 240
837 550
838 140
839 220
840 40
841 240
842 275
843 75
844 100
845 5
846 230
847 210
848 190
849 160
850 275
851 110
852 120
853 60
854 85
855 65
856 70
857 130
858 110
859 75
860 70
861 210
862 110
863 150
864 170
865 120
866 25
867 10
868 75
869 65
870 160
871 60
872 170

Lot# Realized

873 150
874 65
875 350
876 80
877 325
878 325
879 525
880 425
881 1,250
882 130
883 2,700
884 275
885 325
886 275
887 180
888 350
889 190
890 130
891 120
892 230
893 210
894 50
895 100
896 75
897 180
898 20
899 230
900 650
901 325
902 140
903 130
904 85
905 300
906 1,400
907 3,200
908 325
909 625
910 200
911 1,000
912 3,800
913 240
914 800
915 2,300
916 725
917 200

Lot# Realized

918 130
919 160
920 1,000
921 450
922 3,200
923 85
924 2,100
925 210
926 65
927 140
928 60
929 150
930 80
931 5,200
932 85
933 50
934 40
935 220
936 300
937 1,250
938 2,200
939 2,200
940 500
941 1,800
942 3,200
943 700
944 1,000
945 2,800
946 400
947 250
948 20
949 180
950 350
951 180
952 180
953 275
954 650
955 210
956 90
957 200
958 150
959 210
960 210
961 140
962 95

columns82.frx
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Lot# Realized

963 170
964 130
965 2,500
966 150
967 30
968 1,100
969 95
970 375
971 600
972 500
973 475
974 300
975 400
976 475
977 65
978 4,200
979 1,450
980 1,500
981 1,400
982 130
983 140
984 100
985 55
986 550
987 300
988 80
989 180
990 55
991 75
992 150
993 20
994 300
995 120
996 70
997 120
998 120
999 300
1000 300
1001 50
1002 130
1003 120
1004 40
1005 20
1006 20
1007 50

Lot# Realized

1008 450
1009 30
1010 15
1011 15
1012 5
1013 65
1014 65
1015 5
1016 65
1017 25
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